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Zauważyliście? Jesteśmy na 
półmetku roku 2013, ale jakim! 
Czerwiec, mający trzydzieści  
dni i ani jednego więcej, pęka  
w szwach od wydarzeń. Na 
początku Industriada, a na końcu 
Noc Kulturalna, pomiędzy Aleja 
Dobrego Smaku, Dzień Muzyki, 
ale i Targi Motoryzacyjne, i jeszcze  
kilkadziesiąt wydarzeń w ramach  
akcji „Aleje - tu się dzieje!”.  
Czerwiec jednak to przede  
wszystkim muzyczny wypas:  
w Filharmonii Częstochowskiej 
Zakopower symfonicznie, Yeshe 
podczas Industriady, Maja Klesz-
cz&IncarNations w Noc Kulturalną, 
PEZET, który przyjeżdża z Red Bull 
Tour Busem, w Muzycznej Mecie 
natomiast Martyna Jakubowicz. 
Czerwiec będzie też brzmiał po 
angielsku jako June, bo podczas 
Frytki OFF pojawi się zespół The 
Whip - prosto z Manchesteru, ale 
także po szwedzku jako Juni za 
sprawą koncertu sympatycznych 
Szwedów z zespołu Momofoko. 
Frytek spróbują również Maria 
Peszek, Julia Marcell, Kim Nowak, 
Tres.B, Fair Weather Friends. 
Pamiętajcie jednak, że tym razem 
zbiór frytek odbywa się na Prome-
nadzie Czesława Niemena. Aby się 
lepiej zorientować, co w Często-
chowie piszczy, zaglądajcie do 
czerwcowego numeru „Jasne, że 
Częstochowa”, aby poznać zespoły 
Lewe Łokcie i Coherence  
Quartet, zjawisko geocachingu,  
a także znanego okulistę Krzyszto-
fa Muskalskiego, jako podróżnika 
i fotografa. Czytajcie „Jasne, że 
Częstochowa” i oddawajcie się 
wędrówkom po mieście!  

Magda Fijołek
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Pieniądze pochodzące z  Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura i Środowisko 
Częstochowska Oczyszczalnia Ścieków 
„Warta” wykorzysta na kolejny etap roz-
budowy i kompleksowej modernizacji 
centralnej oczyszczalni i przepompow-
ni. Łączny koszt inwestycji to ponad  
61 milionów złotych.  

Dzięki projektowi m.in. poprawi się stan 
środowiska naturalnego, w szczegól-
ności wód Warty w rejonie Częstocho-
wy, zwiększą się możliwości obciążenia 
oczyszczalni o 35%, zmniejszy się ryzyko 
wystąpienia epidemii.

Spółka „Warta” korzysta z dwóch oczysz-
czalni, które obsługują Częstochowę  
i trzy ościenne gminy - Konopiska, Rędzi-
ny, Mykanów oraz kilkaset różnej wielko-
ści zakładów przemysłowych.

NASZA OCZYSZCZALNIA 
ZDOBYŁA PONAD 20 MLN ZŁ 
NA DALSZĄ ROZBUDOWĘ

Rewolucja śmieciowa
Od 1 lipca br., w związku ze zmianą 
ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach, zaczynamy płacić 
podatek „śmieciowy”. Tym samym 
Rada Miasta została zobligowana 
do określenia sposobu i wysokości 
nowych opłat za wywóz śmieci. 
W Częstochowie opłata naliczana bę-
dzie od liczby mieszkańców w danej 
nieruchomości. Stawka opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunal-
nymi, które są zbierane i odbierane  Oprac. tj

Obie oczyszczalnie łącznie w ciągu 
roku przyjmują i oczyszczają ok. 17 mln 
metrów sześciennych ścieków komu-
nalnych. Coraz większe wymagania 
środowiskowe wymuszają niezawodną 
pracę instalacji i utrzymywanie reżimów 
technologicznych. Osiąganie wymaga-
nej jakości oczyszczonych ścieków jest 
możliwe dzięki wdrażaniu coraz nowo-
cześniejszych technologii. 

Przeprowadzony w latach 2004-2008 
pierwszy etap modernizacji często-
chowskiej oczyszczalni sprawił, że jest 
ona jedną z najnowocześniejszych tego 
typu obiektów w kraju, spełniając bar-
dzo wysokie wymagania w zakresie usu-
wania związków biogennych tj. azotu 
i fosforu, a także dzięki przetwarzaniu 
osadów ściekowych i ich przemysłowe-
mu zagospodarowaniu. Poprzednio osa-

dy były w znacznej mierze deponowane 
na składowisku odpadów komunalnych, 
a w części wykorzystywane do celów re-
kultywacyjnych. 

Łączny koszt tego etapu modernizacji 
zamknął się kwotą powyżej 63 mln zł,  
z czego blisko 32 mln zł pochodziły  
z Funduszu Spójności, a kwotę 18,6 mln 
zł, tj. ok. 32 proc. stanowiły pożyczki  
z Narodowego oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. Pozostałą 
kwotę stanowiły środki własne Spółki. 

W 2011 spółka przystąpiła do realiza-
cji drugiego etapu, mającego na celu 
kompleksową modernizację centralnej 
oczyszczalni ścieków oraz centralnej 
przepompowni ścieków. Ten etap ma 
zostać zamknięty do 2016 r. 

w sposób selektywny, została ustalona 
na 10,50 zł od każdej osoby zamiesz-
kującej daną nieruchomość. Stawka 
za niesegregowane odpady wyniesie 
12,50 zł od każdego mieszkańca. 
Wybór stawki deklarowaliśmy do koń-
ca maja. W przypadku niezłożenia de-
klaracji gmina, a w tym wypadku dzia-
łające w jej imieniu Częstochowskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
- w drodze decyzji administracyjnej - 
określi wysokość opłaty.

W porównaniu z innymi miastami na-
sza stawka jest korzystna dla miesz-
kańców. Na przykład w Łodzi będzie 
to 18 zł i 36 zł (pierwsza segregowane),  
w Jeleniej Górze - 18 i 28 zł, w Poznaniu  
- 14,75 i 19,50, w Słupsku 14,70 i 20 zł,  
w Katowicach 14 i 20 zł, w Legnicy 13,70 
i 17,80 zł, w Radomiu 13,50 i 17,55 zł,  
w Kaliszu 13,50 i 19,20 zł.
Natomiast wprowadzoną w Częstocho-
wie ulgę zakwestionowała Regionalna 
Izba Obrachunkowa i proponowane 
ulgi zostały wycofane (połowę stawki 
miały płacić rodziny za trzecie i kolejne 
niepełnoletnie dziecko).
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Pan Marek pytał o dzielenie kasy miejskiej i potrzebę wyda-
wania pieniędzy z budżetu na przykład na in vitro.

(...) Wydatki budżetowe są ściśle zaplanowane i zgodne z przy-
jętymi priorytetami. Problem w tym, że możliwość tworzenia 
autorskiego budżetu jest - jak w każdym samorządzie - ogra-
niczona, bo jest całe mnóstwo wydatków, które miasto pono-
sić musi, niezależnie od tego, w jakim stopniu odzwierciedla 
to oczekiwania całej społeczności. Budżet miasta składa są 
zawsze mniej więcej z tych samych rzeczy, ogromne wydatki 
są przeznaczane na drogi, edukację, ale pozostawia pewien 
margines działania, który trzeba mądrze wykorzystać. 
Program in vitro wraz z całym wachlarzem innych działań 
prozdrowotnych ma pokazać mieszkańcom i tym obecnym, 
i tym potencjalnym, że w Częstochowie warto żyć, bo samo-

rząd wczuwa się w ich problemy, 
chce na nie odpowiadać i pomóc  
w ich rozwiązaniu. Dobrze się stało, 
że większość radnych przyjęła moją 
propozycję zwiększenia puli środ-
ków i zakresu programów zdrowot-
nych, i nie chodzi tu tylko o in vitro, 
ale także np. szczepienia przeciwko 
HPV, pneumokokom, badania przesiewowe słuchu czy pro-
gram znieczulenia okołoporodowego dla kobiet. Pomaga-
my w tym zakresie, w jakim nie robi tego z różnych wzglę-
dów NFZ czy Ministerstwo Zdrowia. Poprzez takie programy  
jak in vitro chcemy też przeciwdziałać niekorzystnym tenden-
cjom demograficznym, które dotyczą niemal wszystkich pol-
skich miast. (...)                      Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk

„Rydygier”
świętuje
W dniach 6-8 czerwca odbędą się ob-
chody jubileuszu 100-lecia Szpitala 
Chirurgicznego im. Ludwika Rydygie-
ra w Częstochowie.
Szpital na Zawodziu jest najstarszym 
szpitalem w mieście. W 1960 r. nadano 
mu imię wybitnego chirurga, współtwór-
cy polskiej i światowej chirurgii – Ludwi-
ka Rydygiera. Obecnie szpital jest częścią 
Miejskiego Szpitala Zespołowego. 
Obchody rozpoczną się sesjami histo-
ryczną i medyczną Konferencji Naukowej  
w Filharmonii Czestochowskiej, gdzie 
również odbędzie się koncert  „Świat ope-
retki hiszpańskiej” oraz wykład dwukrot-
nie nominowanego do nagrody Nobla 
profesora Tadeusza Tołłoczki. Na Politech-
nice Częstochowskiej odbędą się sesje 
medyczne, których gośćmi będą wybitni 
wykładowcy z kraju i zagranicy. W Ratu-
szu zaplanowano wystawy, jedna z praca-
mi twórców związanych z czestochowską 
służbą zdrowia i druga historyczna. kw

NASZE PIĘKNE KAWIARENKI
Został ogłoszony konkurs na najładniejszą letnią kawiarenkę. Już po raz szósty 
będą nagrodzeni restauratorzy za najbardziej interesujące aranżacje kawiare-
nek letnich z wykorzystaniem zieleni, kwiatów oraz innych naturalnych elemen-
tów dekoracyjnych.
Do konkursu mogą stanąć właściciele kawiarenek sezonowych oraz właściciele lo-
kali (restauracji, kawiarń, pubów, pizzerii etc.), przy których funkcjonują tzw. ogród-
ki. Karty zgłoszenia dostępne są na stronie www.czestochowa.pl. Należy ją złożyć  
do 11 czerwca w Wydziale Kultury, Promocji i Sportu lub przesłać na adres: kps@cze-
stochowa.um.gov.pl. Informacji udziela Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Estetyki  
Miasta, tel. 34 3707465. Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród pieniężnych 
odbędzie się 15 czerwca podczas VII Festiwalu Sztuki Kulinarnej „Aleja Dobrego 
Smaku”.

Nowe dekodery bez opłat
Multimedia Polska rozpoczeło bezpłatną wymianę dekoderów dla swoich abo-
nentów. Proces jest kolejnym etapem przystosowywania byłej sieci Stream Com-
munications do standardów Multimediów.

Wymiana zajmie około pięć miesięcy. Po jej zakończeniu, posiadacze nowych dekode-
rów zyskają dostęp do pełnej oferty cyfrowej telewizji m. in. pakietów tematycznych, 
kanałów Premium (m.in. Canal+ i HBO), czy PVR (nagrywanie, przewijanie, cofanie 
programów telewizyjnych), a także usługi wideo na żądanie (VoD), czyli katalogu po-
nad tysiąca filmów dostępnych przy pomocy pilota. Interaktywne funkcje dekodera 
pozwolą brać udział w konkursach, przeglądać program telewizyjny, robić zakupy,  
a nawet ubezpieczyć swoje mieszkanie bez wychodzenia z domu.

Kiedy należy spodziewać się technika?
Na klatkach schodowych znajdą się informacje o dacie wymiany dekoderów w da-
nym bloku. Technicy telefonicznie ustalą godzinę spotkania. Wymiana zajmuje ok. pół 
godziny. Nie wymaga żadnych prac remontowych, więc nie należy obawiać się dziur  
w ścianach i bałaganu. Technik wymieni jedynie stary dekoder (lub moduł CAM) oraz 
kabel łączący dekoder z telewizorem.

UWAGA – technik nie  pobiera żadnych opłat i nie może proponować 
żadnych dodatkowych świadczeń. Oprac. tj
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Ileż to razy słyszało się o tym, że studia nie przygotowują do konkretnej pracy, że 
zdobycie wiedzy teoretycznej nie wystarczy do wykonywania zawodu. Politechnika 
Częstochowska znalazła na to sposób.
Na Wydziale Inżynierii Środowiska i Biotechnologii powstała ciekawa inicjatywa, dają-
ca młodym ludziom nowe możliwości na rynku pracy. Jako jedyny wydział w naszym 
regionie uruchamia od roku akademickiego 2013/14 studia stacjonarne o profilu 
praktycznym – Energetyka.
Absolwent takich studiów oprócz wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych po-
zyskuje doświadczenie zawodowe już w czasie studiów. Jeden dzień w tygodniu będzie 
odbywał praktykę w firmie pod opieką wyznaczonego pracownika. Ponadto jeden se-
mestr studiów przeznaczony jest w pełni na pracę u przedsiębiorcy. 
- Korzyści są obustronne, student w czasie edukacji daje się poznać pracodawcy, który szkoli 
go zgodnie z konkretnym zapotrzebowaniem. Już na studiach staje się gotowym pracowni-
kiem, zdobywa doświadczenie. Bardzo dobrze ten model kształcenia sprawdza się w Niem-
czech, gdzie student wie, co będzie robił po uzyskaniu dyplomu. Gwałtowny rozwój sektora 
energetycznego pozwala przewidzieć, że w najbliższym czasie na rynku pracy poszukiwani 
będą specjaliści z tej branży. Doświadczenie będzie oczywistym atutem – wylicza prof. Woj-
ciech Nowak, prodziekan ds. nauki Politechniki Częstochowskiej.
Gotowość współpracy potwierdzili tacy partnerzy, jak: Fortum, Tauron, TRW, ISD 
Huta Częstochowa, Górnośląska Spółka Gazownictwa, Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji, Oczyszczalnia Ścieków „WARTA”, Polontex, Częstochowskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne i Agencja Rozwoju Regionalnego. 
W planach jest uruchomieniu profilu praktycznego także dla Inżynierii środowiska  
i biotechnologii.

Trwa nabór wniosków na dofinanso-
wanie z budżetu miasta moderniza-
cji systemów grzewczych, montażu 
kolektorów słonecznych i usuwania 
azbestu. 

Dofinansowaniu podlegają koszty de-
montażu, transportu i utylizacji odpa-
dów zawierających azbest. Maksymal-
na kwota dofinansowania to 1 tys. zł 
(nie może jednak przekroczyć 50 proc. 
kosztów zadania). Miasto na ten cel 

Oprac. tj

Możemy być eko
przeznaczy w tym roku 10 tys. zł.
O dofinansowanie w wysokości 2 tys. zł 
mogą starać się natomiast właściciele 
budynków mieszkalnych, którzy zdecy-
dują się na zakup i montaż kolektorów 
słonecznych wspomagających system 
grzewczy albo służących do wytwarza-
nia ciepłej wody użytkowej. Z dotacji 
można skorzystać tylko raz w ciągu 5 lat. 
Na to zadanie miasto przeznaczy w tym 
roku 50 tys. zł. 
Ci, którzy zdecydują się na zdemonto-

wanie i zlikwidowanie pieca (kotła) 
opalanego węglem, miałem, koksem  
i zastąpieniem go nowym, bardziej eko-
logicznym, mogą liczyć na dofinansowa-
nie do 1 tys. zł (nie może jednak prze-
kroczyć 50 proc. kosztów). Na rok 2013 
przeznaczono na to zadanie 80 tys. zł.
Wnioski można pobierać ze strony in-
ternetowej w zakładce miasto/środo-
wisko/programy dotacji lub w Urzędzie 
Miasta przy ul. Śląskiej 11/13 w Infor-
macji Ogólnej oraz w sekretariacie Wy-
działu Ochrony Środowiska Rolnictwa  
i Leśnictwa pok. 216. Kompletne wnioski 
należy składać w Kancelarii UM, pok. nr 3 
w terminie do 16 września 2013 r.

Po studiach 
ale z doświadczeniem!

Projekt
nowej ulgi
W związku z trudną sytuacją 
gospodarczą na rynku, a także 
potrzebą aktywizowania osób 
niepracujących oraz absolwen-
tów prezydent Częstochowy 
Krzysztof Matyjaszczyk przy-
gotował kolejne propozycje po-
mocy publicznej dla przedsię-
biorców – tym razem w formie 
ulg i obniżek stawek czynszów 
za lokale użytkowe będące wła-
snością miasta. 
Wstępny projekt zakłada m.in. 
30% i 50% obniżki stawki czynszu 
dla osób prowadzących działal-
ność gospodarczą w miejskich 
lokalach użytkowych budynków 
objętych remontem lub przy któ-
rych remontowane będą przyle-
gające jezdnie lub chodniki, 30% 
obniżkę czynszu za wynajmo-
wany lokal dla przedsiębiorców, 
którzy udokumentują spadek 
obrotów większy niż 10 % w sto-
sunku do poprzednich dwóch 
lat. Możliwość skorzystania z ulgi 
będzie uzależniona od wysoko-
ści czynszu, jaki płacą najemcy-
przedsiębiorcy w poszczególnych 
strefach. W projekcie znajdujemy 
propozycje 3 zł za 1 m² wynajmo-
wanej powierzchni dla zakładają-
cych po raz pierwszy działalność 
gospodarczą czy nawet zmniej-
szenie opłaty za piwnice do sym-
bolicznej złotówki. 
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MOTO
PIKNIK
Pierwszy dzień targów to Dzień 
Dziecka, w związku z czym zapla-
nowano występy, konkursy i zaba-
wy dla dzieci. Podczas targów usły-
szymy muzykę reggae, folk, blues, 
rock, disco, zobaczymy pokazy po-
żarnicze, sprzętu, sztuk walki, tań-
ca towarzyskiego, współczesnego 
oraz pokazy mody. Chętni wykonają 
bezpłatne badania. Zaplanowano 
również pokazy pierwszej pomocy, 
promocje akcji dawców szpiku, na-
turo terapię i fitness. Nie zabrak-
nie porad dietetyków, kardiologów,  
laryngologów.
Udział w Targach Motoryzacyjnych 
zadeklarowały fankluby różnych 
marek samochodowych i motocykli 
oraz zabytkowych samochodów. Bę-
dzie też bicie rekordu w tańcu Zum-
ba. Zaprezentują się dealerzy sa-
mochodowi i motocyklowi. Pojawią 
się również wystawcy z częściami 
samochodowymi i motocyklowy-
mi. Można będzie zobaczyć tuningi 
sportowe.

MIĘDZYNARODOWE ŚWIĘTO MUZYKI
Święto powstało w 1981 roku z inicjatywy Mar-
cela Landowskiego, francuskiego kompozyto-
ra polskiego pochodzenia, i spopularyzowane 
przez Maurice Fleureta i Jacka Langa, ówcze-
snego ministra kultury Francji, który zapraszał 
do wyjścia z muzyką w przestrzeń publiczną. 
Od tamtego czasu ta masowa manifestacja na 
cześć muzyki notowała rosnący sukces. Świę-
to stało się europejskim wydarzeniem arty-
stycznym. Każdego roku instytucje muzyczne, 
ośrodki kultury, organizacje pozarządowe, 
puby, kawiarnie, jak również prywatne osoby 
na całym świecie, organizują 21 czerwca ogól-
nodostępne koncerty na zasadzie bezpłatnej 
imprezy plenerowej. Święto jest wezwaniem 
do spontanicznego uczestnictwa. Wszystko 
odbywa się bez sponsora komercyjnego, a orga-
nizatorzy i koordynatorzy, działają społecznie. 
Niezbędne koszty ogólne pokrywane są przez 
lokalne organy władzy - w Częstochowie przez 
Urząd Miasta. Pierwszy raz w Polsce Święta 
Muzyki odbyły się w 2011 r. w Warszawie i To-
runiu, a od 2012 r. w Częstochowie. 
W tym roku główny punkt muzyczny bę-
dzie na Placu Biegańskiego, ponadto do-
datkowe punkty w III Alei, w tym przy IV 
LO im. H. Sienkiewicza (Szkoła Yamaha), 
ryneczku Wały Dwernickiego, restauracji 
Kleopatra, klubie Don Kichot, ławeczce 
Poświatowskiej. 

BOSO ALE SYMFONICZNIE
Po zagranicznych wojażach  
i sukcesach na międzynaro- 
dowych scenach muzycznych  
zespół Zakopower powraca  
na polską trasę koncertową.  
W połowie czerwca grupa zagra  
w Filharmonii Częstochowskiej 
im. Bronisława Hubermana  
w towarzystwie naszej  
orkiestry symfonicznej.

Zakopower nie po raz pierwszy wystąpi  
w naszej filharmonii. Nie będzie to też de-
biut zespołu pod batutą Adama Klocka. 
Muzycy pojawili się już razem na scenie  
w Kaliszu, kiedy Klocek szefował tamtej-
szej filharmonii. Zakopower zagrał wtedy  
z orkiestrą symfoniczną. Na częstochowskiej 
scenie grupa z charyzmatycznym liderem 
Sebastianem Karpielem Bułecką pojawiła 
się z kolei z koncertem z utworami z płyty 
„Na siedem” i „Musichal”. 
W połowie czerwca Zakopower wystąpi  
w towarzystwie Orkiestry Symfonicznej Fil-
harmonii Częstochowskiej im. Bronisława 
Hubermana z nowymi aranżacjami swoich 
najpopularniejszych utworów. Publiczność 
ciekawa rockowych i folkowych brzmień  

z nutą klasyki, z pewnością już czeka na 
największy hit zespołu - „Boso”, ale i przy 
innych kawałkach moc muzycznych doznań 
gwarantowana. 
Zakopower, choć powszechnie kojarzony  
z Podhalem, jest silnie związany z Często-
chową. Stąd pochodzi gitarzysta Michał 
Trąbski, tu grupa nagrywała swoje płyty, 

których producentem i kompozytorem więk-
szości utworów jest Mateusz Pospieszalski. 
Z zespołem współpracowali także Marek, 
Lidka i Marcin Pospieszalscy, czy Antoni 
Ziut Gralak. Muzycy Zakopower, chętnie 
angażujący się w pomoc charytatywną, za-
grali w Częstochowie m.in. koncert na rzecz 
Mateuszka Puchały. bc

14 czerwca 2013
ZAKOPOWER symfonicznie - godz. 19.00

Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej, ul. Wilsona 16
Cena biletów: 85 zł, 65 zł

1-2 czerwiec 2013
Targi Motoryzacyjne

Miejsce: III Aleja Najświętszej Maryi Panny

Organizatorzy przewidują miejsce dla każdego 
chętnego. MSM promuje idee spontanicznego 
grania i porozumiewania się ludzi „muzyka ła-
godzi obyczaje”. Głównym organizatorem w 2013 r. 
jest Fundacja Studencka Młodzi-Młodym. 

- Naszym celem jest poparcie idei „Aleje, tu się 
dzieje”. Chcemy wykorzystać sprawdzoną formu-
łę MSM przeznaczoną zarówno dla zawodow-
ców, jak i amatorów, bo przecież „śpiewać każdy 
może” - opowiada Paweł Lechowski. - Można być 
uczestnikiem bądź odbiorcą lub jednym i drugim. 
Każdy, kto zjawi się w wyznaczonym punkcie, na 
pewno zagra. Chodzi o to, by mógł się zaprezento-
wać ze swoją muzyką każdy, kto czuje się na siłach 
wystąpić przed publicznością. Ale będzie można 
zarejestrować się wcześniej na stronie www.swie-
tomuzyki.czest.pl.

Kto się już zapowiedział?
Plain Walk, Eternal Spiritis, Piotr Szumlas - gita-
ra, Debiut, The Perfumes, Ividi, Robert Jastrzęb-
ski - keyboard, Breakmaszyna, Marcin Trzewi-
czek - gitara elektryczna, The Neverender, Paweł 
Boemund Derejczyk - harmonijka ustna, Mojo 
Drive, Flash, Sylvia – wokalistka, Be Good, Si-
lver Black, Centrum Edukacji SONARE, Szkoła 
muzyczna YAMAHA w Częstochowie  – ok. 30 
wykonawców  pod  hasłem „Bawimy się muzyką. 
Nie ma ludzi niemuzykalnych”. tj
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seniorzy

Po raz piąty ruszyła akcja „Kawiaren-
ka dla Seniora”, która potrwa do koń-
ca roku. Dzięki uprzejmości restau-
ratorów kolejny raz częstochowscy 
seniorzy w wybranych kawiarniach, 
restauracjach i klubach będą mogli 
za symboliczną złotówkę kupić kawę 
bądź herbatę. 
Z akcji może skorzystać każdy częstocho-
wianin powyżej 60. roku życia, bez wzglę-
du na wysokość posiadanego dochodu.
Dzięki tej inicjatywie seniorzy mogą 
sympatycznie spędzić czas w towarzy-
stwie, poznać nowych ludzi, odwiedzić 
centrum miasta. Akcja bardzo dobrze 
się przyjęła i z roku na rok przybywa ko-
rzystających z otwartości restauracji i ka-
wiarenek. W ubiegłym roku wydano po-
nad 2,6 tys. kuponów, gdy w 2011 roku 
było to o 400 kuponów mniej. Dwa lata 
temu z akcji skorzystało około 340 osób, 
by w 2012 liczba wzrosła o dodatkowe 
60 seniorów.
W roku bieżącym udział w akcji zade-
klarowało 7 restauratorów, zapraszając 
seniorów do swoich lokali:
Restauracja TORRA (dawniej Restauracja Chińska-Klub 
TORI), ul. Racławicka 2, Restauracja TOPOLLINO, Aleja 
Najświętszej Maryi Panny 67, Kawiarnia CALENDARIO DI 
LAVAZZA, Aleja Najświętszej Maryi Panny 46, Restaura-
cja POP-ART, Skwer Solidarności, Kawiarnia CAFE BELG, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 32, Kawiarnia CAFFE DEL 

CORSO, Aleja Najświętszej Maryi Panny 53, Kawiarnia 
CZEKOLADOWA NUTA, Aleja Najświętszej Maryi Panny 71
Kawiarnia SPORT CAFE – Częstochowa, Aleja Najświęt-
szej Maryi Panny 50.

Seniorzy na podstawie specjalnych 
karnetów kupują kawę bądź herbatę 

za symboliczną złotówkę. Wydawanie 
karnetów odbywa się w każdy wto-
rek i czwartek (w godz. 10.00-12.00)  
w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej przy ulicy P.O.W. 2, który 
koordynuje działania związane z przy-
gotowaniem i samą realizacją akcji. tj

„Bobas w Iluzji” oraz „Filharmonia 
dla malucha”, to dwa niezwykłe pro-
jekty, które z powodzeniem zainicjo-
wały instytucje kulturalne w Często-
chowie. Idea pierwszego to seanse 
filmowe dla rodziców, którzy pragną 
pogodzić opiekę nad maluszkiem  
z własnymi potrzebami duchowymi 
i małymi przyjemnościami. Celem 
drugiej akcji jest promocja i propa-
gowanie muzyki klasycznej wśród 
maluchów, niemowlaków i dzieci  
w brzuszkach oraz ich rodziców. 
Pierwsze eksperymentalne seanse 
pod hasłem „Bobas w Iluzji” odbyły się 
w  kwietniu i maju w Ośrodku Kultury 

Filmowej. Dla rodziców i ich pociech 
organizatorzy przygotowują warun-
ki odpowiednie dla takich spotkań: 
przygaszone światło, spokojna ścieżka 
dźwiękowa, na podłodze rozkładają 
miękkie maty i pufy.  Po seansie dorośli 
mają okazję do rozmów oraz wymiany 
porad. Zaskakująca frekwencja i pozy-
tywne opinie zachęciły organizatorów 
do kolejnych projekcji. Kolejny „Bobas” 
zagości w kinie już 17 czerwca. 
Z kolei „Filharmonia dla malucha” to 
akcja ogólnopolska. Założeniem orga-
nizatorów jest edukacja rodzicielska  
w zakresie roli muzyki w rozwoju 
dziecka, ukształtowanie i wychowanie 

nowej publiczności - przyszłych miłośni-
ków muzyki oraz upowszechnianie edu-
kacji wczesnodziecięcej. Cykl koncertów 
zgodny jest z czterema porami roku. 
Częstochowska Filharmonia postano-
wiła przyłączyć się do projektu, organi-
zując końcem maja pierwszy, Wiosenny 
Koncert z tej serii. OKF na seanse w ra-
mach „Bobasa w Iluzji” proponuje bilety 
w cenie: 12 zł dla rodzica, oraz darmowy 
bilet dla maluszka. W Filharmonii wstęp 
dla niemowlaka do 1 roku życia jest bez-
płatny. Bilet ulgowy (dzieci pomiędzy  
1 a 6 rokiem życia) wynosi 15 zł. Bilet 
normalny (dzieci powyżej 6 roku życia  
i dorośli) 20 zł.  kb

Wyjść, spotkać się, porozmawiać

Kultura „w powijakach” najmłodsi



W Alejach dzieją się różne rzeczy, najczęściej jest to koncert, in-
nym razem spektakl, ale nie zapominajmy o imprezach, które na 
stałe wpisały się do kalendarza najciekawszych wydarzeń miej-
skich i mają swoich wiernych fanów wśród... smakoszy.
Jeśli szukacie smaków i zapachów, które przypomnią Wam dzie-
ciństwo i babciną kuchnię, chcecie spróbować czegoś oryginalne-
go, to wykorzystajcie okazję. W trzeci weekend czerwca w III Alei 
Najświętszej Maryi Panny i na Placu Biegańskiego po raz kolejny 
zostanie zorganizowany Jarmark Produktów Regionalnych. Pod-
czas jarmarku swoje wyroby prezentują firmy z różnych zakątków 
kraju, produkujące żywność metodami tradycyjnymi. Zachęcamy 
także do zakupu i degustacji potraw przygotowanych przez czę-
stochowskich restauratorów. Na stoiskach zanjdziemy to, czego 
zwykłe sklepy nie sprowadzają. 
Aleja Dobrego Smaku to nie tylko jarmark i festiwal kulinarny, 
ale również pokazy i konkursy dla publiczności oraz koncerty. Od 
uczniów naszego Gastronomika dowiemy się, co można wyczaro-
wać z ziemniaków, a od mistrzów kuchni: Pawła Antasa i Wiesła-
wa Ambrosa, na czym opiera się śląska kuchnia i jak efektownie 
można ją stosować. Podstawy kulinarne zaprezentuje dzieciom 
Andrzej Szuszkiewicz, szef kuchni Hotelu Mercure Centrum w 

w alejach

Częstochowie. Paweł Peroń pokaże, co potrafi wyciąć 
z warzyw i owoców. Nie zabraknie Szymona Szlendaka, 
nagrodzonego tytułem Kucharz Odkrycie Roku 2012, 
który zaprezentuje się do spółki z Nasserem Naji, instruk-
torem fitness. Zwieńczeniem popisów kulinarnych będzie 
pokaz znanego z telewizji Karola Okrasy.
Nie samym chlebem człowiek żyje, dlatego festiwal to także 
konkursy i występy. Tradycyjnie zostanie rozstrzygnięty kon-
kurs „Na najładniejszą kawiarenkę letnią 2013”, w sobotę posłu-
chamy znanych przebojów w wykonaniu artystów Zespołu Pieśni  
i Tańca Śląsk, a w niedzielę gwiazdą będzie zespół Łąki Łan. 
W tym miejscu ogromne brawa dla organizatorów, bo Łąki Łan to 
formacja wymykająca się standardom, łącząca brawurową muzykę  
z tekstami budowanymi na absurdzie. Możemy spodziewać się istnego 
wariactwa na scenie, kolorowego, bo zespół gustuje w przedziwnych 
strojach, gatunkowego szaleństwa w warstwie muzycznej, bo słychać 
pomieszania funk, punk, blues, rock, folk czy dance. Zespołowi nie 
brakuje pomysłów, aktorskich umiejętności i energii scenicznej. Hu-
mor i dystans do siebie to cechy wyróżniające tę grupę. Na ten miks 
pełen abstrakcji publiczność zawsze reaguje bardzo entuzjastycznie 
i nie inaczej będzie podczas Alei Dobrego Smaku. tj
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ALEJA DOBREGO sMAKU
14 -16 czerwca

Co przynosi drugi miesiąc akcji „Aleje – tu 
się dzieje”? W czerwcu Plac Biegańskiego 
również będzie pulsował w rytm muzyki na 
żywo. Będą koncerty (Bedu, Eternal Spiri-
tis, Be Good, Yves), ale też mocne akcenty 
taneczne (hip hop jam i Snake Dance Szkoła 

Tańca) oraz urodziny portalu Twoja-Czę-
stochowa. Ciekawie zapowiada się również 
akustyczny projekt Brody, którego usłyszy-
my przed liceum Sienkiewicza. Jednak cała 
siła kampanii drzemie w drobnych wyda-
rzeniach, porozrzucanych po „alejowych” 

podwórkach.
Nowością będą koncerty częstochowskich 
artystów przed Resto&Cafe 29, która dołą-
czyła do przedsięwzięcia oraz występy Ka-
baretu KRÓLS i Teatru Improwizacji, które  
na pewno nas zaskoczą.
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Industriada 2013 będzie odbywać się równocześnie w kilku miejscach. Swoje podwoje 
otworzą Muzeum Produkcji Zapałek, Muzeum Górnictwa Rud Żelaza, Muzeum Historii Kolei 
oraz  Galeria Sztuki Odlewniczej im. prof. W. Sakwy. Wszędzie tam na zwiedzających będą cze-
kać świąteczne atrakcje, wyjątkowi oprowadzający, specjalne prezentacje, wystawy. Dodatkowo 
na Placu Biegańskiego stanie Park Mądrej Rozrywki, w którym dzieci i młodzież będą mogły 
pobawić się w różnego typu eksperymenty z zakresu fizyki, chemii, biologii i ekologii.  

Wieczorem zaś Plac Biegańskiego zmieni się w miejsce magiczne. Czarować będzie Antoni „Ziut” Gra-
lak, tym razem w ramach projektu YeShe, grającego materiał z płyty „Piastowska 1”. Tytuł albumu to 
adres katowickiej pracowni nieżyjącego już Andrzeja Urbanowicza, jednego z najbardziej rozpoznawal-
nych polskich malarzy, legendy artystycznego undergroundu. Spotkanie Gralaka z jego twórczością było 
jedną z przyczyn stworzenia tego niepowtarzalnego zdarzenia artystycznego. Muzycznie „Piastowska 
1” to konglomerat etno (hinduski instrument shanai jest wiodącym motywem na płycie), nujazzu oraz 
nowych brzmień elektronicznych. Jednak z prawdziwą siłą YeShe uderza dopiero podczas koncertów, gdy 
muzyce towarzyszą wizualizacje Jasnejchmury, oparte na pracach Urbanowicza oraz teatralne show Kliniki 
Lalek. Jak wyjątkowe i ekscytujące potrafi być takie widowisko, wie każdy kto pamięta legendarny występ 
zespołu Gralaka podczas Dni Częstochowy w 2001 r. Nie ma wątpliwości, że tym razem będzie podobnie. af

Podczas finału tegorocznej Industriady czeka nas niezwykłe  
widowisko, które  można rozłożyć na czynniki pierwsze: pierwia-
stek muzyczny - Ziut Gralak i YeShe; pierwiastek wizualny - grupa  
jasnachmura i Andrzej Urbanowicz; pierwiastek teatralny - Klinika  
Lalek z Wolimierza. A to tylko wisienka na torcie Święta Szlaku Zabyt-
ków Techniki w Częstochowie. 8 czerwca będziemy w mieście łączyć prze-
różne technologiczne atrakcje i zabawy, z prawdziwą kulturalną ucztą. 

Znów ożyją miejsca już eksploatowane. I tak 
przed reatauracją Dobry Rok zaśpiewa Michał 
Gasz, w bramie przed Cafe Belg zagra AKSAK 
Balkan Trio, przed klubem Szafa Gra Trio 
FOLK, a przed Ru Cafe m.in. zespół Black 
Bird. Sporo tych mniejszych wydarzeń odby-
wa się w tygodniu, co podkreśla, że „dzianie 
się” to stan naturalny dla centrum miasta.

W czerwcu należy także spodziewać się kon-
tynuacji cyklicznych imprez, które z każdym 
tygodniem zyskują nowych zwolenników. 
W środy Kacper Kapsa i jego goście wypeł-
niają Plac Biegańskiego didżejskim i klubo-
wym graniem (Bergamuty), z kolei Jarosław 
Woszczyna poprowadzi Muzyczny Punkt 
Spotkań, dzięki któremu znane i lubiane 

piosenki częstochowianie mogą zadedyko-
wać komuś bliskiemu. Ponownie wystapi 
ciepło przyjmowana przez publiczność Czę-
stochowska Grupa Kowadło, tym razem ze 
spektaklem Free Kolors. 
Rozkład jazdy ciągle się poszerza, więc wy-
patrujcie niespodzianek. tj        

Więcej w kalendarzu i na stronie www.aleje.czestochowa.pl.



Kobieta Pistolet ma dziś już status 
prawdziwej gwiazdy. Aktorka, wokalistka, 
rozpieszczana doskonałą prasą i branżo-
wymi nagrodami (3 Fryderyki, Paszport 
Polityki). Jednak sława i przychylność 
mediów nie dały rady popsuć jej anarchi-
stycznej duszy. Maria wciąż chodzi swoimi 
ścieżkami, na przekór oczekiwaniom kry-
tyków i publiczności. Jest bezkompromiso-
wa i ma jasno określony pomysł na swoje 
artystyczne JA. Jedni ją za to kochają, inni 
nienawidzą. Maria Peszek to bomba zega-
rowa polskiej muzyki alternatywnej. 
Jej debiut „Miasto mania” z 2005 r. narobił 
dużego zamieszania na naszym muzycz-
nym podwórku. To było coś zupełnie 
innego od tego, co zazwyczaj serwują nam 
polscy aktorzy, którym nagle zamarzy 
się kariera muzyczna. Maria Peszek jest 
świetną wokalistką, ale nie interesowały 
jej warsztatowe popisy czy wspinanie się 
na liryczne wyżyny. Chciała się podzielić 
swoimi historiami i emocjami. Muzycznie 
jest tu wyjątkowo surowo, elektronicznie 
i chropowato. „Miasto mania” doskonale 
wpisała się w obowiązujące wzorce alter-
natywy. Ogromna w tym zasługa trzech 
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panów Waglewskich, którzy kompozycyj-
nie wsparli Marię na jej debiucie.   
„Miasto mania” była prawdziwym sukcesem 
i gwarantowała Marii Peszek wygodną szu-
fladę „pikantnego realizmu”. Jednak, gdy 
dwa lata później fani dostali kolejny album, 
okazało się, że wokalistka nie zamierza dać 
się na stałe zamknąć w żadne ramy. „Maria 
Awaria” to opowieść o ludzkiej intymności. 
Peszek bawi się seksualnością i mówi o niej 
otwarcie, nie siląc się na jakieś subtelne me-
tafory. Niektórzy krytycy odczytali to jako 
szukanie skandalu, czy wręcz grafomanię. 
Słuchacze pokochali jednak tę nową Marię. 
„Rosół”, „Muchomory” czy „Kobiety pistole-
ty” stały się prawdziwymi hitami. O wysoki 
muzyczny poziom albumu tym razem 
zadbał Andrzej Smolik. Trzecia płyta „Jezus 
Maria Peszek” (2012) znów wzbudziła spore 
kontrowersje. Artystka szczerze śpiewa  
o swojej depresji, spojrzeniu na patrio-
tyzm, religię. Ten album jest jak szalona 
burza emocji, doskonale skomponowany 
brzmieniowo i z mocnymi tekstami. Moż-
na w nim dostrzec wiele twarzy wokalistki, 
a słuchacz sam musi zdecydować,  
która jest prawdziwa.

Zjedliśmy już dwie festiwalowe Frytki, obie smaczne.  Pora na trzecią - tłustą od alternatywnej nuty i porządnie dosoloną spektaklami  i ulicznymi akcjami. W tym roku wyjątkowo, przez wzgląd na remont ulicy Piłsudskiego  i Wasze bezpieczeństwo, festiwal odbędzie się na Promenadzie Czesława Niemena,  która zostanie obstawiona trzema scenami. Po raz pierwszy pojawią się zagraniczne  zespoły, które dodadzą pikanterii do i tak ostro przyprawionego zestawu gwiazd.

MARIA PESZEK
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To jedno z najgorętszych zjawisk europejskiej electro-punkowej sce-
ny ostatnich lat. Tworzą je Nathan Sudders, Bruce Carter i grająca 
na perkusji - Lil Fee. Odkryci przez Fatboy Slima i kultową oficynę 
Kitsune, Brytyjczycy serwują wybuchową mieszankę rockowo-
punkowego pazura oraz tanecznych rytmów rave i electro. Zespół 
powstał w 2007 roku i od początku istnienia związany był z klubo-
wą sceną Manchesteru. Odniósł międzynarodowy sukces za sprawą 
energetycznego utworu „Trash”, który trafił na debiutancki album 
„X Marks Destination” wydany w 2008 roku. Sukces powtórzyli 
w 2012 wydając album „Wired together”. Żywiołem The Whip są 
przede wszystkim niezwykłe koncerty, o czym przekonała się publi-
ka na całym świecie, od Australii przez Japonię po Stany Zjednoczo-
ne. Docenili ich także polscy fani, którzy entuzjastycznie przyjęli ich 
porywający show na płockim festiwalu Audioriver w 2009 roku czy 
warszawskim Free Form Festival w Warszawie w 2010 r.

THE WHIP

www.frytkaoff.czestochowa.pl
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To zaskakujące, że hiphopowcy biorą się za ożywianie polskiego rocka. 
Kto jednak dobrze zna braci Waglewskich nie powinien być zdziwiony. 
Fisz i Emade dawno wyrośli z wszelkich muzycznych szuflad i etykiet. 
Nagrali męską, rockową płytę z ojcem, liderem Voo Voo, kolaborowali  
z szalonymi jazzmenami w ramach Bassisters Orchestra, a swój hiphop 
zaprowadzili na rubieże muzycznej awangardy. Kim Novak natomiast to 
ich projekt, w ramach którego badają korzenie rocka razem z gitarzystą 
Michałem Sobolewskim. Żadnej elektroniki, tylko perkusja, gitary i dzika 
energia. Dzięki temu brzmienie jest brudne, surowe i przesterowane.  
Kim Novak zabiera nas w gitarową wycieczkę w stylu vintage.  
Oba albumy zostały doskonale przyjęte przez fanów alternatywnego 
rocka, a koncerty budzą prawdziwe szaleństwo.       

Julia Marcell to niezwykle uzdolniona polska 
artystka tworząca w Niemczech. Jest zarów-
no pianistką, skrzypaczką, kompozytorką, 
jak i autorką tekstów. Sama określa swoją 
muzykę mianem „classical punk”, a krytycy 
czasem dodają „punk liryczny”. Przewrotna 
to kategoria, ale zaskakująco dobrze oddają-
ca ducha jej twórczości. Muzyka Marcell to 
cała masa różnorakich dźwięków połączona 
z jej dynamicznym, a przy tym wyjątkowo 
delikatnym głosem. Razem tworzy to nie-
zwykłą i hipnotyzującą mieszankę. 
Niesamowita jest również historia jej fo-
nograficznego debiutu. W 2008 r. artystce 
udało się zdobyć pieniądze na wydanie 
swojego pierwszego albumu „It Might Like 
You”, za pomocą serwisu internetowego 
sellaband.com. Pokazała w ten sposób, 
że aby zaistnieć na muzycznym rynku 
nie trzeba koniecznie oczarować jakiejś 
wielkiej wytwórni, wystarczy oczarować 
słuchaczy. Julia nie zmarnowała szansy 
i stała się naszym „ekskluzywnym towa-

rem eksportowym”. Nietuzinkowa Julia 
Marcell od dłuższego czasu jest doceniana 
za granicą i powoli zyskuje także coraz 
większą popularność w Polsce. Szczególnie 
druga płyta „June” (2011) została bardzo 
dobrze przyjęta. Marcell udowadnia, że jest 
artystką poszukującą i niejednoznaczną. 
Daje popis prawdziwej muzycznej erudycji 
i umiejętności sprawnego lawirowania 
między spokojnymi, balladowymi kawałka-
mi, a szalonymi kaskadami, często mocno 
zanurzonymi w elektronice. 
Nagrodzona Paszportem Polityki oraz 
Nagrodą im. Grzegorza Ciechowskiego 
Julia tworzy głównie w oparciu o fortepian 
i kwartet smyczkowy. Jej muzyka jest wie-
lopoziomowa, plastyczna i ma niezliczoną 
ilość warstw. Dlatego nie dajcie się zwieść, 
mimo że jej głos i kompozycje są urocze  
i subtelne, nie jest to łagodna, nostalgicz-
na muzyka dla pensjonarek. Julia Marcell 
potrafi zagrać z pazurem, przytupem  
i prawdziwym scenicznym szaleństwem.

KIM NOVAK 

JULIA MARCELL 
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Pochodzą ze Szwecji. Grają mie-
szankę disco, rocka, popu, funky, 
electro. Są radośni, kolorowi i kre-
atywni. Znani przede wszystkim  
w Szwecji, Niemczech i Danii, po 
raz pierwszy zawitają do Polski i na 
tę wizytę - jak wielokrotnie podkre-
ślali - bardzo się cieszą. Siódemkę 
Szwedów łączy miłość do kultury 
klubowej. 22 marca wydali swój 
nowy album „Movement”., który 
ukazał się w siedmiu europejskich 
krajach. Ich poprzedni album 
„Momoism” z 2011 r. dobrze się 
sprzedał, a utwór „Hush” został 
wykorzystany do reklamy telefonu 
jednej z dużych marek. Zespół ce-
luje w zaspokojenie głodnych tańca 
i muzyki tłumów. Ich koncerty są 
niezwykle energetyczne.

Très.B to tegoroczny zdobywca Paszpor-
tu Polityki. Zespół ma iście europejski 
rodowód. Oprócz Oliviera Heima, który ma 
amerykańsko-holenderskie pochodzenie,  
w zespole grają: Polka - Misia Furtak, śpie-
wająca basistka, a także duński perkusista 
– Tom Pitt. Wszyscy poznali się w szkole mu-
zycznej w Danii, a połączyła ich fascynacja 
muzyką P.J Harvey. W ich muzyce możemy 
doszukać się także echa Sonic Youth. Nazwa 
zespołu oznacza (z francuskiego) „bardzo.b” 
i jest odnośnikiem do muzyki klasy B - suro-
wej i nieoszlifowanej. Très.B zadebiutowali 
na polskim rynku muzycznym jesienią 2010 
roku płytą „The Other Hand”.  Płyta została 
uhonorowana nagrodą Fryderyki 2011 w ka-
tegorii Fonograficzny Debiut Roku. Kolejny 
album „40 winks of courage” ukazał się  
15 maja 2012 r. 

Wystartowali w Czeladzi na początku 2011 roku. Ich twórczość inspi-
rowana jest współczesną elektroniką i muzyką taneczną lat 70. i 80. 
Obecnie FWF występuje jako kwartet: Maciek Bywalec - perkusja, pady 
perkusyjne; Paweł Cyz - gitara basowa, instrumenty klawiszowe, Mateusz 
Zegan - gitara, fx, produkcja, Michał Maślak - głos, teksty, gitara. W 2012 r. 
światło dzienne ujrzała debiutancka EP-ka „Eclectic Pixels”. Utwory z tego 
wydawnictwa gościły na radiowych antenach Trójki, Czwórki, Roxy FM, 
ESKA ROCK. Pomimo krótkiego stażu mają na swoim koncie występy na 
dużych letnich festiwalach - Open’erze czy Coke, a singiel “Fortune Player” 
był podkładem muzycznym oficjalnego klipu promującego ten festiwal.

Oprac. af, mf

MOMOFOKO

TRèS.B

FAIR WEATHER FRIENDS
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Festiwal zapowie akcją miejską częstochow-
ski Teatr Niezależny TLEN, zapraszając 
mieszkańców do przestrzennej zabawy 
literami i słowami. Oficjalnego otwarcia do-
kona aktor Wojtek Kowalski, a część stricte 
teatralną zainauguruje spektakl Adama 
Walnego „Dziadek”. Walny zabierze nas  
w sentymentalną podróż do krainy swego 
dzieciństwa, kiedy to odkrywał życie wraz  
z tytułowym „Dziadkiem”. Walny używa  
w swoim teatrze lalek, pomysłowych rekwi-
zytów i przedmiotów trickowych, zmienia-
jących swoje funkcje na oczach widza, co 
sprawia, że jego opowieść staje się wielką 
przygodą, nie tylko dla dzieci. Nie będzie to 
jedyny spektakl Teatru Adama Walnego na 
Frytce Off. On i jego uliczny teatr lalek wy-
stąpi jeszcze raz, wieczorem, z przedstawie-
niem „Dyktator”, nawiązującym do  historii 
znanego w XVIII-wiecznej Warszawie „dyk-
tatora” - Baraniego Kożuszka, wędrującego 
po Warszawie z lalkami, (wyobrażającymi 
nielubiane postacie z życia politycznego)  
i ucinającego im głowy.
Promenadę zaludnią też „Żywe pomniki” Te-
atru Narybek From Poland Jarka Filipskiego 
– interaktywne postumenty, które każdy  
z przechodniów będzie mógł ożywić  
i wprowadzić w ruch, w działanie parate-
atralne. Teatr From Poland pokaże też „Per-
sonę” - widowisko na pograniczu spektaklu 
teatralnego i happeningu, przedstawiające 
piekiełko polskich celebrytów i polityków – 
ważnych person, które zmieniają się z roku 
na rok (dlatego spektakl jest ciągle aktu-
alizowany), gdyż sympatie tłumu, żądnego 
„chleba i igrzysk”, bywają kapryśne.
Teatralną Frytkę zakończy „Freak Show” po-
znańskiej grupy Circus Ferus, przedstawie-
nie inspirowane XIX- wiecznymi pokazami 
cyrkowymi rozmaitych dziwolągów ludzkich 
– karłów, ludzi o dwóch głowach, kobiety 
– gumy itp. Poznańscy aktorzy podeszli do 
tematu nowatorsko i prześmiewczo, zatrud-
niając się w rolach dziwolągów współcze-
snych: człowieka wysyłającego 
sms-y przy udziale wszystkich czterech 
kończyn, połykacza gipsowych krasnali ogro-
dowych, czy kobiety z brodą, do rozczesywa-
nia której zatrudniają publiczność.
Jako teatralną atrakcję można również  
potraktować coroczną frytkową paradę,  
w której udział biorą festiwalowi artyści, go-
ście i mieszkańcy Częstochowy - ten barwny 
korowód  pełen muzyki, tańca, ognia, zaba-
wy i niczym nieskrępowanej radości. jl

Frytka teatralna

FAIR WEATHER FRIENDS

Tegoroczna Frytka Off tradycyjnie połączy część koncertową i teatra
lną. 

Teatry idealnie wpiszą się w topografię pełnej zieleni promenady
, bowiem 

organizatorzy postawili na spektakle plenerowe, akcje uliczne i
 happeningi.

Spektakl „Dyktator”, Adam Walny

Wielka Parada Frytkowa

Spektakl „Freak Show”, Circus Ferus

„Persona”, Teatr From Poland
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lokalne granie
muzyka

LEWE ŁOKCIE na FRYTCE OFF!
lokalna reprezentacja

O Łokciach pisaliśmy przy okazji ich debiutanckiego singla „Pomieszane chwile/Plany”, 
dostrzegając w nich ogromny muzyczny potencjał. Są kojarzeni z poprzednich projektów, 
na przykład Elephant Stone, ale mamy nadzieję, że zadomowią się pod szyldem Lewe Łokcie 

i wypłyną na szersze wody. Pierwszy krok został już zrobiony - single i album, 
drugi to koncerty m.in. Frytka OFF, trzeci zależy tylko od nich samych. Lewe Łokcie 

to pomimo słyszalnych wpływów amerykańskich brzmień lat 90. dobra polska alternatywa.

Piotr Dziker Chrząstek: Jak wspomina-
cie występ na pierwszej „Frycie”?
Robert (wokal, gitara): Jeśli chodzi o wy-
stęp Elephant Stone na poprzedniej Frytce 
to wspominamy go bardzo dobrze. Z tego 
co pamiętam był to nasz pierwszy występ 
w czteroosobowym składzie, tak więc mały 
stres był. Myślę, że świetnie wyszedł nam 
nasz szlagierowy utwór, na którym wystąpił 
z nami gościnnie Bajzel. Graliśmy ostatni do 
prawie drugiej w nocy, ale dotrwaliśmy.

Szło Wam całkiem nieźle to skąd te 
zmiany np. nazwy?
Na zmianę nazwy miało wpływ kilka czyn-
ników. Pierwszy: poprzednia nazwa była 
mocno kojarzona ze sceną brytyjską, a trop 
naszej muzyki przez to, co w ostatnim cza-
sie tworzyliśmy, prowadził w stronę muzyki 
gitarowej amerykańskiej sceny. Drugi: to 
zmiana składu. I trzeci: koniec pracy nad 
debiutem oraz szukanie wydawcy. Tak więc 
był to najlepszy moment na zmiany. Teraz 
nazwa kojarzy się tylko z nami.

To teraz trochę o Lewych.
Powstaliśmy w 2012 r. w Częstochowie, gramy 
indie. Mieszamy ładne melodie z brudnymi, 

wyluzowanymi gitarami. Stylistyka nawiązuje 
do lat 90. a’la Pavement czy Dinosaur Jr.

A co powiecie o waszych nagraniach.
Singiel „Pomieszane chwile/Plany”, niewiele 
później debiutancki album „Niewiele się zmie-
nia” (premiera marzec 2013) i drugi singiel w 
wersji elektronicznej „Zimne dłonie” promu-
jący naszą płytę. Materiał ukazał się w nieza-
leżnej oficynie wydawniczej FYH! Records.

O czym opowiadacie w swoich utworach?
Teksty odzwierciadlają nasz dzisiejszy punkt 
widzenia, czyli rozczarowanie dorosłością 
i tym co nas otacza. Są porównaniem tego 
jacy byliśmy kilka lat temu i jacy jesteśmy 
teraz, a tak naprawdę to ‘’Niewiele się zmie-
nia’’. Jest to smutna płyta, ale większość 
tekstów na tle chwytającej muzyki ma bar-
dzo ironiczny wydźwięk.

W tym roku znów wystąpicie na Frytce 
Off - tym razem jako Lewe  Łokcie.
Bardzo się cieszymy z zaproszenia. Jak 
wiesz, w marcu ukazał się nasz debiut, któ-
rego odbiór jak na razie jest dobry. Tak więc 
czujemy się w jakiś sposób docenieni i wy-
różnieni. Chociaż przygotowujemy się na 

ten festiwal tak, jak do każdego koncertu. 
Dla nas nieważne jest, czy grasz dla 5 osób, 
czy dla szerszej publiczności. Zawsze na sce-
nie staramy się dać od siebie jak najwięcej. 
Gwarantujemy więc na czerwcowej Frytce 
dużo energii, trochę dobrego hałasu, oczy-
wiście w klimatach piosenkowych. 

Skład: Robert - wokal, gitara; Piotr - wokal, gitara; 
Artur – bas; Michał – perkusja

www.lewelokcie.com
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kino

REALITY
WŁOCHY, FRANCJA, 2012     reż. Matteo Garrone 

wyk. Aniello Arena, Loredana Simioli, Nando Paone, Nello Iorioi in.
Twórca fantastycznej „Gomorry” wraca po kilku latach milczenia z fil-
mem, który jest swoistym komentarzem do roli i wpływu współczesnych 
mediów na mieszkańców naszego globu. Podobnie jak w swoim wcześniej-
szym obrazie, akcję ponownie osadził w Neapolu, raz jeszcze podglądając 
okiem kamery egzystencje zwykłych mieszkańców południa Włoch. Film 
koncentruje się na sympatycznym, drobnym przedsiębiorcy ulicznym Lu-
ciano, który za namową znajomych zgłasza się na casting do włoskiej wer-
sji Big Brothera. Wyobraźnia i fantazja mężczyzny, która nieraz znajdo-
wała upust w małych, lokalnych działaniach pseudoartystycznych, teraz 
dostaje zupełnie nową pożywkę. Luciano, od momentu kiedy dowiaduje 
się, że przeszedł pierwszy etap kwalifikacji do programu, stopniowo za-
czyna tracić kontakt z rzeczywistością, zamiast tego pogrążając się w kre-
owanej przez media wizji wielkiego świata, pełnego znanych i bogatych 
postaci z okładek gazet. Podejrzewając, że już teraz może być nieustannie 
obserwowany przez producentów, kontynuuje swoje życie, odgrywając 
jeden wielki spektakl teatralny dla niewidzialnej widowni.  

wybór: PRZEMYSŁAW LEWANOWICZ

OKF ILuZJA

janek brożyński 

Obrint Pas
en moviment!

poleca

muzę

Stowarzyszenie CZ-ART

La Pegatina
Via Mandarina

La Troba Kung-Fú
Clavell Morenet

Zespół z Walencji gra-
jący mieszankę rock`a, 
ska, reggae oraz muzyki 
folkowej. Charaktery-
styczny instrument, 
który słychać niemal 
w każdym utworze to 
dolçaina - tradycyjny 
instrument z Walen-
cji. Każdy ich koncert 
to nie tylko świetna 
muzyka, ale także ma-
nifestacja kulturowej 
odrębności Katalonii 
i Walencji od reszty 
Hiszpanii. Wszystkie 
utwory wykonują po 
katalońsku.

Wokalistą tego zespołu 
jest legendarny Joan 
Garriga, którego 
wcześniejszy zespół 
Dusminguet można 
czasem usłyszeć  
w polskich radiosta-
cjach. Jest to chyba 
najlepszy przykład 
zespołu grającego 
muzykę z gatunku 
rumba catalana - nur-
tu, który pojawił się w 
Barcelonie w latach 50. 
Szczególnie warto jest 
posłuchać tradycyjnej 
piosenki katalońskiej 
Canço del Lladre w ich 
wykonaniu.

Mój ulubiony zespół, 
kiedy na ulicach leży 
30 cm śniegu, ludzie 
obdarowują się odwza-
jemnioną wrogością, 
a na dodatek uciekł 
mi autobus. Kiedy 
słucha się Pegatiny nie 
sposób się do siebie nie 
uśmiechnąć, a wokół 
od razu czuć klimat ka-
talońskiej fiesty. Moim 
marzeniem jest, żeby 
kiedyś usłyszeć ich na 
Dniach Częstochowy 
albo Juwenaliach!

W CIENIU (Ve stínu koně)
CZECHY, SŁOWACJA, POLSKA, 2012     reż. David Ondrícek

wyk. Ivan Trojan, Sebastian Koch, Sona Norisová, Jirí Stepnicka i in.
Nie ukrywam, że współczesny czeski kryminał to dla mnie zjawisko eg-
zotyczne, więc w ramach nadrabiania zaległości, z tym większą przyjem-
nością, obejrzałem „W cieniu”. To koprodukcja czesko-polsko-słowacka 
(część zdjęć powstała m.in. w Wałbrzychu i w Walimiu), która doskona-
le wpisuje się w modny ostatnio nurt retro-thrillerów (akcja dzieje się  
w wprawdzie w latach 50., ale ja miałem cały czas przyjemne skojarzenia 
z książkami Marka Krajewskiego). Doświadczony funkcjonariusz policji 
Jarda Hakl prowadzi śledztwo w sprawie włamania i kradzieży biżuterii. 
Dzięki znajomości środowiska przestępczego dość szybko typuje sprawcę 
i znajduje zaginione przedmioty. Gazety opisują sukces, sprawa wydaje 
się gotowa do zamknięcia. Dalsze dowody odkryte przez Hakla wyklucza-
ją jednak oczywiste tropy i pierwsze konkluzje, a zamiast tego stawiają 
nowe znaki zapytania. Jednak w tym momencie śledztwo zostaje mu 
odebrane, a sprawę, ze względu na polityczny kontekst (spieniężona bi-
żuteria miała trafić do Izraela), przejmuje funkcjonariusz bezpieczeństwa 
z NRD major Zenke (Sebastian Koch z „Życia na podsłuchu”). 

Blue Velvet
Érase una vez... 
La Curiosidad

Jedną z wokalistek 
tego zespołu jest Lau-
ra, którą... poznałem  
w Częstochowie (!). 
Przyjechała na wymia-
nę młodzieży organizo-
waną przez nas. Każda 
z trzech dziewczyn 
z Blue Velvet gra na 
innym instrumencie: 
gitarze, skrzypcach  
i małym zabawkowym 
czerwonym pianinku, 
które świetnie pre-
zentuje się na scenie 
podczas koncertów. 
Ich płytę można jak na 
razie dostać jedynie w 
Barcelonie i to jest do-
bry powód, żeby wresz-
cie się tam wybrać.



16     czerwiec 2013                                                                                                                                                                                                      www.cgk.czestochowa.pl
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Spacerując po mieście 
czy też w terenie 
mijamy skarby ukryte 
przed okiem 
niewtajemniczonych. 
Nie wiedziałeś o tym? 
To znak, że nigdy 
nie słyszałeś o geocachingu, 
czyli rekreacyjnej grze 
opartej na odnajdywaniu 
specjalnych skrytek 
za pomocą GPS. 
Chcąc przybliżyć 
Wam temat, sami 
postanowiliśmy 
sprawdzić, na czym 
polega ta zabawa.

TEKST: Tomasz Jamroziński       zdjęcia: jarosław respondek

BYĆ JAK 
INDIANA JONES 

XXI WIEKU
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13 lat temu, kiedy uwolniono 
sygnał z satelit, zaczęło 
się ukrywanie skrzynek  
z gadżetami w różnych 

ciekawych miejscach i podawanie na fo-
rach dyskusyjnych oraz stronach interneto-
wych współrzędnych, pod którymi kryją się 
„skarby”. Z biegiem czasu powstawały różne 
serwisy, gdzie można znaleźć informacje  
o skrytkach. Największy to geocaching.com, 
my wybraliśmy lokalny www.opencaching.
pl i tam otworzyliśmy mapę z zaznaczonymi 
punktami w Częstochowie. 
Zauważyliśmy, że skrytki -  
tzw. kesze, umieszczane są 
w pobliżu pomników przy-
rody, zabytków lub w wyjąt-
kowo urokliwym otoczeniu, 
co oznacza, że geocaching 
to znakomity pretekst do 
odbycia wycieczki czy uroz-
maicenia sobie zwiedzanej 
trasy. Wybraliśmy losowo 
- wiąz holenderski przy Promenadzie Cze-
sława Niemena i Kościół Opatrzności Bożej 
na Kamieniu, żeby wgrać ze strony dane do 
odbiornika GPS, który na potrzeby redak-
cyjnych poszukiwań udostępniła nam firma 
Garmin.

W przypadku miejskiego deptaka poradzi-
liśmy sobie bez większego kłopotu, choć 
trwało to dłuższą chwilę, gorzej było przed 
kościołem na Kamieniu - skrzynka mikro 
była sprytnie zamaskowana „metodą juraj-
ską”, ale pomogło nam wprawne oko foto-
grafa. Szczegółów nie ujawniamy, żeby nie 
„spalić” tych miejsc.
Dawniej piraci ukrywali swoje skarby  
w ziemi, współcześni uczestnicy gry w geo-

caching muszą zadbać o to, by pudełko lub 
pojemnik było odpowiednio zabezpieczone, 
przede wszystkim przed wilgocią i słońcem. 
A co zwykle kryje geocache? Najważniej-
szy jest logbook, swoisty dziennik wpisów, 
gdzie pozostawiamy ślad odnalezienia, no 
i drobne przedmioty, w zależności od wiel-
kości skrzynki. Można zabrać z niej dany 
przedmiot, ale warunkiem jest pozosta-
wienie innego o takiej samej lub wyższej 
wartości. Wyobraźnia uczestników zabawy 
podpowiedziała nawet opcję przedmiotów 

podróżnych, których trasę 
od jednej skrytki do drugiej 
można śledzić. 

Odnalezienie jednej skrzyn-
ki pociąga chęć odnalezienia 
kolejnej i kolejnej. Jest to 
wciągająca forma aktyw-
nego wypoczynku, czego 
dowodem komentarze w 
serwisach „keszowych”. Są 

zapaleńcy, którzy nie wyobrażają sobie wę-
drówki czy wyjazdu bez GPSowej zabawy. 
Do tego typu rekreacji nie trzeba zachęcać 
dzieci, wystarczy je raz zabrać ze sobą. Już są 
kupione. Dla pewności warto sprawdzić in-
ternetowy opis skrytki, gdzie określony jest 
zawsze stopień trudności jej odnalezienia.

–  To jest super! Jestem cyklistą, jeździłem 
autostopem, próbowałem swoich sił w kaja-
karstwie, wspinaczce, speleologii, ale emocji, 
które towarzyszyły mi w momencie odnalezie-
nia skarbu nie mogę porównać do jakichkolwiek 
innych przeżytych w trakcie moich jurajskich 
wojaży – komentuje Daniel Zalejski, nasz 
wywiadowca terenowy i autor bloga tury-
stycznego.

czewa aktiv

Pakujesz się 
w markecie  
i idziesz  
w dal…
Jak to możliwe, żeby wyruszyć na dłu-
gą wyprawę bez potrzebnego w podró-
ży sprzętu? Odpowiedź znają: Paweł 
„Super” Supernat i Łukasz „Mazoch” 
Kotlarek, na co dzień pracownicy firmy 
militarno-outdoorowej. Częstochow-
scy piechurzy w ciągu 10 dni przebyli 
trasę 350 km, od Świnoujścia po Hel, 
niosąc cały swój turystyczny dobytek 
w... dwóch reklamówkach! Zapytacie - 
po co? 
– Co to za wyczyn, gdy objuczymy się najnow-
szymi plecakami z przeróżnymi systemami, 
kupimy mnóstwo nowoczesnego, wysokokalo-
rycznego jedzenia, a do tego będziemy jeszcze 
spać w namiocie? Gdzie tutaj jakiś extrem? 
Chcemy przespacerować się po wybrzeżu, po-
kazując, że w każdym z Nas i Was tkwi praw-
dziwy odkrywca. Chcemy złamać stereotypy 
– komentują uczestnicy projektu „Zrywka: 
350 km”.

Survivalowcy dziennie pokonywali średnio 
35 km. Bez żadnego wsparcia z zewnątrz, 
bez dodatkowych zakupów i zapasów wody. 
Zabrali ze sobą tylko to, co było im nie-
zbędne do przetrwania i przywiązali to do 
pleców. Podczas marszu zmagali się ze zmę-
czeniem, niedożywieniem, kapryśną pogo-
dą i własnym słabościami. Była nieustająca 
walka z prawem Murphy’ego, spotkanie  
z dzikiem i niezwykle „życzliwymi” ochro-
niarzami jednostki wojskowej. Ale udało 
się! Na czas dotarli do Helu. Ich poczynania 
można było na bieżąco śledzić, wchodząc na 
stronę: supertactical.pl, gdzie każdego dnia 
pojawiała się relacja z marszu. 
„Zrywka. 350 km” to nie jedyna akcja czę-
stochowskich miłośników survivalu. W ubie-
głym roku, wspólnie z 11-osobową ekipą,  
w ciągu 24 godzin przebyli trasę liczącą 100 
km. 14 czerwca rusza nowa akcja pod nazwą 
Marsz „2x60 km.” - szczegóły na blogu tak-
tyczno-survivalowym www.supertac.pl  kb

Zapaleńcy nie 
wyobrażają 

sobie wycieczki 
bez GPSowej 

zabawy
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pasje

FOTO ODYSEJA
Przygotowała: Katarzyna Bielecka 

Krzysztof Muskalski - częstochowski lekarz okulista. Jego pozazawodową 
pasją są podróże i fotografia artystyczna. Jest członkiem Związku Polskich Artystów 
Fotografików oraz Fotoklubu RP. Jego prace prezentowane są na licznych wystawach 
w kraju i za granicą. Zdobywca nagród i wyróżnień w konkursach fotograficznych. 

Zwiedził niemalże wszystkie kontynenty świata, poza Antarktydą. 

Jak przyznaje sam artysta: Początki nie 
były łatwe. Jednak fotografia i podróżowanie 
od zawsze we mnie drzemały. W latach 80., 
nawet wyjazd do Bułgarii lub Czechosłowacji 
był czymś wyjątkowym. Starałem się więc 
poznawać świat za pośrednictwem czasopism 
oraz książek podróżniczych. Na szczęście  
w Polsce wiele się zmieniło, pojawiły się nowe 
możliwości, które pozwoliły mi na dalsze roz-
wijanie mojej pasji. 
Krzysztof Muskalski ze swoim aparatem 
dotarł do wielu egzotycznych zakątków 
świata. Jego zdjęcia ukazują nie tylko pięk-
no i bogactwo natury, są także lustrem dla 
różnorodności kulturowej i etnograficznej. 
Często zwracają uwagę odbiorcy na proble-
my społeczno-polityczne danego regionu. 
Są wśród nich fotografie z izolowanych 
od świata Chin, niedostępnej dla masowej 
turystyki Birmy, czy dotkniętych burzliwą 
historią Filipin. Dalekie podróże niosą ze 
sobą także pewne ograniczenia, nierzadko 
bywają niebezpieczne. Dla fotografa taką 
wyprawą był wyjazd do Rwandy i Konga, 
w przeddzień krwawej wojny. Jednak, 
według Muskalskiego: - Jeżeli jedzie się  

z pozytywnym nastawieniem, to świat stoi 
dla nas otworem. Niektóre kraje wydają nam 
się dzikie, tymczasem patrzymy na nie przez 
pryzmat stereotypów i własnych uprzedzeń.
Pokłosiem pasji częstochowskiego okuli-
sty są liczne wystawy. Najważniejszą dla 
niego, okazuje się być pierwsza - „Ame-
ryka - Piękno Natury”, która przedstawia 
zdjęcia parków narodowych Stanów Zjed-
noczonych. Szczególne znacznie ma dla 
artysty, zbiór zdjęć z Republiki Vanuatu, 
prezentowany w Muzeum Azji i Pacyfiku 
oraz w Państwowym Muzeum Etnogra-
ficznym w Warszawie. Okazuje się, że od-
krył to miejsce jeszcze przed Wojciechem 
Cejrowskim oraz Martyną Wojciechowską, 
którzy materiały z tego regionu zaprezen-
towali znacznie później. 
Muskalski jest laureatem kilkunastu kon-
kursów, m.in. prestiżowego „Krajobrazu 
Górskiego” w Nowym Targu. Uczestniczył 
także w międzynarodowych salonach foto-
graficznych w Katarze. Jego prace zostały 
zaakceptowane do prezentacji w gronie arty-
stów z ponad stu krajów świata. - Jest to dla 
mnie ogromny sukces, biorąc pod uwagę fakt, 
że nadsyłane jest tam kilkanaście tysięcy foto-

grafii - podkreśla Muskalski. Jednym z ostat-
nich sukcesów fotografa jest brązowy medal 
United Photographers International na 6. 
Międzynarodowym Konkursie Fotografii w 
Konya (Turcja). Wyróżniono w nim zdjęcie 
z wystawy „Uśmiech Myanmaru”, która rok 
temu gościła w Regionalnym Ośrodku Kultury  
w Częstochowie. Patronat medialny nad wy-
stawą, podobnie jak w dwóch poprzednich 
objął National Geographic Poland. 
Podróże bywają niezwykle czasochłonne. 
Jak zatem pogodzić je z obowiązkami zawo-
dowymi? - Ze wzglądu na moją pracę, nie mogę 
pozwolić sobie na dłuższe wyprawy. Są to zazwy-
czaj dwa dwutygodniowe wyjazdy w roku, w ra-
mach urlopu. Czasami udaje mi się wyjechać na 
dłuższy weekend, jednak wtedy wybieram najcie-
kawsze regiony Polski - mówi fotograf.
Każdego, kto chciałby bliżej zapoznać się 
z artystycznym dorobkiem Muskalskie-
go, zachęcamy do odwiedzenia Autorskiej 
Galerii Fotografii, mieszczącej się przy  
ul. Piłsudskiego 19. Od kwietnia może-
my oglądać w niej wystawę „Łuski smoka  
z Longsheng”, przedstawiającą zdjęcia 
tarasów ryżowych w Chinach. Fotografie  
są częścią, cyklu „Chińska Odyseja”.
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muzyka

Zapytaliśmy saksofonistę Łukasza Klucz-
niaka, skąd decyzja o przejściu na swoje? 
- Zespół Coherence Quartet powstał w 2009 
roku i zupełnie przypadkiem stał się urze-
czywistnieniem  planów, które miały na celu 
stworzenie kwartetu z fortepianem. Jeżeli 
dobrze pamiętam to późną jesienią 2008 roku 
w zastępstwie za puzonistę w zespole Chro-
mosomos pojawił się Robert Jarmużek. Po 
wspólnie zagranym koncercie wiedziałem już, 
że jest to pianista, którego szukałem. Wraz  
z kontrabasistą Marcinem Lamchem, z któ-
rym gramy razem od 16 lat uznaliśmy, że jest 
to idealny moment na stworzenie czegoś mu-
zycznie nowego. Jeszcze w tym samym dniu 
zgodził się dołączyć do zespołu Arek Skolik. 
Od momentu nagrania płyty na perkusji gra 
Grzegorz Masłowski.

	 Trzymać się tradycji jazzowej, umiejętnie improwizować 
	i  przy tym odważnie szukać nowego języka muzycznego, 
	to  wydaje się niemożliwe do osiągnięcia przez debiutanta. 
	 A jednak! Tworzący zespół Coherence Quartet potrafią, 
	czemu  dali wyraz w 6 kompozycjach albumu wydanego 
	przez  prestiżową oficynę Multikulti Project. Tak udany 
	debiut  jak Coherence jest zasługą doświadczenia, które 
	muzycy  zdobywali jako sidemani grający z największymi 
	 gwiazdami polskiego jazzu.

Kluczniak ma na koncie wspólne dokonania 
m.in. z Mietkiem Szcześniakiem, Andrze-
jem Przybielskim czy Yaniną Iwańskim, 
Jarmużek jest znany z zespołu Micromusic  
i pracy z Leszkiem Cichońskim, Lamch towa-
rzyszył Johnowi Porterowi i Anicie Lipnic-
kiem, formacji Stanisława Soyki, a ostatnio 
intensywnie koncertował z Jarkiem Śmieta-
ną. Masłowski, który zastąpił wspaniałego 
Arka Skolika, to muzyk sesyjny, z którego 
usług korzystali m.in. Janusz Muniak czy 
Piotr Wojtasik.
Większość utworów na płycie skomponował 
częstochowianin Łukasz Kluczniak, udowad-
niając, że w jazzie głównego nurtu jest miej-
sce na inspiracje etniczne i śmiałe podejście 
do frazowania. Czytelne są też fascynacje free 
jazzem. Tytułowa spójność to klucz do zro-

zumienia muzyki Coherence Quartet, gdzie 
pełne energii improwizacje łączą się z melodią  
i liryzmem, gdzie wszystkie instrumenty so-
lidnie współbrzmią, nie tracąc na dynamice.  
– Recenzje na temat płyty, które pojawiają się 
w rożnych mediach bardzo mile nas zaskakują . 
Cieszymy się, że nasze dźwięki są tak pozytyw-
nie odbierane – uśmiecha się Kluczniak.
Muzyka Coherence Quartet w jazzowym 
mainstreamie zdobywa uznanie. Potwier-
dzeniem tego są komentarze krytyków, ale 
prawdziwą weryfikacją są występy przed pu-
blicznością. 
– Jeśli chodzi o plany koncertowe, pracujemy 
wraz z naszym menadżerem Tadeuszem Pałką 
nad koncertami promocyjnymi. Chcielibyśmy 
pokazać naszą muzykę również za granicą – 
dodaje muzyk.

Gitarzysta z Kłomnic 
zwycięzcą Must Be The Music

Muzyczne talent show Polsatu zwy-

ciężył 18-letni kłomniczanin Piotr 

Szumlas, który wystąpił w duecie 

z wokalistą Jakubem Zaborskim, 

podbijając serca ogromnej liczby wi-

dzów. W finale pokonali metalowy 

zespół Materia, o czym zdecydował 

1 procent głosów. Laureaci Must Be 

The Music mogą liczyć na nagrodę 

100 tys. zł, wystep podczas sopoc-

kiego festiwalu TOPtrendy i kampa-

nię radiową w RMF.

Zwycięstwo w programie telewizyjnym 

otworzyło nową perspektywę przed 

młodymi muzykami. Majową trasę kon-

certową rozpoczęli od Częstochowy, 

prezentując się dwukrotnie tego samego 

dnia w Cafe Belg. Zainteresowanie wy-

Przygotował: Tomasz Jamroziński

ROZUMIEJĄ SIĘ BEZ SŁÓW

stępami duetu Szumlas&Zaborski jest 
bardzo duże, co jednak nie oznacza, że 
solowe koncerty są wykluczone. Samego 
gitarzystę będzie można usłyszeć u nas 
w czerwcu podczas Międzynarodowego 
Święta Muzyki i podczas Nocy Kultural-
nej w Centrum Promocji Młodych.
Piotr specjalizuje się w technice gry na 
gitarze akustycznej tzw. fingerstyle. In-
strument prowadzi partię basową, ryt-
miczną i solową, a czasem musi zastąpić 
instrument perkusyjny. Szumlas nie tylko 
tworzy aranżacje do wielu utworów, ale 
także komponuje własne. Nadal poszu-
kuje autorskiego stylu i brzmienia, często 
eksperymentując, co można usłyszeć pod-
czas jego solowych występów. Autorską 
muzykę Piotra charakteryzuje atmosfera 
przyjemnej harmonii i spokoju. tj



37Budynek przy II Alei 37 zwraca dziś uwagę 
odświeżoną elewacją. Gdy rozświetlą ją 
lampy, widać, że należy do ładniejszych  
w centrum miasta. Podwórze z pawilonami 
handlowymi i skrótem do ul. Tuwima być 
może nie przykuwałoby wzroku, gdyby nie 
ozdobiony roślinnością pub z drewnianym 
tarasem na piętrze i oplecione bluszczem 
drzewa. Miejsce dość niepozorne,  
ale dla wielu częstochowian „kultowe”.
Gastronomia gościła tu z niejednym loka-
lem – i chociaż żaden nie przetrwał zbyt 
długo, jeden dał początek pubowi wspomi-
nanemu do dziś. Zaczęło się od baru  
z fantazyjnymi sałatkami. Potwierdzeniem 
umiejętności w sporządzaniu smakoły-
ków był certyfikat, gdy z okazji imprezy 
poświęconej Kalinie Jędrusik bar przygoto-
wał słynną „Kalinową sałatkę z pęczakiem” 
lepszą ponoć, niż robiła sama Kalina.
Każdy, kto wchodził na to podwórze latem 
i wczesną jesienią, na pewno pamięta 
spadające z drzewa dorodne gruszki – nic 
więc dziwnego, że lokal zyskał najpierw 
potoczną, a z czasem oficjalną nazwę „Pod 
gruszą”. Uprawomocnioną jeszcze w jeden, 
niezwykły sposób – zdarzało się, że zaglą-
dali do niego częstochowscy siatkarze.  
I któregoś dnia pod sufitem zawisła  
koszulka z autografem Piotra Gruszki, 
podarowana przez zawodnika.
Wróćmy jednak do Kaliny Jędrusik – nie 
odwiedziła pewnie podwórza nigdy, jed-

nak jej duch może sprawił, że doskonale  
tu czują się koty, których była miłośnicz-
ką. Kocia ferajna miała przyzwolenie ła-
żenia po letnim ogródku lokalu i po samej 
gruszce oczywiście też. Koty były  
tu hołubione do tego stopnia, że na bramie 
wisiał nawet „Zakaz wstępu psów”. Miłość 
do kotów nie zmieniła się do dziś, choć 
zamiast „Gruszki” jest lokal „Szafa Gra”.
Skąd tyle ciepłych słów o „Gruszce”? Była 
mekką artystów, sportowców, ludzi z pomy-
słami, dziennikarzy. Tu wiodło się rozmowy 
z plastykami, muzykami, przeprowadziło 
niejeden wywiad, powstała niejedna  
redakcja – pierwsze spotkania miały  
w pubie tygodnik „7 Dni” oraz nieistniejący, 
lecz uznawany za kultowy magazyn  
„42-200”. Po pożegnaniu „Gruszki”, gosz-
czący tu nieraz Piotr Kozakiewicz postano-
wił przenieść część jej klimatu  
do stworzonego przez siebie „Cafe Belg”  
– i trzeba przyznać, udało mu się to.
Opowiedzmy też o życiu muzycznym 
podwórka. W latach 80., gdy po winylo-
we płyty z polskim rockiem ustawiały się 
kolejki, jednym z miejsc, do których się 
zaglądało, był komis płytowy Krzysztofa 
Witkowskiego. Miejsce zaopatrzenia w 
prawdziwe perełki – także zagraniczne, 
była tu w ofercie np. wydana na Zachodzie 
płyta Brygady Kryzys, w krajowych, pań-
stwowych sklepach nieosiągalna. Zdarzyło 
się, że któregoś dnia płyty sprzedawał tu 

sam Wojciech Mann, zaproszony przez 
właściciela.
Komis przestał funkcjonować, lecz w jego 
miejsce pojawił się inny muzyczny przyby-
tek, który podyktował gusty wielu młodych 
ludzi – wypożyczalnia płyt kompaktowych 
„U Jorika”, zawdzięczająca nazwę pismu 
satyrycznemu „Jorik” z przełomu lat 80. 
i 90. Klasyka rocka w cyfrowej jakości, 
muzyka elektroniczna i noworomantyczna 
- wielu dzięki wypożyczalni przeszło szybką 
muzyczną edukację.
Na podwórku rozbrzmiewała też muzyka 
za sprawą koncertów – niekiedy wielce 
oryginalna: na przykład podczas nocy kul-
turalnych, gdy mezzosopranistka Susana 
Raso wykonywała pieśni galicyjskie czy 
hiszpańskie. Koncerty były zresztą jedną 
ze specjalności „Gruszki” - co nie powin-
no dziwić, bo jednym z jej właścicieli był 
Sebastian Sroka – perkusista grupy Odium, 
obecnie związany z Hellride.
Na podwórze posesji zaglądali  
również fotografujący. Środowisko  
miało tu ulubiony sklep, nazywany  
„u babci”, który prowadziła Irena Noszczy-
kowa, osoba bezkonkurencyjna, przyjmu-
jąca zamówienia na artykuły nawet trudno 
dostępne – osobiście szukała ich ponoć  
na giełdach. Chociaż sklepów fotograficz-
nych powstało w początkach lat 90. kilka, 
z niewielkim komisem „u babci” nie mógł 
się równać żaden.
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Motywem przewodnim tegorocznej nocy jest 
„czas” i to właściwe zaplanowanie wszystkiego 
w czasie jest kluczem do sukcesu. Z pewnością 
nie wolno przegapić koncertu Mai Kleszcz&in-
carNations (ROK, g. 20.00), muzycznego po-
dwórka z legendarną wytwórnią Mik Musik 
(Carpe Diem, g. 21.00-4.00); koncertu fado 
João de Sousa (TFP, g. 20.00), Habakuka gra-
jącego taperkę do Gorączki Złota (Kondukto-
rownia, 18.00), dj’skiej podróży w czasie (Klub 
Rura, g. 21:00-7:00), czy kontrastowego zesta-
wienia Filharmonii z hiphopowym występem 
Sensiego (g. 21.00). Muzycznego materiału bę-
dzie zresztą zdecydowanie więcej, w ogromie 
stylistycznych i gatunkowych odmian. 
Na prawdziwy hit jubileuszowej Nocy Kultural-
nej zapowiada się monumentalne widowisko 
plenerowe Planeta Lem Teatru Biuro Podróży 
(Plac Biegańskiego, g. 22.30), inspirowane tek-
stami naszego Mistrza SF. Fani teatru powinni 
jednak wyglądać również w Alejach  Sambora 
Dudzińskiego i jego Dźwiękowiązałki (g. 18.00-
22.00), zobaczyć sztuki Michała Walczaka  
w Teatrze Adama Mickiewicza (g. 19.00  
i 21.30) i wybrać się na najnowszą premierę 
Teatru Tlen  „Perła” (Cafe Belg, g. 18.30). 
Nie oszukujmy się, wybory tej nocy będą po-
twornie trudne. Miejska Galeria Sztuki i OKF 
zapraszają na intensywną, włoską noc, pełną 
wystaw, warsztatów, przedstawień i filmów 
(18:00-1:00). Studenci AJD przed Liceum im. 
H. Sienkiewicza będą zachęcać do wspólnego 
malowania. Z kolei na ścianie budynku Po-
gotowia powstanie ogromy mural. Muzeum 
przygotowało dwa wernisaże (Ratusz, g. 
20.00, Pawilon Wystawowy g. 22.00), a Kaba-
ret Króls pokaże się przekrojowo w Klubie Mu-
zycznym Stacherczak (19.00-00.00). O północy 
czeka nas zaś Wielka Klepsydra i Zombie Walk. 
Najwytrwalszych organizatorzy zapraszają  
o szóstej rano na śniadanie na trawie do Willi 
Generała.                                
Wyjątkowość Nocy Kulturalnej polega na 
tym, że to jest praca grupowa. Oczywiście są 
koordynatorzy (w tym roku obok OPK Gaude 
Mater, jest to Centrum Promocji Młodych), 
ale tak naprawdę tę imprezę robią animato-
rzy kultury związani z poszczególnymi insty-
tucjami kultury, klubami czy organizacjami 
pozarządowymi. To na ich barkach spoczywa 
sukces tej imprezy. Fantastyczne jest to, że 
już po raz dziesiąty udaje się pokonać różnice  
i wspólnie zrobić naprawdę dużą imprezę. 
Zbiorowe jest też finansowanie. Swój wkład 
mają poszczególni organizatorzy, wspiera 
Urząd Miasta, ale i tak najważniejsza część bu-
dżetu to wpływy z karnetów. Kupując karnet 
na Noc Kulturalną bezpośrednio przyczyniasz 
się, by w przyszłym roku była ona jeszcze bar-
dziej atrakcyjna. Zachęcam zatem do kupo-
wania i tłumnego zjawiania się na jubileuszu 
Nocy. Ta impreza zależy od Was!  af    

Szczegóły w kalendarium

zdjęcia: Jarosław Respondek

Jest taka jedna noc w roku, kiedy centrum miasta zaczyna energicznie pulsować      
kulturalną energią. Nikt nie myśli wtedy o spaniu, a grupy spacerowiczów, bez względu  
na  wiek czy  zainteresowania, przemieszczają się między klubami i galeriami, szukając       
artystycznych smakołyków. Każdy podąża wtedy swoją ścieżką, każdy sam buduje swój      

własny program. Muzyka klasyczna, jazz, alternatywa, hip hop, teatr, sztuki wizualne,     
film – gama wyboru jest zawsze szeroka.  Jedną Noc Kulturalną można przeżyć na setki      

sposobów. Pomnóżmy to przez dziewięć edycji i dostajemy zawrotu głowy na myśl o tym, ile      
przegapiliśmy. Dlatego do dziesiątej, jubileuszowej edycji imprezy warto przygotować się      

specjalnie. Uzbroić się w mapę, kilka alternatywnych ścieżek zwiedzania,      
by tym razem umknęło nam jak najmniej.     

29 czerwcaNOC
NIEKOŃCZĄCA się

noc kulturalna
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 10. NOC  KULTURALNA 
godz. 17.49
Plac Biegańskiego
Start 10. Nocy Kulturalnej

 MUZYKA 
godz. 18.00 
Muzeum Częstochowskie – Galeria Dobrej Sztuki, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 47
Wieczór z pieśnią polską
Koncert balkonowy: Joanna Rot – alt, Michał Rot – fortepian 

godz. 18.30 - 21.00 
Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1
Wieczór kameralny
Jarosław Meisner – puzon,  
Mateusz Meisner – fortepian (18:30)
Marek Zyskowski – gitara (20:00)

godz. 19.00 
Sweet Home Café, ul. Waszyngtona 18
Czas leczy rany – koncert Piotra Machalicy

godz. 19.30 
Pub Lucky Saloon, Biznes Centrum
Koncert zespołu Eternal Spirits (19.30)
Koncert zespołu AmperA (21.30)

godz. 20.00 
Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a
Koncert Maja Kleszcz & incarNations „Retro”

godz. 20.00 
Słodko-Gorzki, ul. Kilińskiego 5
Choć goni nas czas – koncert Michała Rorata 
i Franka Parkera

godz. 20.00 
Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Muzyczny wehikuł czasu – koncert João de Sousa 
& Fado Polaco

godz. 20.00 - 00.00 
Aleja Najświętszej Maryi Panny
Podróż – mobilny koncert zespołu Wolność 
Ptaków Drażni Drzewa

godz. 20.00 - 0.30 
Jazz Club „Five O’Clock”, ul. Racławicka 2
Gdyby tak można było cofnąć czas:
Koncert zespołu SKL Blues (20.00)
Koncert zespołu K.K. Blues Band (21.30)
Jam Session – prowadzenie: zespół Forsal (23.30)

godz. 20.00 - 4.00 
Carpe Diem Klub, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Przeboje na czasie – impreza taneczna. 
Gra DJ Czasoumilacz

godz. 20.00 - 5.00 
Bar Code Club, Aleja Najświętszej Maryi Panny 43
Electric CoolNight

godz. 20.30 - 3.00 
Cafe Belg, Aleja Najświętszej Maryi Panny 32

- Quadro Suzanna (20.30)
- Jim Dunloop i Mr Krime (23.30)
- DJ Krime After Party (1.00)

godz. 21.00 
Filharmonia Częstochowska im. B. Hubermana, ul. Wilsona 16
Filharmonia gra hip-hop
Sensi „Full Flavour” live act

godz. 21.00 
Muzeum Częstochowskie – Ratusz, Aleja Najświętszej Maryi Panny 45
Piaf nie tylko po francusku 
Koncert balkonowy Barbary Wierzbickiej, 
Jacka Stawiarskiego i Piotra Brzezińskiego

godz. 21.00 - 23.00 
II Aleja Najświętszej Maryi Panny
Mixer rapuje czasem

godz. 21.00 - 4.00 
Muzyczne Podwórko, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Mik Musik Showcase: Kucharczyk, Lugozi, 8rolek, 
Iron Noir – mini koncerty przeplatane didżejką

godz. 21.00 - 7.00 
Klub Rura, Aleja Najświętszej Maryi Panny 38A
Teleportacje 0.13
Extinct Spieces (21.00) / Szymon Hollner (23.30) / Jurek 
Przeździecki (1.00) / Thomas Langner (2.30)   PATIO:  
Lounge Music, Jakob Salander, Alchemix (1.00 - 7.00)
Dla teleporterów szpulowy epizod: set dj-ski zagrany  
z magnetofonów szpulowych (24.00 - 1.00)

godz. 22.00 
Rue de Foch, ul. Focha 10
Koncert jazzowy zespołu Typhoon String Quartet

godz. 22.00 - 3.00 
Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Nadszedł czas na tłusty bas – Rise Up! Sound System  
i Roots Vibracja Sound System

godz. 23.00 
Muzeum Częstochowskie – Centrum Promocji Młodych,  
Aleja Wolności 30
Koncert: Piotr Szumlas i  Inqbator

godz. 23.00 - 00.00 
Klub Muzyczny „Stacherczak”, Aleja Kościuszki 1
Czasowe after party

godz. 23.30 
Muzeum Częstochowskie – Ratusz, Aleja Najświętszej Maryi 
Panny 45
Muzyczne odliczanie – koncert zespołu Fluent Ensemble

 TEATR i LITERATURA 
godz. 18.00 - 22.00 
Aleja Najświętszej Maryi Panny
Dźwiękowiązałka – plenerowe widowisko teatralne  
w wykonaniu Sambora Dudzińskiego

godz. 18.30 
Cafe Belg, Aleja Najświętszej Maryi Panny 32
Perła – premiera spektaklu Teatru Niezależnego Tlen, 
reż. Julia Liszewska

godz. 19.00 
teren przed C.H. Merkury, Aleja Najświętszej Maryi Panny 17

Figury Czasu czyli historia jednej wskazówki – bajka 
plenerowa, reż. Wojciech Kowalski

godz. 19.00 
Klub Muzyczny „Stacherczak”, Aleja Kościuszki 1
Od 19 do północy… wiadomo, szczęśliwi czasu nie liczą
- występ Kabaretu Króls (19.00)
- występy improwizowane Teatru Improwizacji  
(20.00 i 22.00)

godz. 19.00 - 21.00 
Muzeum Częstochowskie – Dom Poezji, ul. Jasnogórska 23
Czas na neolingwizm – warsztaty poetyckie Piotra Nity

godz. 9.00 - 23.00 
Teatr im. Adama Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15
Teatr na czas – Noc spektakli Michała Walczaka
- Polowanie na łosia (19.00, Scena Kameralna 
im. Iwo Galla)
- Amazonia (21.30, Scena Duża)

godz. 19.30 
Miejska Galeria Sztuki, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64
La serata dei sapori italiani (Wieczór włoskich smaków)
Alicja w krainie czarów – spektakl po włosku w wykonaniu 
teatru I LO im. J. Słowackiego pod opieką Jolanty Kuli-
gowskiej-Woszczyny  (I LO im. J. Słowackiego) i Agnieszki 
Mazurkiewicz (Studio Języków Obcych, Al. NMP 28)

godz. 19.30 - 22.00 
Muzeum Częstochowskie – Centrum Promocji Młodych, 
Aleja Wolności 30
- Wspólna scena – Ukraina/Polska widowisko plenerowe 
realizowane w ramach programu „Młodzież w działaniu” 
(19.30)
- Od Hamleta do Artura – Tango idealistów – Grupa Pod 
Wiszącym Kotem VII LO im. M. Kopernika (20.30)

godz. 20.00 
Klub „Politechnik”, Aleja Armii Krajowej 23/25
W białym oknie snu – spektakl Studenckiego Teatru 
„Trybik” Politechniki Częstochowskiej, reż. Marian Florek

godz. 22.30 
Plac Biegańskiego
Planeta Lem – spektakl Teatru Biuro Podróży, 
reż. Paweł Szkotak

godz. 0.30 
Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1
Mama Malowana – spektakl w wykonaniu Aleksandry 
Florczyk, reż. Piotr Nita

godz. 1.00 
Muzyczne Podwórko, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Czas na… ogień! – artystyczny pokaz fire show

 SZTUKI WIZUALNE 
godz. 18.00 
Cafe Belg, Aleja Najświętszej Maryi Panny 32
Czas – wystawa zbiorowa studentów AJD (Agata Wziątek, 
Amelia Augustyn, Magda Winiarska, Magda Pawłowska, 
Artur Wawrzkiewicz, Mateusz Pawełczyk, Kinga Listwan, 
Mikołaj Sętowski)
godz. 18.00 - 23.00 Plac Biegańskiego
Fotografia Miss Nocy… Kulturalnej
Studio Fotograficzne ROK – Jurajski Fotoklub

noc kulturalna
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Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

HOT JAZZ SPRING 2013  
IX Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego
Finał Festiwalu - godz. 17.00
Koncert laureatów konkursu „Swingujący Kruk” oraz wręczenie 
Honorowego Swingującego Kruka Wojciechowi Karolakowi.
Wystąpią: Neil Wilde & Wojtek Kamiński oraz Kwartet Wojciecha 
Karolaka
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej, 
ul. Wilsona 16
Koncerty IX HOT JAZZ SPRING w salach Filharmonii są biletowane. 
Sala koncertowa: 35 zł (normalny), 25 zł (ulgowy)
Sala kameralna: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy)

SPOT Częstochowskiego Ruchu Klasyków - godz. 17.00
Miejsce: Parking na Złotej Górze

Dzień dziecka w Folwarku Kamyk:
Koncert Majki Jeżowskiej – godz. 17.30
Miejsce: Folwark Kamyk, ul. Strażacka 38, tel. 604 456 752 
Wstęp: 20 zł

Dospel CKM Włókniarz Częstochowa - Betard Sparta 
Wrocław
Miejsce: Stadion Arena Częstochowa, ul. Olsztyńska 123/127

Koncert: Bedu – godz. 19.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

kalendarium wydarzeń   06/2013

maj - sierpień
Projekt „MAŁOLATY Z KULTURĄ NA TY”
Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a

do 30 czerwca
Smaki Italii
Sala Śląska, Poplenerowa, Antresola
Judyta Bernaś „Zacisze” - grafiki, obiekty, instalacje
Sala Gobelinowa
Miejsce: Miejska Galeria Sztuki, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64

HOT JAZZ SPRING 2013  
IX Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego
godz. 13.30 - Marching Band - Leliwa Jazz Band
Miejsce: Aleja Najświętszej Maryi Panny
godz. 14.00 - Finał konkursu „Swingujący Kruk”
Miejsce: Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1
godz. 17.00 - Blues Fellows Swingin Band & Ewa Konarzewska
Miejsce: Sala kameralna Filharmonii Częstochowskiej
godz. 19.30 - The Warsaw Dixielanders - Sebastian Büscher 
Quartet & Irena Gałązka
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej
godz. 22.30 - Jam Session Five O’Clock Orchestra & Justyna Królak
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13
Organizator: Polskie Stowarzyszenie Jazzu Tradycyjnego 
Współorganizator: Filharmonia Częstochowska im. Bronisława 
Hubermana

1 – 2 czerwca
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów, 
Juniorów Młodszych i Seniorów w LA
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: CKS Budowlani

1 – 2 czerwca
TARGI MOTORYZACYJNE
Miejsce: III Aleja Najświętszej Maryi Panny

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, tel. 505 691 957
Cena: 50 zł

„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Impreza profilaktyczna ŚWIETLIKI – godz. 10.00-13.30
W programie m.in. pokazy, prelekcje i przedstawienia szkolne
Miejsce: Plac Biegańskiego

Festyn z okazji Dnia Dziecka - godz. 10.00-20.00
Miejsce: Korty tenisowe Aspro
Dojazd: ul. Wręczycka 259 lub ul. Wielkoborska 130

„Zygzaki Plastyczne” dla dzieci w wieku 4-10 lat 
godz. 10.00 - 12.00
Miejsce: Klub dla dzieci „Zygzak”, ul. Gajcego 2
Zajęcia odpłatne

Prezentacja książki dla dzieci „Zamek w Bobolicach” 
Zbisława Janikowskiego - godz. 12.00
Autor ilustracji: Artur Nowicki
Miejsce: Ogródek Kawiarni „Skrzynka”, ul. Dąbrowskiego 1

Seanse filmowe:
„Delfin Plum” - godz. 12.45
„Muppety” - godz. 14.30

01.06
sobota

„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Widowisko muzyczno-taneczne z okazji Dnia Dziecka 
pt. „Powróćmy jak za dawnych lat czyli zabawa 
w stylu retro…” - godz. 15.00
Miejsce: Sala widowiskowa Młodzieżowego Domu Kultury, 
ul. Łukasińskiego 50/68
Wstęp wolny

Spektakl teatralny:
„Lokomotywa II” - godz. 15.00 i 17.30
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

IV DEBIUTY FROM POLAND – godz. 18.00
Towar Z Wyższej Półki Poza Miastem; Roners & Matthew Matt; 
Poza Miastem; Monologia; NML (Nie Ma Lekko); INNI SQUAD;  
HIP HOP HOORAY- DJ SLIM, DJ ROZZ 
Miejsce: Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Wstęp: 7 zł

Recital Grzegorza Turnaua - godz. 19.00
Miejsce: Stajnia „Biały Borek”, Biskupice za Olsztynem, 
ul. Zrębska 93, rezerwacja: 600 096 708

Koncert akustyczny zespołu KRZYŻ:KROSS ŚPIEWA 
godz. 21.00
Miejsce: Cafe Belg, Aleja Najświętszej Maryi Panny 32
Wstęp: 6,66 zł

02.06
niedziela
Zawody młodego szybownika
Miejsce: lotnisko Rudniki
Organizator: Aeroklub Częstochowski, tel. 34 327 97 55

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, tel. 505 691 957
Cena: 50 zł

Bajki Rozrabiajki – warsztaty kreatywnych działań  
dla dzieci i rodziców – godz. 10.00 – 13.00
Warsztaty dla dzieci do 7 lat, poprowadzą Aleksandra Florczyk  
i Daria Trąbska.
Miejsce: Centrum Promocji Młodych, Aleja Wolności 30
Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona.

„Muzyka dla smyka” Niedzielny Poranek z Filharmonią  
na Dzień Dziecka - godz. 11.00 
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, 
Lechosław Nowak – dyrygent, soliści, Magdalena Mirowska  
– prowadzenie koncertu; 
W programie: muzyczna zabawa w rytm melodii z małego  
i dużego ekranu
Miejsce: Galeria Jurajska, Aleja Wojska Polskiego 207
Wstęp wolny

Spektakl teatralny:
„Lokomotywa II” - godz. 11.00 i 17.30
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Seanse filmowe:
„Delfin Plum” - godz. 12.45
„Muppety” - godz. 14.30
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30

03.06
3 – 15 czerwca
Dzień Dziecka i Częstochowskie Dni Rodziny
Częstochowscy strażacy czytają przedszkolakom. Terminy spotkań 
do ustalenia.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 1, Aleja Niepodległości 11, 
tel. 34 363 64 44

3 – 21 czerwca
„Obrazki szkolne – scenki z życia szkolnego” 
konkurs plastyczny dla dzieci z klas 0-I.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 6, ul. Orkana 56A,  
tel. 34 363 93 32

Dzień Sportu
Miejsce: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1,  
ul. Legionów 58
Organizator: UKS „Olimp”

Spektakl teatralny:
„Lokomotywa II” - godz. 9.00 i 11.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„Klub 50 +” - godz. 16.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

18:00-00:00 
Biblioteka Publiczna im. dr. W. Biegańskiego, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 22
Hej! żeglujże żeglarzu… – wystawa prac dzieci uczest-
niczących w Rodzinnym Plenerze Malarskim 9. Nocy 
Kulturalnej

godz. 18.00 - 00.00 
II Aleja Najświętszej Maryi Panny (koło LO im. H. Sienkiewicza)
OSB (O Sztukę Biega) – instalacja Dominika Cierpiała, 
wspólne malowanie

godz. 18.00 - 1.00 
Miejska Galeria Sztuki, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64
La serata dei sapori italiani (Wieczór włoskich smaków)
Smaki Italii – wystawa malarstwa, fotografii i grafiki pol-
skich artystów współczesnych oraz współczesnej grafiki 
włoskiej ze zbiorów MGS w Łodzi (sale na parterze)
Zacisze – grafiki, obiekty i instalacje Judyty Bernaś (Sala 
Gobelinowa)

godz. 19.00 
Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Time out – zbiorowa wystawa fotografii (Anna Ślęzak, 
Ola Nykowska, Sebastian Adamus, Zbyszek Milka)

godz. 19.00 i 20.00 
Muzeum Częstochowskie – Galeria Dobrej Sztuki, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 47
Sztuka Polska XIX w i XX w. – oprowadzanie po wystawie  
z komentarzem kustosza 

godz. 20.00 
Muzeum Częstochowskie – Ratusz, Aleja Najświętszej Maryi 
Panny 45
Zaproście mnie do stołu – wernisaż wystawy malarstwa 
Dariusza Milińskiego. Wystawie towarzyszy instalacja 
(przed Ratuszem)

godz. 20.00 - 6.00 
Budynek Pogotowia Ratunkowego, ul. Kilińskiego 10
Nieskończoność – mural Cezarego Łopacińskiego

godz. 20.30 - 22.30 
Teren przed Galerią Dobrej Sztuki, Aleja Najświętszej Maryi Panny 47
Czasołamacz – instalacja Justyny Rybak i Anity Grobelak

godz. 21.00 - 22.00 
Galeria ART-FOTO Regionalnego Ośrodka Kultury, 
ul. Ogińskiego 13a
Wystawa fotografii członków Jurajskiego Fotoklubu RP

godz. 21.00 - 6.00 
Boulangerie, ul. Ślaska 3/5
Lukier  – wystawa malarstwa Anity Wasik 

godz. 22.00 
Muzeum Częstochowskie – Pawilon Wystawowy, Park St. Staszica
Spotkanie na szlaku wina Lippoczy’ego – wernisaż 
wystawy

godz. 22.00 
Browar CzenstochoviA, ul. Korczaka 14
Slajdszoł Chasydzi

godz. 00.00 - 1.00 
Teren obok Ryneczku na Wałach Dwernickiego,  
II Aleja Najświętszej Maryi Panny
Pomnik Wielkiej Klepsydry – czasoprzestrzenna instalacja 
ruchoma

Wystawy prezentowane w poszczególnych obiektach Muzeum 
Częstochowskiego: Rezerwacie Archeologicznym czynne w godz. 
18.00 - 20.00, w Ratuszu, Galerii Dobrej Sztuki, Domu Poezji, 
Pawilonach Wystawowych w Parku St. Staszica czynne w godz. 
18.00 - 00.00. 

 FILM 
godz. 18.00 
Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a
Roman Opałka – jedno życie, jedno dzieło – pokaz filmu 
Andrzeja Sapiji i spotkanie z reżyserem

godz. 18.00 
Konduktorownia, ul. Piłsudskiego 34/36
Habakuk przenosi w czasy niemego kina – taperka do 
filmu „Gorączka złota”

godz. 19.00 - 1.30 
Ośrodek Kultury Filmowej – Kino Iluzja, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64
La serata dei sapori italiani (Wieczór włoskich smaków) 
– przegląd filmów:
- Zapiski z Toskanii, reż. Abbas Kiarostami (20.00)
- Wesele w Sorrento, reż. Susanne Bier (21.50)
- Zakochani w Rzymie, reż. Woody Allen (23.50)
- Włoski Euroshorts – Europejski Festiwal Fabuły, Doku-
mentu i Reklamy (21.00 - 1.00, na zewnątrz budynku) 

godz. 21.00 
Klub Muzyczny „Stacherczak”, Aleja Kościuszki 1
Pokaz filmów wytwórni A’YoY

godz. 22.00 - 1.00 
Cinema City „Wolność”, Aleja Kościuszki 5
Nocne trailowanie – maraton zwiastunów 
(22.00, 23.00, 24.00)

godz. 1.00 
Muzeum Częstochowskie – Centrum Promocji Młodych, Aleja 
Wolności 30
Człowiek Słoń, reż. David Lynch

 IMPREZY (NIE TYLKO) 
 DLA DZIECI 

godz. 17.00 - 22.30 
Park St. Staszica
- Rodzinny Plener Malarski Przed Czasem Kogutek Ziutek 
i inni – prowadzą Antoni Rot i Tadeusz Rzeźnik (17.00 - 
18.30)
- Skucha – przegląd dawnych i obecnych zabaw i gier 
podwórkowych (18.00 - 21.00)
- Koty Trzy – spektakl Teatru Gry i Ludzie (18.30, Altana)
- Zabawy z czasem – warsztaty rodzinne (18.00 - 22.00 i 
20.30 - 22.30, Muzeum Częstochowskie 
– Multicentrum „Zodiak”)
- gra „Wyścig z czasem”
 
godz. 19.00 
Restauracja Japońska EDO, ul. Kopernika 22
Łaskawy czas dla orgiami i sushi – warsztaty 
Współorganizator: Częstochowski Klub Polskiego Centrum 
Origami SP nr 35

 CIEKAWE PROPOZYCJE 
godz. 18.00 
Pub Piwiarnia, Aleja Najświętszej Maryi Panny 31
- Pokaz warzenia piwa domowego
- Jak czas wpływa na piwo, czyli poznaj smak prawdziwe-
go piwa na szkoleniu z Bractwem Piwnym (19.00)

godz. 18.30 - 22.00 
Plac Biegańskiego
Gigantyczne Scrabble

godz. 19.00 
Miejska Galeria Sztuki, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64
La serata dei sapori italiani (Wieczór włoskich smaków)
- otwarty plenerowy pokaz gotowania potrawy kuchni 
włoskiej wraz z degustacją; prowadzenie Michele Feliziani 
(Studio Języków Obcych, Aleja Najświętszej Maryi Panny 
28) i Andrzej Ślęzak (19.00 - 20.00, w podcieniach przed 
wejściem)
- prezentacja włoskich specjałów kulinarnych (19.00 - 
22.00, w podcieniach przed wejściem)
- wykład  Ilario Coli  (Uniwersytet Łódzki) o kuchni wło-
skiej (20.00, Sala Poplenerowa)
- warsztaty językowe w formie oprowadzania po wysta-
wach; prowadzenie Michele Feliziani/Studio Języków 
Obcych, Aleja Najświętszej Maryi Panny 28 (21.00, 22.00, 
23.00, sale wystawowe)

godz. 19.00 - 22.00 
Start: Mikstura,Aleja Najświętszej Maryi Panny 51, punkty: Aleja 
Najświętszej Maryi Panny, Dekadencja, 
ul. Nowowiejskiego 10
Miłość jest wieczna – o ponadczasowości mitów
Gra miejska (rezerwacja miejsca: miloscjestwieczna@gmail.com)

godz. 19.30 
Muzeum Częstochowskie – Pawilon Wystawowy, Park St. Staszica
Warsztaty malowania tuszem sumie w oparciu o wystawę 
Delikatna niczym kwiat wiśni. Kobieta w kulturze Japonii 
– prowadzenie: Mariusz Szmerdt

godz. 20.00 
Muzeum Częstochowskie – Ośrodek Dokumentacji Dziejów 
Częstochowy, Aleja Wolności 30 (miejsce zbiórki)
Nocne życie dawnej Częstochowy – spacer z Juliuszem 
Sętowskim

godz. 20.45 
Muzeum Częstochowskie – Ratusz, Aleja Najświętszej Maryi 
Panny 45
Metamorfoza Blue Morpho – wykład Ewy Kaczmarzyk  
i Elżbiety Janik

godz. 21.00 
Muzeum Częstochowskie – Galeria Dobrej Sztuki, Aleja Najświęt-
szej Maryi Panny 47
Krzesło w czasie – historia krzesła. Spotkanie z kolekcjo-
nerem Dariuszem Dąbrowskim

godz. 00.00 
Plac Biegańskiego
Zombie Walk

 GASTRONOMIA 
20% zniżki na całą ofertę po okazaniu karnetu 
10. Nocy Kulturalnej w Boulangerie, ul. Śląska 3/5

noc kulturalna
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Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

HOT JAZZ SPRING 2013  
IX Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego
Finał Festiwalu - godz. 17.00
Koncert laureatów konkursu „Swingujący Kruk” oraz wręczenie 
Honorowego Swingującego Kruka Wojciechowi Karolakowi.
Wystąpią: Neil Wilde & Wojtek Kamiński oraz Kwartet Wojciecha 
Karolaka
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej, 
ul. Wilsona 16
Koncerty IX HOT JAZZ SPRING w salach Filharmonii są biletowane. 
Sala koncertowa: 35 zł (normalny), 25 zł (ulgowy)
Sala kameralna: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy)

SPOT Częstochowskiego Ruchu Klasyków - godz. 17.00
Miejsce: Parking na Złotej Górze

Dzień dziecka w Folwarku Kamyk:
Koncert Majki Jeżowskiej – godz. 17.30
Miejsce: Folwark Kamyk, ul. Strażacka 38, tel. 604 456 752 
Wstęp: 20 zł

Dospel CKM Włókniarz Częstochowa - Betard Sparta 
Wrocław
Miejsce: Stadion Arena Częstochowa, ul. Olsztyńska 123/127

Koncert: Bedu – godz. 19.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

kalendarium wydarzeń   06/2013

maj - sierpień
Projekt „MAŁOLATY Z KULTURĄ NA TY”
Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a

do 30 czerwca
Smaki Italii
Sala Śląska, Poplenerowa, Antresola
Judyta Bernaś „Zacisze” - grafiki, obiekty, instalacje
Sala Gobelinowa
Miejsce: Miejska Galeria Sztuki, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64

HOT JAZZ SPRING 2013  
IX Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego
godz. 13.30 - Marching Band - Leliwa Jazz Band
Miejsce: Aleja Najświętszej Maryi Panny
godz. 14.00 - Finał konkursu „Swingujący Kruk”
Miejsce: Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1
godz. 17.00 - Blues Fellows Swingin Band & Ewa Konarzewska
Miejsce: Sala kameralna Filharmonii Częstochowskiej
godz. 19.30 - The Warsaw Dixielanders - Sebastian Büscher 
Quartet & Irena Gałązka
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej
godz. 22.30 - Jam Session Five O’Clock Orchestra & Justyna Królak
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13
Organizator: Polskie Stowarzyszenie Jazzu Tradycyjnego 
Współorganizator: Filharmonia Częstochowska im. Bronisława 
Hubermana

1 – 2 czerwca
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Juniorów, 
Juniorów Młodszych i Seniorów w LA
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: CKS Budowlani

1 – 2 czerwca
TARGI MOTORYZACYJNE
Miejsce: III Aleja Najświętszej Maryi Panny

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, tel. 505 691 957
Cena: 50 zł

„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Impreza profilaktyczna ŚWIETLIKI – godz. 10.00-13.30
W programie m.in. pokazy, prelekcje i przedstawienia szkolne
Miejsce: Plac Biegańskiego

Festyn z okazji Dnia Dziecka - godz. 10.00-20.00
Miejsce: Korty tenisowe Aspro
Dojazd: ul. Wręczycka 259 lub ul. Wielkoborska 130

„Zygzaki Plastyczne” dla dzieci w wieku 4-10 lat 
godz. 10.00 - 12.00
Miejsce: Klub dla dzieci „Zygzak”, ul. Gajcego 2
Zajęcia odpłatne

Prezentacja książki dla dzieci „Zamek w Bobolicach” 
Zbisława Janikowskiego - godz. 12.00
Autor ilustracji: Artur Nowicki
Miejsce: Ogródek Kawiarni „Skrzynka”, ul. Dąbrowskiego 1

Seanse filmowe:
„Delfin Plum” - godz. 12.45
„Muppety” - godz. 14.30

01.06
sobota

„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Widowisko muzyczno-taneczne z okazji Dnia Dziecka 
pt. „Powróćmy jak za dawnych lat czyli zabawa 
w stylu retro…” - godz. 15.00
Miejsce: Sala widowiskowa Młodzieżowego Domu Kultury, 
ul. Łukasińskiego 50/68
Wstęp wolny

Spektakl teatralny:
„Lokomotywa II” - godz. 15.00 i 17.30
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

IV DEBIUTY FROM POLAND – godz. 18.00
Towar Z Wyższej Półki Poza Miastem; Roners & Matthew Matt; 
Poza Miastem; Monologia; NML (Nie Ma Lekko); INNI SQUAD;  
HIP HOP HOORAY- DJ SLIM, DJ ROZZ 
Miejsce: Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Wstęp: 7 zł

Recital Grzegorza Turnaua - godz. 19.00
Miejsce: Stajnia „Biały Borek”, Biskupice za Olsztynem, 
ul. Zrębska 93, rezerwacja: 600 096 708

Koncert akustyczny zespołu KRZYŻ:KROSS ŚPIEWA 
godz. 21.00
Miejsce: Cafe Belg, Aleja Najświętszej Maryi Panny 32
Wstęp: 6,66 zł

02.06
niedziela
Zawody młodego szybownika
Miejsce: lotnisko Rudniki
Organizator: Aeroklub Częstochowski, tel. 34 327 97 55

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, tel. 505 691 957
Cena: 50 zł

Bajki Rozrabiajki – warsztaty kreatywnych działań  
dla dzieci i rodziców – godz. 10.00 – 13.00
Warsztaty dla dzieci do 7 lat, poprowadzą Aleksandra Florczyk  
i Daria Trąbska.
Miejsce: Centrum Promocji Młodych, Aleja Wolności 30
Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona.

„Muzyka dla smyka” Niedzielny Poranek z Filharmonią  
na Dzień Dziecka - godz. 11.00 
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, 
Lechosław Nowak – dyrygent, soliści, Magdalena Mirowska  
– prowadzenie koncertu; 
W programie: muzyczna zabawa w rytm melodii z małego  
i dużego ekranu
Miejsce: Galeria Jurajska, Aleja Wojska Polskiego 207
Wstęp wolny

Spektakl teatralny:
„Lokomotywa II” - godz. 11.00 i 17.30
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Seanse filmowe:
„Delfin Plum” - godz. 12.45
„Muppety” - godz. 14.30
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30

03.06
3 – 15 czerwca
Dzień Dziecka i Częstochowskie Dni Rodziny
Częstochowscy strażacy czytają przedszkolakom. Terminy spotkań 
do ustalenia.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 1, Aleja Niepodległości 11, 
tel. 34 363 64 44

3 – 21 czerwca
„Obrazki szkolne – scenki z życia szkolnego” 
konkurs plastyczny dla dzieci z klas 0-I.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 6, ul. Orkana 56A,  
tel. 34 363 93 32

Dzień Sportu
Miejsce: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1,  
ul. Legionów 58
Organizator: UKS „Olimp”

Spektakl teatralny:
„Lokomotywa II” - godz. 9.00 i 11.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„Klub 50 +” - godz. 16.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58
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co, gdzie, kiedy w częstochowie kalendarium wydarzeń   06/2013

„Teatrzyk KLAUN” - godz. 17.00 – 18.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Seans filmowy: „Kwartet” - godz. 18.00
Miejsce: Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs”, 
Aleja Armii Krajowej 23/25, tel. 34 325 02 21

Benefis Ob. Wiesia „Kardynała” czyli Ruina na Mecie! 
godz. 18.00
60. urodziny Wiesława Wyszyńskiego - wieczór poezji i muzyki
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

Kabaret KrólS „Upadek wartości” + Teatr Improwizacji 
godz. 19.00
Organizator: KrólS
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Miedziński - Azzarro (Dalemo) – godz. 19.00
Drog Bud - Amasol Romtrans – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

04.06
wtorek
Spotkanie Klubu Górskiego
Miejsce i organizator: Oddział Miejski PTTK, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 39/41

„Biblioteka malucha” - Akcja Cała Polska Czyta Dzieciom 
ABCXXI – godz. 10.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Oddział dla Dzieci  i Młodzieży, 
ul. Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy pasażu Iłłakowiczówny
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Spektakl teatralny: „Szewczyk Dratewka” - godz. 10.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„Podróże do świata bajek” – godz. 15.00 – 17.00 
(zajęcia dla dzieci 6-9 lat)
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 15, ul. Okulickiego 63, 
tel. 34 322 76 19

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Meblodrew - ZC Michaś – godz. 19.00
Jagiellończycy - Klub 54 Exact Systems – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Koncert: Krzysztof Drynda z Michałem Roratem  
i Sebastianem Janikiem – godz. 20.00

Miejsce: przed Resto&Cafe 29, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Wieczorki z TANGO ARGENTINO – godz. 19.00 – 21.00
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9, 
tel.  500 166 551

środa
05.06

Spektakl teatralny: 
„Szewczyk Dratewka” - godz. 9.00 i 11.00 /Scena duża/
„N@pisz do mnie” - godz. 18.00 /środa studencka,  
scena kameralna/
Miejsce: Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Program Aktywny Senior:
Nordic Walking – godz. 14.30
Miejsce: Park podjasnogórski (wejście przy kortach)
Wypożyczenie kijków: tel. 602 221 255
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„W co się bawić z rodziną” - godz. 15.00 – 16.00
Zajęcia dla dzieci zapoznające je z zabawami na deszczowe  
i słoneczne dni.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32,  
tel. 34 360 61 15

Dni Rodziny „Drzewo genealogiczne mojej rodziny” 
godz. 15.30
Zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 20, ul. Gombrowicza 15, 
tel. 34 362 35 87

„Stolik pełen bajek” - godz. 15.30 – 17.00 
(zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci)
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

„ Każda Środa Jest Nasza” - godz. 15.30 – 17.30 
(dla dzieci w wieku 5- 12 lat)
Miejsce: Biblioteka Publiczna: Filia nr 20, ul. Gombrowicza 15, 
tel. 34 362 35 87
Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Mecz piłkarski: RKS Raków Częstochowa - Górnik 
Wałbrzych - godz. 17.00
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83

Spotkanie literackie z Hanną Krall - godz. 18.00
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”, 
ul. Dąbrowskiego 1
Wstęp wolny

Koncert: Michał Gasz – trio z Michałem Roratem  
i Adamem Rybakiem
Miejsce: przed restauracją Dobry Rok, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 79 
Bergamuty – Biernaski & Kacper Kapsa – godz. 18.00 – 22.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
TRW Polska - Koral Kłobuck – godz. 19.00
Inprobud / Luminex - SGP – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

CAFE DE VIAJE – godz. 20.00
Cykl spotkań podróżniczych z projekcją zdjęć i niesamowitymi 
opowieściami.
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

czwartek
06.06

Drużynowe Mistrzostwa Polski w Podnoszeniu 
Ciężarów – II runda
Miejsce: Hala ACKiS Politechniki Częstochowskiej, 
Aleja Armii Krajowej 23/25
Organizator: KU AZS Akademii im. Jana Długosza

Spektakl teatralny: „Szewczyk Dratewka”  - godz. 9.30 i 11.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy promenadzie Niemena
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Wierszykarnia Juliana Tuwima” - maraton czytelniczy 
godz. 10.00 - 13.00 
Uczniów zachęcamy do udziału w konkursie „5 Pytań”, który 
dotyczy biografii i twórczości Poety. 
Miejsce: Sala Odczytowa Biblioteki Publicznej, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 22. Informacje: Renata Sowada, tel. 603 210 490; 
e-mail: klementinum@autograf.pl. 
Organizatorzy: Biblioteka Publiczna w Częstochowie, Oddział 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Częstochowie oraz 
Sekcja Bibliotekarska ZNP w Częstochowie

Dni Rodziny „Moje czytanki o rodzinie  i nie tylko” - godz. 14.00
Gimnazjaliści czytają bajki dzieciom w wieku przedszkolnym.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

„100-lecie Szpitala Chirurgicznego im. Ludwika Rydygiera 
w Częstochowie” - godz. 18.00
Miejsce: Muzeum Częstochowskie – Ratusz,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 45a

Club de Español de La Hacienda „Café de charla”
Kurs języka hiszpańskiego. Koszt 80 zł/miesiąc
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub ASK, Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

piątek
07.06

Warsztaty plastyczne „Galaktyka oczami dziecka”, 

„Motylowa fantazja”, „Ramka dla taty”
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 14, ul. Norwida 17/21, 
tel. 34 364 34 12

„Mama, Tata i Ja” - godz. 9.30
Warsztaty literacko-plastyczne z okazji Dni Rodziny.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 5, ul. Krasińskiego 4, 
tel. 34 367 11 59

Spektakl teatralny: „Być jak Kazimierz Deyna” 
godz. 11.00 i 19.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

„Cuda z papieru, czyli origami chińskie modułowe” 
godz. 14.00 – 16.00
Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w wieku 6 – 15 lat.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32, 
tel. 34 360 61 15

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

IV DEBIUTY FROM POLAND – godz. 18.00 
Eternal Spiritis, The Spurs, Stride Ahead, Biały Szum, 
Walking Disaster 
Miejsce: Teatr from Poland, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Wstęp: 7 zł

„Eksmisja” – pokaz filmu dokumentalnego – godz. 19.00
Miejsce: Centrum Promocji Młodych, 
Aleja Wolności 30

ŚWIAT HISZPAŃSKIEJ OPERETKI - godz. 19.15
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, 
José Ferreira–Lobo (Portugalia) – dyrygent, Ewa Tracz – sopran, 
Margarita Guerra (Hiszpania) – kastaniety
Koncert w ramach Jubileuszu 100-lecia Szpitala Chirurgicznego 
im. Ludwika Rydygiera. 
Przed koncertem o godz. 18.00 prof. Tadeusz Maliński z Ohio Uni-
versity, USA wygłosi wykład „Medycyna XXI wieku – inżynieria serca”.
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej, 
ul. Wilsona 16
Cena biletów: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy); bilety upoważniają 
także do wejścia na wykład

Koncert AKSAK
Miejsce: podwórko Aleja Najświętszej Maryi Panny 32
Organizator: Cafe Belg
Wstęp wolny

Koncert TEDE
Support: Żyto, po koncercie afterparty.
Miejsce: Rura Club, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 38
Bilety: 25 zł przedsprzedaż, 
35 zł w dniu koncertu 

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, 
ul. Jasnogórska 13

Koncert „Cheap Tobacco” - godz. 20.00
Miejsce: Klub muzyczny ASK, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

sobota
08.06

8 – 16 czerwca
Szybowcowe Mistrzostwa Polski w klasie 15 m
Szybowcowe Mistrzostwa Kobiet 
Krajowe Zawody Szybowcowe Klub B 
Miejsce: lotnisko Rudniki
Organizator: Aeroklub Częstochowski, tel. 34 327 97 55

Otwarty Ogólnopolski Turniej Szachowy z okazji 18-lecia 
UKS „Hetman” Częstochowa
Miejsce: Gimnazjum nr 9 im. A. Mickiewicza, ul. Sobieskiego 15

Organizator: Uczniowski Klub Sportowy HETMAN Częstochowa, 
tel. 602174020 oraz Urząd Miasta Częstochowy

Gra Miejska „Zrywka” - 3. edycja
Szczegóły: http://ekborowiecki.pl, tel. 798 395 181

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 50 zł

„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Zygzaki Plastyczne” dla dzieci w wieku 4-10 lat 
godz. 10.00 - 12.00
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„Teatrzyk KLAUN” - godz. 17.00 – 18.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Seans filmowy: „Kwartet” - godz. 18.00
Miejsce: Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs”, 
Aleja Armii Krajowej 23/25, tel. 34 325 02 21

Benefis Ob. Wiesia „Kardynała” czyli Ruina na Mecie! 
godz. 18.00
60. urodziny Wiesława Wyszyńskiego - wieczór poezji i muzyki
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

Kabaret KrólS „Upadek wartości” + Teatr Improwizacji 
godz. 19.00
Organizator: KrólS
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Miedziński - Azzarro (Dalemo) – godz. 19.00
Drog Bud - Amasol Romtrans – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

04.06
wtorek
Spotkanie Klubu Górskiego
Miejsce i organizator: Oddział Miejski PTTK, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 39/41

„Biblioteka malucha” - Akcja Cała Polska Czyta Dzieciom 
ABCXXI – godz. 10.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Oddział dla Dzieci  i Młodzieży, 
ul. Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy pasażu Iłłakowiczówny
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Spektakl teatralny: „Szewczyk Dratewka” - godz. 10.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„Podróże do świata bajek” – godz. 15.00 – 17.00 
(zajęcia dla dzieci 6-9 lat)
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 15, ul. Okulickiego 63, 
tel. 34 322 76 19

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Meblodrew - ZC Michaś – godz. 19.00
Jagiellończycy - Klub 54 Exact Systems – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Koncert: Krzysztof Drynda z Michałem Roratem  
i Sebastianem Janikiem – godz. 20.00

Miejsce: przed Resto&Cafe 29, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Wieczorki z TANGO ARGENTINO – godz. 19.00 – 21.00
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9, 
tel.  500 166 551

środa
05.06

Spektakl teatralny: 
„Szewczyk Dratewka” - godz. 9.00 i 11.00 /Scena duża/
„N@pisz do mnie” - godz. 18.00 /środa studencka,  
scena kameralna/
Miejsce: Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Program Aktywny Senior:
Nordic Walking – godz. 14.30
Miejsce: Park podjasnogórski (wejście przy kortach)
Wypożyczenie kijków: tel. 602 221 255
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„W co się bawić z rodziną” - godz. 15.00 – 16.00
Zajęcia dla dzieci zapoznające je z zabawami na deszczowe  
i słoneczne dni.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32,  
tel. 34 360 61 15

Dni Rodziny „Drzewo genealogiczne mojej rodziny” 
godz. 15.30
Zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 20, ul. Gombrowicza 15, 
tel. 34 362 35 87

„Stolik pełen bajek” - godz. 15.30 – 17.00 
(zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci)
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

„ Każda Środa Jest Nasza” - godz. 15.30 – 17.30 
(dla dzieci w wieku 5- 12 lat)
Miejsce: Biblioteka Publiczna: Filia nr 20, ul. Gombrowicza 15, 
tel. 34 362 35 87
Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Mecz piłkarski: RKS Raków Częstochowa - Górnik 
Wałbrzych - godz. 17.00
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83

Spotkanie literackie z Hanną Krall - godz. 18.00
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”, 
ul. Dąbrowskiego 1
Wstęp wolny

Koncert: Michał Gasz – trio z Michałem Roratem  
i Adamem Rybakiem
Miejsce: przed restauracją Dobry Rok, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 79 
Bergamuty – Biernaski & Kacper Kapsa – godz. 18.00 – 22.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
TRW Polska - Koral Kłobuck – godz. 19.00
Inprobud / Luminex - SGP – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

CAFE DE VIAJE – godz. 20.00
Cykl spotkań podróżniczych z projekcją zdjęć i niesamowitymi 
opowieściami.
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

czwartek
06.06

Drużynowe Mistrzostwa Polski w Podnoszeniu 
Ciężarów – II runda
Miejsce: Hala ACKiS Politechniki Częstochowskiej, 
Aleja Armii Krajowej 23/25
Organizator: KU AZS Akademii im. Jana Długosza

Spektakl teatralny: „Szewczyk Dratewka”  - godz. 9.30 i 11.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy promenadzie Niemena
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Wierszykarnia Juliana Tuwima” - maraton czytelniczy 
godz. 10.00 - 13.00 
Uczniów zachęcamy do udziału w konkursie „5 Pytań”, który 
dotyczy biografii i twórczości Poety. 
Miejsce: Sala Odczytowa Biblioteki Publicznej, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 22. Informacje: Renata Sowada, tel. 603 210 490; 
e-mail: klementinum@autograf.pl. 
Organizatorzy: Biblioteka Publiczna w Częstochowie, Oddział 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Częstochowie oraz 
Sekcja Bibliotekarska ZNP w Częstochowie

Dni Rodziny „Moje czytanki o rodzinie  i nie tylko” - godz. 14.00
Gimnazjaliści czytają bajki dzieciom w wieku przedszkolnym.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

Seanse filmowe:
„Przelotni kochankowie” - godz. 16.30 i 20.30
„Miłość. Film Sławomira Fabickiego” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

„100-lecie Szpitala Chirurgicznego im. Ludwika Rydygiera 
w Częstochowie” - godz. 18.00
Miejsce: Muzeum Częstochowskie – Ratusz,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 45a

Club de Español de La Hacienda „Café de charla”
Kurs języka hiszpańskiego. Koszt 80 zł/miesiąc
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub ASK, Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

piątek
07.06

Warsztaty plastyczne „Galaktyka oczami dziecka”, 

„Motylowa fantazja”, „Ramka dla taty”
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 14, ul. Norwida 17/21, 
tel. 34 364 34 12

„Mama, Tata i Ja” - godz. 9.30
Warsztaty literacko-plastyczne z okazji Dni Rodziny.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 5, ul. Krasińskiego 4, 
tel. 34 367 11 59

Spektakl teatralny: „Być jak Kazimierz Deyna” 
godz. 11.00 i 19.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

„Cuda z papieru, czyli origami chińskie modułowe” 
godz. 14.00 – 16.00
Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w wieku 6 – 15 lat.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32, 
tel. 34 360 61 15

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

IV DEBIUTY FROM POLAND – godz. 18.00 
Eternal Spiritis, The Spurs, Stride Ahead, Biały Szum, 
Walking Disaster 
Miejsce: Teatr from Poland, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Wstęp: 7 zł

„Eksmisja” – pokaz filmu dokumentalnego – godz. 19.00
Miejsce: Centrum Promocji Młodych, 
Aleja Wolności 30

ŚWIAT HISZPAŃSKIEJ OPERETKI - godz. 19.15
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, 
José Ferreira–Lobo (Portugalia) – dyrygent, Ewa Tracz – sopran, 
Margarita Guerra (Hiszpania) – kastaniety
Koncert w ramach Jubileuszu 100-lecia Szpitala Chirurgicznego 
im. Ludwika Rydygiera. 
Przed koncertem o godz. 18.00 prof. Tadeusz Maliński z Ohio Uni-
versity, USA wygłosi wykład „Medycyna XXI wieku – inżynieria serca”.
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej, 
ul. Wilsona 16
Cena biletów: 25 zł (normalny), 20 zł (ulgowy); bilety upoważniają 
także do wejścia na wykład

Koncert AKSAK
Miejsce: podwórko Aleja Najświętszej Maryi Panny 32
Organizator: Cafe Belg
Wstęp wolny

Koncert TEDE
Support: Żyto, po koncercie afterparty.
Miejsce: Rura Club, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 38
Bilety: 25 zł przedsprzedaż, 
35 zł w dniu koncertu 

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, 
ul. Jasnogórska 13

Koncert „Cheap Tobacco” - godz. 20.00
Miejsce: Klub muzyczny ASK, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

sobota
08.06

8 – 16 czerwca
Szybowcowe Mistrzostwa Polski w klasie 15 m
Szybowcowe Mistrzostwa Kobiet 
Krajowe Zawody Szybowcowe Klub B 
Miejsce: lotnisko Rudniki
Organizator: Aeroklub Częstochowski, tel. 34 327 97 55

Otwarty Ogólnopolski Turniej Szachowy z okazji 18-lecia 
UKS „Hetman” Częstochowa
Miejsce: Gimnazjum nr 9 im. A. Mickiewicza, ul. Sobieskiego 15

Organizator: Uczniowski Klub Sportowy HETMAN Częstochowa, 
tel. 602174020 oraz Urząd Miasta Częstochowy

Gra Miejska „Zrywka” - 3. edycja
Szczegóły: http://ekborowiecki.pl, tel. 798 395 181

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 50 zł

„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Zygzaki Plastyczne” dla dzieci w wieku 4-10 lat 
godz. 10.00 - 12.00
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Miejsce: Klub dla dzieci „Zygzak”, ul. Gajcego 2 
Zajęcia odpłatne

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spektakl teatralny: „N@pisz do mnie” - godz. 19.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

Iscariota, Dogmatic, Menthrass - heeavy/thrash metal 
godz. 19.00
Miejsce: Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Wstęp: 8 zł

Koncert Magdalena Syposz
Miejsce: przed Ru Cafe, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Koncert Martyny Jakubowicz - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13
Bilety w cenie: 35 zł (przedsprzedaż) i 45 zł (w dniu koncertu) 
dostępne są w „Muzycznej Mecie”. 

09.06
niedziela
Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 50 zł

I Częstochowski Zlot Pojazdów Zabytkowych 
godz. 8.30-17.30
Miejsce: start C.H. Jagiellończycy, meta Plac Biegańskiego
Organizator: Automobilklub Częstochowski, ul. Focha 19/21

„Rozczytana rodzina” - godz. 10.00
Podsumowanie projektu czytelniczego dla dzieci z Przedszkola nr 42.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Mista Mikael ina different stylee
Miejsce: plac przed L.O. im. H. Sienkiewicza
Organizator: Rise Up SoundSystem 
Are you ready hip-hop jam? - godz. 16.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Organizator: Studio Tańca i Ruchu IMPACT
Wstęp wolny

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

RKS Raków Częstochowa - MKS Oława - godz. 17.00
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83

SPOT Częstochowskiego Ruchu Klasyków - godz. 17.00
Miejsce: Parking na Złotej Górze

Spektakl teatralny: „N@pisz do mnie” - godz. 19.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

10.06
10 – 14 czerwca
„Raz, dwa, lewa cała sala śpiewa” Audycje z cyklu  
Filharmonia Dzieciom - godz. 8.30, 9.30, 10.30, 11.30
Prowadzenie: Małgorzata Starczewska-Owczarek
Miejsce: Sala kameralna Filharmonii, ul. Wilsona 16
Cena biletów: do 50 osób cena za 1 bilet - 5,00 zł, 51 - 100 osób 
cena za 1 bilet - 4,50 zł, 
101 - 150 osób cena za 1 bilet - 3,50 zł, powyżej 150 osób cena  
za 1 bilet - 2,50 zł, bilet dla opiekuna - 1,00 zł

Konkurs Teatrów Szkolnych – godz. 10.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza,  
ul. Kilińskiego 15

Warsztaty edukacyjne w ramach Częstochowskich  
Dni Rodziny – godz. 15.00 – 17.30
Miejsce: Multicentrum „ZODIAK”, Park Stanisława Staszica

Dyskusyjny Klub Książki „Moliki” - godz. 16.30
Spotkanie i rozmowa o książce Miki Waltari pt. „Chiński kot”.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

„Teatrzyk KLAUN” - godz. 17.00 – 18.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

Seans filmowy: „Daję nam rok” - godz. 18.00
Miejsce: Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs”,  
Aleja Armii Krajowej 23/25, tel. 34 325 02 21

Koncert Eternal Spiritis – godz. 19.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Amasol Romtrans - TRW Polska – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

wtorek
11.06

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00

Miejsce: plac przy pasażu Iłłakowiczówny
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Dyskusyjny Klub Książki „Zaczytani” - godz. 16.30
Spotkanie i rozmowa o książce Glorii Whelan pt. „Bezdomny ptak”.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Oddział dla Dzieci i Młodzieży, 
Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spotkanie z muzyką country - godz. 18.00
Duets of Country Music & Love songs (prezentacja DVD)
Prowadzenie: Mirosław Desperak
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”,  
ul. Dąbrowskiego 1

Koncert: Ania Andrzejewska i Michał Rorat
Miejsce: przed Resto&Cafe 29, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Inprobud / Luminex - Azzarro (Dalemo) – godz. 19.00
Klub 54 Exact Systems – SGP – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Wieczorki z TANGO ARGENTINO – godz. 19.00 – 21.00
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9 
tel. 500 166 551

środa
12.06

Program Aktywny Senior:
Nordic Walking – godz. 14.30
Miejsce: Park podjasnogórskie (wejście przy kortach)
Wypożyczenie kijków: tel. 602 221 255
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Stolik pełen bajek” - godz. 15.30 – 17.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

„ Każda Środa Jest Nasza” - godz. 15.30 – 17.30
Miejsce: Biblioteka Publiczna: Filia nr 20 i Oddział dla Dzieci  
i Młodzieży

Wyjazdowe spotkanie Towarzystwa Genealogicznego 
Ziemi Częstochowskiej – godz. 16.30
Prelekcję zatytułowaną „Dokumenty cechowe jako źródło do ba-
dań genealogicznych na podstawie akt cechowych miasta Szcze-
kociny” wygłosi dr Lech Frączek z Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Miejsce: Muzeum Regionalne im. Zygmunta Krasińskiego, Złoty Potok
Wyjazd spod Pałacu Ślubów (ul. Focha) o godzinie 16.30

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spektakl teatralny: „Przyjazne dusze” - godz. 18.00 /środa 
studencka/
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„A jak będzie słońce i pogoda, słońce i pogoda, pójdziemy 
se razem do ogroda...” - godz. 18.00
Wieczór poezji, muzyki i ukrytych pod sercem piosenek  
z obrazami w tle.
Miejsce: Galeria Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”,  
ul. Dąbrowskiego 1
Organizator: Artysta malarz Aleksander Markowski, tel. 34 322 05 29
Wstęp wolny; śpiewniki w cenie 15 zł

Bergamuty – Biernaski & Kacper Kapsa – godz. 18.00 – 22.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Broda Acoustic Project – godz. 20.00
Miejsce: plac przed LO im. H. Sienkiewicza
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
ZC Michaś – Dawid – godz. 19.00
Jagiellończycy - Koral Kłobuck – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

CAFE DE VIAJE – godz. 20.00
Cykl spotkań podróżniczych z projekcją zdjęć i niesamowitymi 
opowieściami.
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

13.06
czwartek
Spotkanie wychowanków przedszkola  
z malarką Irminą Majzner- Osuchowską – godz. 10.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 9, ul. Nowowiejskiego 15, 
tel.34 360 61 14

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy promenadzie Niemena
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Dni Rodziny „Moje czytanki o rodzinie  i nie tylko” - godz. 14.00
Gimnazjaliści czytają bajki dzieciom w wieku przedszkolnym.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Audiofilskie Delicje - godz. 18.00
Wieczór z muzyką z płyt winylowych i prezentacja sprzętu audio
Prowadzenie: Maciej Grabałowski, Zbigniew Burda
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”,  
ul. Dąbrowskiego 1

„Muzyczny punkt spotkań” - Jarosław Woszczyna i ... 
godz. 18.00
Miejsce: plac przed LO im. H. Sienkiewicza
Koncert: Be Good – godz. 20.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Książki – godz. 18.30
Rozmowy o książce Zoran Ferić pt. „Pułapka na myszy Walta 
Disneya”.
Miejsce: Słodko-Gorzki Dom Kawiarniano-Barowy, ul. Kilińskiego 5
Organizator: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Club de Español de La Hacienda „Café de charla”
Kurs języka hiszpańskiego. Koszt 80 zł/miesiąc
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub ASK, Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

„Karaoke na Mecie” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

14 – 16 czerwca (piątek - niedziela) 

VII Festiwal Sztuki Kulinarnej   
ALEJA DOBREGO SMAKU 2013

Plac Biegańskiego i III Aleja Najświętszej Maryi Panny

10 – 14 czerwca
JARMARK PRODUKTÓW REGIONALNYCH
Podczas trzech dni festiwalowych w III Alei Najświętszej Maryi 
Panny na środkowym pasażu odbędzie się JARMARK PRODUK-
TÓW REGIONALNYCH. Swoje wyroby zaprezentują firmy  
z różnych regionów Polski. Na stoiskach wystawców odbędą się 
liczne degustacje i konkursy dla publiczności, zwiedzający  
będą mogli dokonać zakupu produktów oraz uczestniczyć  
w degustacjach i pokazach przygotowanych przez wystawców.  

Plac Biegańskiego
14 – 16 czerwca (piątek - niedziela)
stoiska restauratorów i sponsorów
15 czerwca (sobota)
godz. 11.00 – 15.00 - V Ogólnopolski Konkurs Młodych Talen-
tów o tytuł „MISTRZA KUCHNI ŚLĄSKIEJ” – współorganizator: 
Polska Akademia Sztuki Kulinarnej
godz. 14.00 – występ Młodzieżowej Orkiestry OSP z Bieńkówki 
– sponsor Norenco Polska
godz. 15.00 - „Ziemniaki na różne sposoby” w wykonaniu 
uczniów Zespołu Szkół Gastronomicznych im. M.C. Skłodow-
skiej w Częstochowie
godz. 16.30 – wręczenie nagród laureatom konkursu kulinar-
nego i konkursu „Na najładniejszą kawiarenkę letnią 2013”
godz. 17.00 – prezentacja kuchni staropolskiej restauracji 
„Złoty Garniec” w Częstochowie 
godz. 18.30 – pokaz kuchni śląskiej w wykonaniu Mistrzów 
Kuchni: Pawła Antasa i Wiesława Ambrosa
godz. 20.00 – znane i lubiane przeboje w wykonaniu artystów 
Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk”

16 czerwca (niedziela)
godz. 12.00 – IV Częstochowski Konkurs Piw Domowych 
Bractwa Piwnego
godz. 13.30 – koncert zespołu „Lelowianie” 
godz. 14.00 - pokaz warzenia piwa domowego – namiot obok sceny
godz. 14.00 - pokaz i warsztaty carvingu owoców i warzyw  
z udziałem Mistrza Pawła Peronia – namioty obok sceny
godz. 14.30 – konkurs kulinarny dla dzieci z Andrzejem Szuszkiewi-
czem – Szefem Kuchni hotelu Mercure Centrum w Częstochowie
UCZEŃ I MISTRZ
godz. 15.30 – pokaz kulinarny w wykonaniu Szymona Szlen-
daka - Kucharza Odkrycie roku 2012  z udziałem Nassera Naji, 
prezentera i instruktora fitness  
godz. 17.00 – pokaz kulinarny Karola Okrasy
godz. 20.00 – koncert zespołu „Łąki Łan”

Impreza dofinansowana z budżetu  
Urzędu Miasta Częstochowy  i Samorządu Województwa Śląskiego.

Organizator:
Częstochowska Organizacja Turystyczna

Aleja Najświętszej Maryi Panny 65, 42-217 Częstochowa
tel. 34 368 22 60                                                                                           

e-mail: czot@czestochowa.um.gov.pl
www.czestochowa-czot.pl

14.06
piątek
Warsztaty plastyczne „Galaktyka oczami dziecka”,  
„Motylowa fantazja”, „Ramka dla taty”
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 14, ul. Norwida 17/21,  
tel. 34 364 34 12

„Rozczytana rodzina”- godz. 13.00
Podsumowanie projektu czytelniczego poprzez wystąpienie dzieci z SP nr 1
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

„Cuda z papieru, czyli origami chińskie modułowe” 
godz. 14.00 – 16.00
Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w wieku 6 – 15 lat
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32, 
tel. 34 360 61 15

Seanse filmowe:
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
THE 01: Międzynarodowy Przegląd Sztuki Wideo 
godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Wernisaż wystawy Jurajskiego Fotoklubu Rzeczpospolitej 
Polskiej - godz. 18.00
Wystawa podsumowująca 12 lat działalności twórczej Fotoklubu.
Miejsce: Galeria ART.-FOTO Regionalnego Ośrodka Kultury,  
ul. Ogińskiego 13a
Termin: 14 - 28 czerwca.                                                   Wstęp wolny

Przegląd Sztuki Wideo THE 01 - godz. 18.30
Miejsce: Sala OKF, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64

WTF Welcome to Finland – pokaz filmów  
krótkometrażowych – godz. 19.00
Miejsce: Centrum Promocji Młodych, Aleja Wolności 30

ZAKOPOWER symfonicznie. Zakończenie Sezonu  
Artystycznego 2012/2013 - godz. 19.00
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, 
Adam Klocek – dyrygent, zespół ZAKOPOWER.
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii, ul. Wilsona 16 
Cena biletów: 85 zł, 65 zł (w zależności od miejsca)
Więcej na str. 6

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Azzarro (Dalemo) - TRW Polska – godz. 19.00
Meblodrew - Drog Bud – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83
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Miejsce: Klub dla dzieci „Zygzak”, ul. Gajcego 2 
Zajęcia odpłatne

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spektakl teatralny: „N@pisz do mnie” - godz. 19.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

Iscariota, Dogmatic, Menthrass - heeavy/thrash metal 
godz. 19.00
Miejsce: Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Wstęp: 8 zł

Koncert Magdalena Syposz
Miejsce: przed Ru Cafe, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Koncert Martyny Jakubowicz - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13
Bilety w cenie: 35 zł (przedsprzedaż) i 45 zł (w dniu koncertu) 
dostępne są w „Muzycznej Mecie”. 

09.06
niedziela
Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 50 zł

I Częstochowski Zlot Pojazdów Zabytkowych 
godz. 8.30-17.30
Miejsce: start C.H. Jagiellończycy, meta Plac Biegańskiego
Organizator: Automobilklub Częstochowski, ul. Focha 19/21

„Rozczytana rodzina” - godz. 10.00
Podsumowanie projektu czytelniczego dla dzieci z Przedszkola nr 42.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Mista Mikael ina different stylee
Miejsce: plac przed L.O. im. H. Sienkiewicza
Organizator: Rise Up SoundSystem 
Are you ready hip-hop jam? - godz. 16.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Organizator: Studio Tańca i Ruchu IMPACT
Wstęp wolny

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

RKS Raków Częstochowa - MKS Oława - godz. 17.00
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83

SPOT Częstochowskiego Ruchu Klasyków - godz. 17.00
Miejsce: Parking na Złotej Górze

Spektakl teatralny: „N@pisz do mnie” - godz. 19.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

10.06
10 – 14 czerwca
„Raz, dwa, lewa cała sala śpiewa” Audycje z cyklu  
Filharmonia Dzieciom - godz. 8.30, 9.30, 10.30, 11.30
Prowadzenie: Małgorzata Starczewska-Owczarek
Miejsce: Sala kameralna Filharmonii, ul. Wilsona 16
Cena biletów: do 50 osób cena za 1 bilet - 5,00 zł, 51 - 100 osób 
cena za 1 bilet - 4,50 zł, 
101 - 150 osób cena za 1 bilet - 3,50 zł, powyżej 150 osób cena  
za 1 bilet - 2,50 zł, bilet dla opiekuna - 1,00 zł

Konkurs Teatrów Szkolnych – godz. 10.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza,  
ul. Kilińskiego 15

Warsztaty edukacyjne w ramach Częstochowskich  
Dni Rodziny – godz. 15.00 – 17.30
Miejsce: Multicentrum „ZODIAK”, Park Stanisława Staszica

Dyskusyjny Klub Książki „Moliki” - godz. 16.30
Spotkanie i rozmowa o książce Miki Waltari pt. „Chiński kot”.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

„Teatrzyk KLAUN” - godz. 17.00 – 18.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

Seans filmowy: „Daję nam rok” - godz. 18.00
Miejsce: Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs”,  
Aleja Armii Krajowej 23/25, tel. 34 325 02 21

Koncert Eternal Spiritis – godz. 19.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Amasol Romtrans - TRW Polska – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

wtorek
11.06

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00

Miejsce: plac przy pasażu Iłłakowiczówny
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Dyskusyjny Klub Książki „Zaczytani” - godz. 16.30
Spotkanie i rozmowa o książce Glorii Whelan pt. „Bezdomny ptak”.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Oddział dla Dzieci i Młodzieży, 
Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spotkanie z muzyką country - godz. 18.00
Duets of Country Music & Love songs (prezentacja DVD)
Prowadzenie: Mirosław Desperak
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”,  
ul. Dąbrowskiego 1

Koncert: Ania Andrzejewska i Michał Rorat
Miejsce: przed Resto&Cafe 29, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Inprobud / Luminex - Azzarro (Dalemo) – godz. 19.00
Klub 54 Exact Systems – SGP – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Wieczorki z TANGO ARGENTINO – godz. 19.00 – 21.00
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9 
tel. 500 166 551

środa
12.06

Program Aktywny Senior:
Nordic Walking – godz. 14.30
Miejsce: Park podjasnogórskie (wejście przy kortach)
Wypożyczenie kijków: tel. 602 221 255
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Stolik pełen bajek” - godz. 15.30 – 17.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

„ Każda Środa Jest Nasza” - godz. 15.30 – 17.30
Miejsce: Biblioteka Publiczna: Filia nr 20 i Oddział dla Dzieci  
i Młodzieży

Wyjazdowe spotkanie Towarzystwa Genealogicznego 
Ziemi Częstochowskiej – godz. 16.30
Prelekcję zatytułowaną „Dokumenty cechowe jako źródło do ba-
dań genealogicznych na podstawie akt cechowych miasta Szcze-
kociny” wygłosi dr Lech Frączek z Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Miejsce: Muzeum Regionalne im. Zygmunta Krasińskiego, Złoty Potok
Wyjazd spod Pałacu Ślubów (ul. Focha) o godzinie 16.30

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spektakl teatralny: „Przyjazne dusze” - godz. 18.00 /środa 
studencka/
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„A jak będzie słońce i pogoda, słońce i pogoda, pójdziemy 
se razem do ogroda...” - godz. 18.00
Wieczór poezji, muzyki i ukrytych pod sercem piosenek  
z obrazami w tle.
Miejsce: Galeria Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”,  
ul. Dąbrowskiego 1
Organizator: Artysta malarz Aleksander Markowski, tel. 34 322 05 29
Wstęp wolny; śpiewniki w cenie 15 zł

Bergamuty – Biernaski & Kacper Kapsa – godz. 18.00 – 22.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Broda Acoustic Project – godz. 20.00
Miejsce: plac przed LO im. H. Sienkiewicza
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
ZC Michaś – Dawid – godz. 19.00
Jagiellończycy - Koral Kłobuck – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

CAFE DE VIAJE – godz. 20.00
Cykl spotkań podróżniczych z projekcją zdjęć i niesamowitymi 
opowieściami.
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

13.06
czwartek
Spotkanie wychowanków przedszkola  
z malarką Irminą Majzner- Osuchowską – godz. 10.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 9, ul. Nowowiejskiego 15, 
tel.34 360 61 14

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy promenadzie Niemena
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Dni Rodziny „Moje czytanki o rodzinie  i nie tylko” - godz. 14.00
Gimnazjaliści czytają bajki dzieciom w wieku przedszkolnym.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Seanse filmowe:
„Taka piękna katastrofa” - godz. 16.45 i 20.30
„Reality” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Audiofilskie Delicje - godz. 18.00
Wieczór z muzyką z płyt winylowych i prezentacja sprzętu audio
Prowadzenie: Maciej Grabałowski, Zbigniew Burda
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”,  
ul. Dąbrowskiego 1

„Muzyczny punkt spotkań” - Jarosław Woszczyna i ... 
godz. 18.00
Miejsce: plac przed LO im. H. Sienkiewicza
Koncert: Be Good – godz. 20.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Książki – godz. 18.30
Rozmowy o książce Zoran Ferić pt. „Pułapka na myszy Walta 
Disneya”.
Miejsce: Słodko-Gorzki Dom Kawiarniano-Barowy, ul. Kilińskiego 5
Organizator: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Club de Español de La Hacienda „Café de charla”
Kurs języka hiszpańskiego. Koszt 80 zł/miesiąc
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub ASK, Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

„Karaoke na Mecie” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

14 – 16 czerwca (piątek - niedziela) 

VII Festiwal Sztuki Kulinarnej   
ALEJA DOBREGO SMAKU 2013

Plac Biegańskiego i III Aleja Najświętszej Maryi Panny

10 – 14 czerwca
JARMARK PRODUKTÓW REGIONALNYCH
Podczas trzech dni festiwalowych w III Alei Najświętszej Maryi 
Panny na środkowym pasażu odbędzie się JARMARK PRODUK-
TÓW REGIONALNYCH. Swoje wyroby zaprezentują firmy  
z różnych regionów Polski. Na stoiskach wystawców odbędą się 
liczne degustacje i konkursy dla publiczności, zwiedzający  
będą mogli dokonać zakupu produktów oraz uczestniczyć  
w degustacjach i pokazach przygotowanych przez wystawców.  

Plac Biegańskiego
14 – 16 czerwca (piątek - niedziela)
stoiska restauratorów i sponsorów
15 czerwca (sobota)
godz. 11.00 – 15.00 - V Ogólnopolski Konkurs Młodych Talen-
tów o tytuł „MISTRZA KUCHNI ŚLĄSKIEJ” – współorganizator: 
Polska Akademia Sztuki Kulinarnej
godz. 14.00 – występ Młodzieżowej Orkiestry OSP z Bieńkówki 
– sponsor Norenco Polska
godz. 15.00 - „Ziemniaki na różne sposoby” w wykonaniu 
uczniów Zespołu Szkół Gastronomicznych im. M.C. Skłodow-
skiej w Częstochowie
godz. 16.30 – wręczenie nagród laureatom konkursu kulinar-
nego i konkursu „Na najładniejszą kawiarenkę letnią 2013”
godz. 17.00 – prezentacja kuchni staropolskiej restauracji 
„Złoty Garniec” w Częstochowie 
godz. 18.30 – pokaz kuchni śląskiej w wykonaniu Mistrzów 
Kuchni: Pawła Antasa i Wiesława Ambrosa
godz. 20.00 – znane i lubiane przeboje w wykonaniu artystów 
Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk”

16 czerwca (niedziela)
godz. 12.00 – IV Częstochowski Konkurs Piw Domowych 
Bractwa Piwnego
godz. 13.30 – koncert zespołu „Lelowianie” 
godz. 14.00 - pokaz warzenia piwa domowego – namiot obok sceny
godz. 14.00 - pokaz i warsztaty carvingu owoców i warzyw  
z udziałem Mistrza Pawła Peronia – namioty obok sceny
godz. 14.30 – konkurs kulinarny dla dzieci z Andrzejem Szuszkiewi-
czem – Szefem Kuchni hotelu Mercure Centrum w Częstochowie
UCZEŃ I MISTRZ
godz. 15.30 – pokaz kulinarny w wykonaniu Szymona Szlen-
daka - Kucharza Odkrycie roku 2012  z udziałem Nassera Naji, 
prezentera i instruktora fitness  
godz. 17.00 – pokaz kulinarny Karola Okrasy
godz. 20.00 – koncert zespołu „Łąki Łan”

Impreza dofinansowana z budżetu  
Urzędu Miasta Częstochowy  i Samorządu Województwa Śląskiego.

Organizator:
Częstochowska Organizacja Turystyczna

Aleja Najświętszej Maryi Panny 65, 42-217 Częstochowa
tel. 34 368 22 60                                                                                           

e-mail: czot@czestochowa.um.gov.pl
www.czestochowa-czot.pl

14.06
piątek
Warsztaty plastyczne „Galaktyka oczami dziecka”,  
„Motylowa fantazja”, „Ramka dla taty”
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 14, ul. Norwida 17/21,  
tel. 34 364 34 12

„Rozczytana rodzina”- godz. 13.00
Podsumowanie projektu czytelniczego poprzez wystąpienie dzieci z SP nr 1
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

„Cuda z papieru, czyli origami chińskie modułowe” 
godz. 14.00 – 16.00
Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w wieku 6 – 15 lat
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32, 
tel. 34 360 61 15

Seanse filmowe:
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
THE 01: Międzynarodowy Przegląd Sztuki Wideo 
godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Wernisaż wystawy Jurajskiego Fotoklubu Rzeczpospolitej 
Polskiej - godz. 18.00
Wystawa podsumowująca 12 lat działalności twórczej Fotoklubu.
Miejsce: Galeria ART.-FOTO Regionalnego Ośrodka Kultury,  
ul. Ogińskiego 13a
Termin: 14 - 28 czerwca.                                                   Wstęp wolny

Przegląd Sztuki Wideo THE 01 - godz. 18.30
Miejsce: Sala OKF, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64

WTF Welcome to Finland – pokaz filmów  
krótkometrażowych – godz. 19.00
Miejsce: Centrum Promocji Młodych, Aleja Wolności 30

ZAKOPOWER symfonicznie. Zakończenie Sezonu  
Artystycznego 2012/2013 - godz. 19.00
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, 
Adam Klocek – dyrygent, zespół ZAKOPOWER.
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii, ul. Wilsona 16 
Cena biletów: 85 zł, 65 zł (w zależności od miejsca)
Więcej na str. 6

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Azzarro (Dalemo) - TRW Polska – godz. 19.00
Meblodrew - Drog Bud – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83
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co, gdzie, kiedy w częstochowie 

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

Metrowy, Centrum Strona, Ćpunek Stm (RNS)  
w Atmosferze Wolnego Dymu – godz. 22.00
Miejsce: Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2
Wstęp: 10/15 zł

15.06
sobota

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 50 zł

Jurajski Jarmark Staroci – godz. 6.00 – 16.00
Miejsce: Rynek Wieluński
Organizator: FUK „Jarmark” Eugeniusz Chrzan, tel. 600 071 518

„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Zygzaki Plastyczne” dla dzieci w wieku 4-10 lat 
godz. 10.00 - 12.00
Miejsce: Klub dla dzieci „Zygzak”, ul. Gajcego 2
Zajęcia odpłatne

Seanse filmowe:
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
„Parada” - godz. 18.15
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spektakl teatralny: „Przyjazne dusze” - godz. 19.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„Rock Częstochowa 2013” - Festiwal Muzyki Rockowej 
Zapisy do 7 czerwca – tel. Ryszard Strojec 606 763 754
Miejsce: Teatr from Poland, Aleja Najświętszej Maryi Panny 2

Koncert: Black Bird – godz. 20.00
Miejsce: przed Ru Cafe, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Koncert zespołu „Breakmaszyna” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

16.06
niedziela
Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 50 zł

III runda Wyścigów Samochodowych o Puchar Prezesa 
Automobilklubu Częstochowskiego – godz. 8.00-16.00
Miejsce: Tor w Wyrazowie

Organizator: Automobilklub Częstochowski, ul. Focha 19/21
Wstęp wolny

Pokaz karate kiokuschin w wykonaniu Karate Kiokuschin 
„BUDO” z Częstochowy - godz. 16.00
Miejsce: Park Stanisława Staszica /miejsce pomiędzy Pawilonami 
Wystawowymi/
Organizator: Muzeum Częstochowskie

Komedia muzyczna „Siostrunie”
Spektakl przedpremierowy - godz. 16.30
Premiera - godz. 19.30
Reż. Mariusz Kiljan. Wystąpią: Katarzyna Żak, Anna Dereszowska, 
Jolanta Fraszyńska, Aleksandra Szwed i Robert Rozmus
Miejsce: Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15
Organizator: Agencja Artystyczna „Certus”, ul. Dąbrowskiego 36/4 
oraz Agencja „Ale! Teatr”

Seanse filmowe:
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
„Parada” - godz. 18.15
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Popis Społecznej Szkoły Baletowej i Społecznego Ogniska 
Baletowego - godz. 17.00
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii, ul. Wilsona 16
Organizator: Społeczna Szkoła Baletowa w Częstochowie	  

SPOT Częstochowskiego Ruchu Klasyków - godz. 17.00
Miejsce: Parking na Złotej Górze

Seanse filmowe:
Bobas w Iluzji: „Dziewczynka w trampkach” - godz. 11.00
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
„Parada” - godz. 18.15
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

„Teatrzyk KLAUN” - godz. 17.00 – 18.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Seanse filmowe: „Sęp”, „Święta czwórca” - godz. 18.00
Miejsce: Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs”, 
Aleja Armii Krajowej 23/25, tel. 34 325 02 21

Spektakl teatralny: „Odpoczywanie” /tv.teatr.INTERPRETA-
CJE/ - godz. 18.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

Kabaret KrólS – Teatr Improwizacji + „Piosenki Kabaretu 
KrólS” - godz. 19.00
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
ZC Michaś – Miedziński – godz. 19.00
Klub 54 Exact Systems – TRW Polska – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
tel. 34 372 07 83

17.06

Spotkanie Klubu Górskiego
Miejsce i organizator: Oddział Miejski PTTK, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 39/41,

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy pasażu Iłłakowiczówny
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Spektakl teatralny: „Trzy świnki” - godz. 10.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Seanse filmowe:
Kino Seniora: „Wesele w Sorrento” - godz. 11.00 i 14.00
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
„Parada” - godz. 18.15
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Koncert: Iga Kozacka i Michał Ostalski
Miejsce: przed Resto&Cafe 29, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Pokaz zdjęć wraz z komentarzem p. Andrzeja Siedleckiego 
„Góry Zabajkala” - godz. 18.45
Miejsce i organizator: Klub Górski przy Oddziale Miejskim PTTK, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 39/41
Wstęp wolny

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Koral Kłobuck – Dawid – godz. 19.00
Amasol Romtrans - Azzarro (Dalemo) – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Wieczorki z TANGO ARGENTINO – godz. 19.00 – 21.00
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

wtorek
18.06

Ogólnopolski Festiwal Tańca Freestyle „Tańcz z nami”
Organizator: Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Łukasińskiego 50/68

Spektakl teatralny: „Niesamowita przygoda robaczka 
Kłaczka” - godz. 10.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Program Aktywny Senior:
Nordic Walking – godz. 14.30
Miejsce: Park podjasnogórskie (wejście przy kortach)
Wypożyczenie kijków: tel. 602 221 255
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

„Strofy o lecie” - godz. 15.00 – 16.00
Zajęcia literacko- plastyczne dla dzieci w wieku 6- 12 lat.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32, 
 tel. 34 360 61 15

środa
19.06
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„Stolik pełen bajek” - godz. 15.30 – 17.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

„ Każda Środa Jest Nasza” - godz. 15.30 – 17.30
Miejsce: Biblioteka Publiczna:
Filia nr 20 – zajęcia pod kierunkiem Aleksandry Bednarek, 
ul. Gombrowicza 15, tel. 34 362 35 87
Oddział dla Dzieci i Młodzieży - zajęcia pod kierunkiem 
Elżbiety Bolkowskiej, Anny Łyko i Irminy Młynarczyk, 
Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seanse filmowe:
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
„Parada” - godz. 18.15
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Koncert: Yves – godz. 20.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

CAFE DE VIAJE – godz. 20.00
Cykl spotkań podróżniczych z projekcją zdjęć i niesamowitymi 
opowieściami.
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Drog Bud – SGP – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

20.06
czwartek
„Lato, lato” - godz. 10.00
Zakończenie konkursu plastycznego dla wychowanków 
przedszkoli.
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia Muzyczna, 
Aleja Niepodległości 41, tel. 34 363 39 37

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy promenadzie Niemena
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Dni Rodziny „Moje czytanki o rodzinie  i nie tylko” 
godz. 14.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

Seanse filmowe:
„Dziewczynka w trampkach” - godz. 16.30 i 20.30
„Parada” - godz. 18.15
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, Aleja Najświętszej 
Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Klub Społecznych Opiekunów Zabytków zaprasza  
na spotkanie z p. Andrzejem Bossowskim - godz. 17.00 
Prelekcja: Szlak schronów bojowych (bunkrów)  
z II wojny światowej wytyczany w Częstochowie. 
Miejsce i organizator: Oddział Miejski PTTK,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 39/41 

Club de Español de La Hacienda „Café de charla”
Kurs języka hiszpańskiego. Koszt 80 zł/miesiąc
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub ASK, Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
ZC Michaś - Klub 54 Exact Systems – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

21 – 22 czerwca
FRYTKA OFF – Częstochowski Festiwal 
Kultury Alternatywnej 
W programie m.in.: Maria Peszek, Kim Nowak, Très.B,  
Julia Marcell, Lewe Łokcie oraz teatry uliczne, happeningi,  
wielka parada i wiele innych atrakcji.
Miejsce: promenada Czesława Niemena
Organizator: Urząd Miasta Częstochowy
Wstęp wolny
Więcej na str. 10-13, program na IV stronie okładki

Warsztaty plastyczne „Galaktyka oczami dziecka”, „Motylo-
wa fantazja”, „Ramka dla taty”  
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 14, ul. Norwida 17/21, 
tel. 34 364 34 12

Dzień Ojca. „Laurka dla taty” - godz. 9.30
Zajęcia literacko-plastyczne dla przedszkolaków
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 5, ul. Krasińskiego 4, 
tel. 34 367 11 59

„Cuda z papieru, czyli origami chińskie modułowe” 
godz. 14.00 – 16.00
Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w wieku 6 – 15 lat
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32, 
tel. 34 360 61 15

Seans filmowy:
„W cieniu” - godz. 16.30 i 20.30
„Proste sprawy” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

MIĘDZYNARODOWE ŚWIĘTO MUZYKI
Punkty muzyczne: Plac Biegańskiego, plac przed  
LO im. H. Sienkiewicza, Restauracja Cleopatra, Klub Don Kichot,  
ławeczka Haliny Poświatowskiej 
Wstęp wolny
Więcej na str. 6

Spektakl teatralny: „Amazonia” - godz. 19.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza,  
ul. Kilińskiego 15

Amatorska Liga Piłki Nożnej:
Meblodrew – Dawid – godz. 19.00
Jagiellończycy - Inprobud / Luminex – godz. 20.30
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  
tel. 34 372 07 83

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

sobota
22.06

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 50 zł

Mityng kwalifikacyjny do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży i Mistrzostw Polski Juniorów
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: CKS Budowlani

„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

22 - 23 i 30 czerwca
Projekt edukacji wizualnej. Video, ergo sum - Widzę, więc 
jestem. Warsztaty fotografii dla początkujących – godz. 10.00
Zajęcia prowadzi: Kamil Kożuch 
Koszt udziału 40 zł /cena obejmuje udział w zajęciach oraz 
poczęstunek/
Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a

„Zygzaki Plastyczne” dla dzieci w wieku 4-10 lat 
godz. 10.00 - 12.00
Miejsce: Klub dla dzieci „Zygzak”, ul. Gajcego 2
Zajęcia odpłatne

Seans filmowy:
„W cieniu” - godz. 16.30 i 20.30
„Proste sprawy” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Spektakl teatralny: „Amazonia” - godz. 19.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza,  
ul. Kilińskiego 15

piątek
21.06

niedziela
23.06

23 – 28 czerwca
Mistrzostwa Polski w Akrobacji Szybowcowej 
Pucharowe Zawody w Akrobacji Samolotowej 
Miejsce: lotnisko Rudniki
Organizator: Aeroklub Częstochowski, tel. 34 327 97 55

Spływ kajakowy rzeką Wartą
Trasa: Częstochowa – Kłobukowice
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”,  
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl                Cena: 50 zł

Kabaretek Stasiak
Miejsce: Folwark Kamyk, ul. Strażacka 38, tel. 604 456 752
Wstęp: 10 zł 

22 - 23 i 30 czerwca
Projekt edukacji wizualnej. Video, ergo sum - Widzę, więc 
jestem. Warsztaty tworzenia fotokastów – godz. 10.00
Prowadzenie: Aleksander Prugar 
Koszt udziału: 60 zł /cena obejmuje udział w zajęciach oraz 
poczęstunek/
Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a
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co, gdzie, kiedy w częstochowie 

Seans filmowy:
„W cieniu” - godz. 16.30 i 20.30
„Proste sprawy” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

SPOT Częstochowskiego Ruchu Klasyków - godz. 17.00
Miejsce: Parking na Złotej Górze

Spektakl teatralny: „Amazonia” - godz. 18.00
Miejsce: Scena duża, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Snake dance Szkoła Tańca – godz. 18.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

24.06
Seans filmowy:
„W cieniu” - godz. 16.30 i 20.30
„Proste sprawy” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

„Teatrzyk KLAUN” - godz. 17.00 – 18.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, 
tel. 34 361 43 27

25.06
wtorek

„Cztery pory roku- Lato” - godz. 9.30
Warsztaty literacko- plastyczne dla wychowanków przedszkoli
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 5, ul. Krasińskiego 4,  
tel. 34 367 11 59

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy pasażu Iłłakowiczówny
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
tel. 34 372 07 83

Seans filmowy:
„W cieniu” - godz. 16.30 i 20.30
„Proste sprawy” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Koncert: Justyna Królak i Janusz Sołtysik
Miejsce: przed Resto&Cafe 29, Aleja Najświętszej Maryi Panny 29
Wstęp wolny

Wieczorki z TANGO ARGENTINO – godz. 19.00 – 21.00
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9 
tel. 500 166 551

środa
26.06

Program Aktywny Senior:
Nordic Walking – godz. 14.30
Miejsce: Park podjasnogórski (wejście przy kortach)
Wypożyczenie kijków: tel. 602 221 255
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
tel. 34 372 07 83

„Stolik pełen bajek” - godz. 15.30 – 17.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20, 
tel. 34 322 31 04

„ Każda Środa Jest Nasza” - godz. 15.30 – 17.30
Miejsce: Biblioteka Publiczna: Filia nr 20, ul. Gombrowicza 15,  
tel. 34 362 35 87 i Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Seans filmowy:
„W cieniu” - godz. 16.30 i 20.30
„Proste sprawy” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, 
tel. 34 324 60 58

Spektakl teatralny: „Pierwszy raz” - godz. 18.00 /środa 
studencka/
Miejsce: Scena na scenie, Teatr im. A. Mickiewicza, 
ul. Kilińskiego 15

Bergamuty – Biernaski & Kacper Kapsa 
godz. 18.00 – 22.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

CAFE DE VIAJE – godz. 20.00
Cykl spotkań podróżniczych z projekcją zdjęć i niesamowitymi 
opowieściami.
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, 
ul. Kilińskiego 9

27.06
czwartek
Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Miejsce: plac przy promenadzie Niemena
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 34 372 07 83

Dni Rodziny. „Moje czytanki o rodzinie  i nie tylko” - godz. 14.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

Seans filmowy:
„W cieniu” - godz. 16.30 i 20.30
„Proste sprawy” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, 
tel. 34 324 60 58

„Muzyczny punkt spotkań” - Jarosław Woszczyna i ...
godz. 18.00
Miejsce: plac przed L.O. im. H. Sienkiewicza
Koncert: Trio Folk – godz. 20.00
Miejsce: przed klubem Szafa Gra, Aleja Najświętszej Maryi Panny 37
Wstęp wolny

Spektakl teatralny: „Pierwszy raz” - godz. 18.00 /spektakl 
zamknięty/
Miejsce: Scena na scenie, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

Club de Español de La Hacienda „Café de charla”
Kurs języka hiszpańskiego. Koszt 80 zł/miesiąc
Miejsce: Delikatesy Kulturalne La Hacienda, ul. Kilińskiego 9

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub ASK, Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

„Karaoke na Mecie” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

piątek
28.06

Mistrzostwa Częstochowy w Longboardzie „Bounceit Cup”
Miejsce: przy ulicy Złotogórskiej (obok Parku Miniatur)
afterparty w klubie Rura zagrają DJ No Mercy i DJ Porcelain Head

28 - 30 czerwca
Spływ kajakowy rzeką Liswartą
Trasa: Krzepice – Wąsosz Górny
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”,  
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 150 zł

Urodziny „Twojej Częstochowy” - godz. 10.00 – 22.00
Miejsce: Plac Biegańskiego
Wstęp wolny

Seans filmowy:
„Proste sprawy” - godz. 16.30 i 20.30
„W cieniu” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

Otwarcie stałej „Galerii Sztuki Polskiej XIX i XX wieku” 
godz. 18.00
Miejsce: Galeria Dobrej Sztuki, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 47

Wernisaż wystawy malarstwa Mariana Panka - godz. 19.00
Miejsce: Galeria Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”,  
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10. NOC  KULTURALNA

godz. 17.49 - Plac Biegańskiego
Start 10. Nocy Kulturalnej

MUZYKA

godz. 18.00 Muzeum Częstochowskie – Galeria Dobrej Sztuki, 
Al. NMP 47
Wieczór z pieśnią polską
Koncert balkonowy: Joanna Rot – alt, Michał Rot – fortepian 

godz. 18.30 - 21.00 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. 
Dąbrowskiego 1
Wieczór kameralny
- Jarosław Meisner – puzon, Mateusz Meisner – fortepian (18:30)
- Marek Zyskowski – gitara (20:00)

godz. 19.00 Sweet Home Café, ul. Waszyngtona 18
Czas leczy rany – koncert Piotra Machalicy

godz. 19.30 Pub Lucky Saloon, Biznes Centrum
- koncert zespołu Eternal Spirits (19.30)
- koncert zespołu AmperA (21.30)

godz. 20.00 Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a
Koncert Maja Kleszcz & incarNations „Retro”

godz. 20.00 Słodko-Gorzki, ul. Kilińskiego 5
Choć goni nas czas – koncert Michała Rorata i Franka Parkera

godz. 20.00 Teatr from Poland, Al. NMP 2
Muzyczny wehikuł czasu – koncert João de Sousa & Fado Polaco

godz. 20.00 - 00.00 Aleja Najświętszej Maryi Panny
Podróż – mobilny koncert zespołu Wolność Ptaków Drażni Drzewa

godz. 20.00 - 0.30 Jazz Club „Five O’Clock”, ul. Racławicka 2
Gdyby tak można było cofnąć czas
- koncert zespołu SKL Blues (20.00)
- koncert zespołu K.K. Blues Band (21.30)
- jam session – prowadzenie: zespół Forsal (23.30)

godz. 20.00 - 4.00 Carpe Diem Klub, Al. NMP 29
Przeboje na czasie – impreza taneczna. Gra DJ Czasoumilacz

godz. 20.00 - 5.00 Bar Code Club, Al. NMP 43
Electric CoolNight

godz. 20.30 - 3.00 Cafe Belg, Al. NMP 32
- Quadro Suzanna (20.30)
- Jim Dunloop i Mr Krime (23.30)
- DJ Krime After Party (1.00)

godz. 21.00 Filharmonia Częstochowska im. B. Hubermana, ul. 
Wilsona 16
Filharmonia gra hip-hop
Sensi „Full Flavour” live act

godz. 21.00 Muzeum Częstochowskie – Ratusz, Al. NMP 45
Piaf nie tylko po francusku 
Koncert balkonowy Barbary Wierzbickiej, Jacka Stawiarskiego i 
Piotra Brzezińskiego

godz. 21.00 - 23.00 II Aleja Najświętszej Maryi Panny
Mixer rapuje czasem

godz. 21.00 - 4.00 Muzyczne Podwórko, Al. NMP 29
Mik Musik Showcase: Kucharczyk, Lugozi, 8rolek, Iron Noir – mini 
koncerty przeplatane didżejką

godz. 21.00 - 7.00 Klub Rura, Al. NMP 38A
Teleportacje 0.13
Extinct Spieces (21.00) / Szymon Hollner (23.30) / Jurek Prze-
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29 – 30 czerwca
Modelarski Memoriał Szajewskiego i Ostrowskiego
Miejsce: lotnisko Rudniki
Organizator: Aeroklub Częstochowski, tel. 34 327 97 55

„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 58/64
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
tel. 34 372 07 83

„Zygzaki Plastyczne” dla dzieci w wieku 4-10 lat 
godz. 10.00 - 12.00
Miejsce: Klub dla dzieci „Zygzak”, ul. Gajcego 2 
Zajęcia odpłatne

10. NOC KULTURALNA – start godz. 17.49
Więcej na str. 22

„Wieczór jazzowo-bluesowy” - godz. 20.00
Miejsce: Klub muzyczny ASK, 
Aleja Najświętszej Maryi Panny 61

Wieczór rockowy - koncerty zespołów: 
„Kontrabanda” i „Punch” - godz. 22.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

30.06
niedziela
30 czerwca - 5 lipca
Spływ kajakowy rzeką Liswartą i Wartą
Trasa: Krzepice - Krzeczów
Organizator: Spływy kajakowe „Warta Częstochowa”, 
tel. 505 691 957, www.wartaczestochowa.pl
Cena: 350 zł

Projekt edukacji wizualnej. 
Video, ergo sum - Widzę, więc jestem.
Warsztaty pisania scenariuszy filmowych – godz. 10.00
Prowadzenie: Zbigniew Masternak
Koszt udziału: 60 zł /cena obejmuje udział w zajęciach  
oraz poczęstunek/
Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a

Seans filmowy:
„Proste sprawy” - godz. 16.30 i 20.30
„W cieniu” - godz. 18.30
Miejsce: Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja”,  
Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. 34 324 60 58

SPOT Częstochowskiego Ruchu Klasyków - godz. 17.00
Miejsce: Parking na Złotej Górze

Kabaret „Zrywka” - godz. 18.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

29.06
sobota

VI CZĘSTOCHOWSKIE DNI RODZINY
(czerwiec)

1-2.06.2013 r
DZIEŃ DZIECKA ”Delfin Plum” - godz.12.45, „Muppety” - godz.14.30
Miejsce: Kino ILUZJA – Aleja Najświętszej Maryi Panny 64  

04.06.2013 r
Dni Rodziny m.in.: galerię projektów o tematyce rodzinnej  
w j. angielskim, występy wokalno- taneczne, występy  
kabaretowe, przedstawienie teatralne.
Miejsce: Gimnazjum nr 20 im. Aleksandra Fredry  ul. Hubermana 7

4-11.06.2013 r
4 czerwca - Festyn z okazji Dnia Dziecka
6 czerwca - dzień otwarty 
11 czerwca - uroczystość pożegnania starszaków z udziałem 
rodziców dzieci
Miejsce: Miejskie  Przedszkole nr 3 ul. Focha 55

3.06.2013 r
Festyn z okazji Dnia Dziecka pod hasłem „Kawodrza dzieciom” 
Międzyszkolny plastyczny konkurs oddziałów przedszkolnych 
„Moja Rodzina” – finał
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 46 im Stefana Żeromskiego, 
ul. Szamotowa 8

3.06.2013 r
Wspomaganie rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym - godz.15.00	
Miejsce: Samorządowy Ośrodek Doskonalenia, ul. I. Kosmowskiej nr 5

5.06.2013 r
Jak postępować, aby rozwój mowy dziecka przebiegał prawidło-
wo? - godz. 16.30 	
Miejsce: Samorządowy Ośrodek Doskonalenia, ul. I. Kosmowskiej nr 5

5.06.2013 r 
„Mama, tata i ja”-  godz. 9:30 warsztaty literacko- plastyczne  
dla przedszkolaków. 
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia nr 5, ul. Krasińskiego 4, 
tel. 34 367 11 59

„Rodzinne zabawy”- godz. 15:00-16:00 zajęcia dla dzieci  
w wieku 6- 12 lat
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia nr 4,  ul. Barbary 32, tel. 34 360 61 15

6.06.2013 r
„Ja jestem Viletta”- godz.17:00 audycja muzyczna
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia Muzyczna,  
Aleja Niepodległości 41, tel. 34 360 61 09

6,13.06.2013 r
„Moje czytanki o rodzinie i nie tylko...”- godz. 14:00 dla dzieci  
w wieku przedszkolnym. 
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia nr 8, ul. Księżycowa 2,  
tel. 34 361 43 27

7.06.2013 r
Rodzinny Wyścig Rowerowy w ramach konkursu „Wiedzy o ruchu 
drogowym” 
Miejsce: Lasek Aniołowski

7-12.06.2013 r
Piknik Rodzinny – 7 czerwca
Konsultacje dla rodziców z psychologiem – 12 czerwca
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 49 im. Janusza Kusocińskiego 
ul. Jesienna 42

8.06.2013 r
Festyn rodzinny z konkursami i występami
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 47  ul. Przestrzenna 68

9.06.2013 r
Festyn rodzinny pod hasłem „Wszyscy jesteśmy Rodziną”  
– godz.13.00-19.00
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 24 im. Jana Marcina Szancera  
ul. B. Hubermana 7

10-14.06.2013 r
„Zaskocz swojego wnuka” z cyklu „ABC internetu” - godz. 17:00-18:00
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia Muzyczna,  
Aleja Niepodległości 41, tel. 34 360 61 09

11.06.2013 r
Warsztaty i Profilaktyka a Teatr – spektakl „STOP uzależnieniom” 
- godz:16.00 -18.00
Miejsce:  VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Dąbrowskiego,  
ul. Łukasińskiego 40

12.06.2013 r
„Rodzinne spotkania w bibliotece”-godz. 15:30- 17:00
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia nr 10, ul. Michałowskiego 20 , 
tel. 34 322 31 04

13.06.2013 r
„Baśnie dźwiękiem malowane”- godz. 17:00
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia Muzyczna,  
Aleja Niepodległości 41, tel. 34 360 61 09

14.06.2013 r
„Bohaterowie literaccy poznani w bibliotece”, inscenizacja 
godz. 13.00
Miejsce: Biblioteka Publiczna, Filia nr 8, ul. Księżycowa 2 ,  
tel. 34 361 43 27

15.06.2013 r
Warsztaty  dla dzieci, rodziców i dziadków - godz. 12.00 do 16.30
Miejsce: VII Liceum Ogólnokształcące  im. M. Kopernika

15.06.2013 r
 Festyn Rodzinny – godz. 9.30-13.00
Miejsce: Gimnazjum nr 1 im. Jana III Sobieskiego ul. Starzyńskiego 10

15.06.2013 r
Spotkania klasowe , konkursy plastyczne i „Festyn Rodzinny”
Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 im. K.K. Baczyńskiego,  
ul. Baczyńskiego 2A 

17.06.2013 r
BOBAS W ILUZJI -  godz.11.00
Miejsce: OKF Iluzja, Aleja Najświętszej Maryi Panny 64

14.06.2013 r
Dni Otwarte -  godz. 8:00-18:00 
Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, ul. Kosmowskiej 5

Ośrodek Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi –  zajęcia 
profilaktyczno-edukacyjne dla młodzieży na temat przemocy  
w rodzinie oraz uzależnień.
Punkt Konsultacyjny „ Niebieska Linia ‘’ wydłuży czas pracy  
i będzie czynny w dni robocze w godzinach 7.00-15.00. 
Punk Konsultacyjny będzie działał w swoich stałych godzinach 
pracy tj.16.00-19.00 dodatkowo w każdy wtorek i czwartek 
świadczone są bezpłatnie porady prawne.
Szkoła Podstawowa 29 im. Królowej Jadwigi przperowadzi 
konkurs plastyczny.
Gimnazium nr 16 zaprasza na: warsztaty przeprowadzone przez 
wychowawców klas; festiwal sałatki - tradycje mojej rodziny. Spo-
tkanie z dietetykiem; prezentacja prac plastycznych wykonanych 
przez uczniów gimnazjum i członków ich rodzin.

ul. Dąbrowskiego 1
Wstęp wolny

Spektakl teatralny: „Polowanie na łosia” - godz. 19.00
Miejsce: Scena kameralna, Teatr im. A. Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

„Jam Session” - godz. 20.00
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”,  ul. Jasnogórska 13
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1 – 2 czerwca

31 maja – 6 czerwca

7 – 13 czerwca

14 czerwca

15 – 20 czerwca

17 czerwca
18 czerwca

21 – 27 czerwca
28 – 30 czerwca

29 czerwca

29 czerwca

12.45
14.30

16.30 i 20.30
18.30

16.45 i 20.30
18.30

16.30 i 20.30
18.30

16.30 i 20.30
18.15
11.00

11.00 i 14.00
16.30 i 20.30

18.30
16.30 i 20.30

18.30

20.00
21.50
23.50

21.00 – 1.00

Dzień Dziecka:
DELFIN PLUM

MUPPETY
PRZELOTNI KOCHANKOWIE

MIŁOŚĆ. Film Sławomira Fabickiego
TAKA PIĘKNA KATOSTROFA

REALITY
DZIEWCZYNKA W TRAMPKACH

THE 01: Międzynarodowy Przegląd Sztuki Wideo
DZIEWCZYNKA W TRAMPKACH

PARADA
Bobas w Iluzji: DZIEWCZYNKA W TRAMPKACH

Kino Seniora: WESELE W SORRENTO
W CIENIU

PROSTE SPRAWY
PROSTE SPRAWY

W CIENIU
10. Noc Kulturalna: Włoskie Smaki

ZAPISKI Z TOSKANII
WESELE W SORRENTO
ZAKOCHANI W RZYMIE

10. Noc Kulturalna: Włoskie Smaki
WŁOSKI EUROSHORTS – Europejski Festiwal Fabuły, 

Dokumentu i Reklamy /pokaz na zewnątrz/

86 min.
110 min.

96 min.
111 min.

88 min.
115 min.

97 min.
75 min.
97 min.

115 min.
97 min.

116 min.
96 min.

110 min.
110 min.

96 min.

106 min.
116 min.
102 min.

80 min.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.
Cena biletów: 14zł (normalny), 12zł (ulgowy). Kino seniora: 8zł, 

Bobas w Iluzji: 12zł

Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. (34) 324 60 58

1 czerwca (sobota)
2 czerwca (niedziela)
3 czerwca (poniedziałek)
4 czerwca (wtorek)
5 czerwca (środa)

6 czerwca (czwartek)
7 czerwca (piątek)

8 czerwca (sobota)
9 czerwca (niedziela)
10 czerwca (poniedziałek)
12 czerwca (środa)
14 czerwca (piątek)
15 czerwca (sobota)
16 czerwca (niedziela)

17 czerwca (poniedziałek)
18 czerwca (wtorek)
19 czerwca (środa)
21 czerwca (piątek)
22 czerwca (sobota)
23 czerwca (niedziela)
26 czerwca (środa)
27 czerwca (czwartek)
28 czerwca (piątek)

29 czerwca (sobota)

15.00 i 17.30
11.00 i 17.00
9.00 i 11.00

10.00
9.00 i 11.00

18.00
9.30 i 11.00

11.00
19.00
19.00
19.00
10.00
18.00
17.00
19.00
16.30
19.30
18.00
10.00
10.00
19.00
19.00
18.00
18.00
18.00
19.00

19.00
21.30

LOKOMOTYWA II /Teatr im. L. Solskiego, Tarnów/
LOKOMOTYWA II /Teatr im. L. Solskiego, Tarnów/
LOKOMOTYWA II /Teatr im. L. Solskiego, Tarnów/

SZEWCZYK DRATEWKA /Teatr Zagłębia, Sosnowiec/
SZEWCZYK DRATEWKA /Teatr Zagłębia, Sosnowiec/

N@PISZ DO MNIE /środa studencka/
SZEWCZYK DRATEWKA /Teatr Zagłębia, Sosnowiec/

BYĆ JAK KAZIMIERZ DEYNA
BYĆ JAK KAZIMIERZ DEYNA

N@PISZ DO MNIE
N@PISZ DO MNIE

KONKURS TEATRÓW SZKOLNYCH
PRZYJAZNE DUSZE /środa studencka/

PRZYJAZNE DUSZE /spektakl zamknięty/
PRZYJAZNE DUSZE

SIOSTRUNIE /spektakl przedpremierowy/
SIOSTRUNIE /Premiera/

ODPOCZYWANIE „tv.teatr.INTERPRETACJE”
TRZY ŚWINKI

NIESAMOWITA PRZYGODA ROBACZKA KŁACZKA
AMAZONIA
AMAZONIA

AMAZONIA /Rozstrzygnięcie konkursu teatrów szkolnych/
PIERWSZY RAZ /środa studencka/

PIERWSZY RAZ /spektakl zamknięty/
POLOWANIE NA ŁOSIA

Noc Kulturalna:
POLOWANIE NA ŁOSIA

AMAZONIA

duża
duża
duża
duża
duża

kameralna
duża
duża
duża

kameralna
kameralna
kameralna

duża
duża
duża
duża
duża

kameralna
duża
duża

kameralna
kameralna

duża
Scena na scenie
Scena na scenie

kameralna

kameralna
duża

normalne: 25 zł, ulgowe: 20 zł
normalne: 25 zł, ulgowe: 20 zł

parter: 20 zł
parter: 20 zł
parter: 20 zł

wszystkie: 18 zł
parter: 20 zł
parter:18 zł

parter: 30zł - 25zł, balkon: 25zł - 20zł 
normalne: 30zł, ulgowe: 25zł
normalne: 30zł, ulgowe: 25zł

parter: 20 zł

parter: 40zł - 35zł, balkon: 35zł - 30zł 
70 – 90 zł

90 – 120 zł
wstęp wolny

wszystkie: 12 zł
wszystkie: 12 zł

normalne: 35 zł, ulgowe: 30 zł
normalne: 35 zł, ulgowe: 30 zł

parter: 35zł - 30zł, balkon: 25zł - 20zł 
wszystkie: 18 zł

normalne: 30zł, ulgowe: 25zł

wstęp na karnet
wstęp na karnet

ul. Kilińskiego 15, centrala: tel. (34) 372 33 00; kasa biletowa: tel. (34) 372 33 06



34     czerwiec 2013                                                                                                                                                                                                      www.cgk.czestochowa.pl www.facebook.com/czewa                                                                                                                                                                                                       czerwiec 2013    35

RATUSZ
Aleja Najświętszej Maryi Panny 45a

Wystawy stałe:
„Dzieje miasta Częstochowy” - stała wystawa historyczna
„Spacer po dawnej i współczesnej Częstochowie” – stare  
i nowe fotografie miasta na wieży ratuszowej
„Kweclich, Sętowski, Michalik, Bulik...” – kolekcja obrazów 
współczesnych malarzy częstochowskich
„Częstochowianie. Mieszkańcy miasta na fotografii  
w latach 1845–1918”

Wystawy czasowe:
Gabinet Wybitnych Częstochowian w Ratuszu
„Profesor Jan Oderfeld...zaraziłem się wirusem lotnictwa...”
„W krwawym polu srebrne ptaszę, poszli w boje chłopcy nasze...
Powstanie Styczniowe 1863-64”
„Ginące zawody” - wystawa etnograficzna ze zbiorów własnych

6 czerwca (czwartek)
„100-lecie Szpitala Chirurgicznego im. Ludwika Rydygiera 
w Częstochowie” - godz. 18.00

PAWILON WYSTAWOWY W PARKU IM. S. STASZICA
„Delikatna niczym kwiat wiśni...Kobieta w kulturze Japonii”
„Darz Bór”

ZAGRODA WŁOŚCIAŃSKA
ul. 7 Kamienic 4
Wystawy czasowe:
„W domu tkaczki” – wystawa etnograficzna o charakterze 
edukacyjnym ze zbiorów własnych. 

MUZEUM GÓRNICTWA RUD ŻELAZA W PARKU IM. S. STASZICA
Stała wystawa poświęcona historii górnictwa rud żelaza w regionie 
częstochowskim.

GALERIA DOBREJ SZTUKI
Aleja Najświętszej Maryi Panny 47                                                                                                                                  
28 czerwca (piątek)
Otwarcie stałej „GALERII SZTUKI POLSKIEJ XIX i XX wieku” 
- godz. 18.00
Powrót ekspozycji polskiej sztuki nowoczesnej do pierwotnej 
siedziby, do tzw. Popówki. W 1973 roku otwarto w tym budynku 
stałą Galerię Malarstwa i Grafiki Polskiej XIX i XX wieku. Ekspozycja 
liczyła wówczas ponad 100 prac czołowych polskich twórców. Na 
parterze prezentowano dzieła sztuki powstałe w okresie Młodej 
Polski, piętro przeznaczono natomiast na ekspozycję sztuki XX 
wieku. Gromadzony od lat bogaty zbiór muzealiów artystycznych 
Muzeum Częstochowskiego, który zostanie zaprezentowany na wy-
stawie, można podzielić na dwie, równomierne co do wartości arty-
stycznej, części: dzieła powstałe w okresie Młodej Polski (przełom 
XIX i XX wieku) oraz sztuka tworzona w okresie dwudziestolecia 
międzywojennego i po zakończeniu II wojny światowej. 

„Fabryka talentów. Mistrz i uczeń” – wystawa poplenerowa 
ISD HUTY Częstochowa, której komisarzem od lat jest częstochow-
ski artysta-rzeźbiarz, członek ZPAP Mariusz Chrząstek.

REZERWAT ARCHEOLOGICZNY
ul. Łukasińskiego 20
Wystawy stałe:
„Z mroku dziejów. Kultura łużycka” – wystawa archeologiczna
Cmentarzysko kultury łużyckiej in situ
Wystawy czasowe:
Wystawa planszowa upamiętniająca 50-lecie badań arche-
ologicznych Muzeum Częstochowskiego w Częstochowie-
Rakowie

„Ptaki. Od archeologii do fotografii cyfrowej”                                                                                             

DOM POEZJI, MUZEUM HALINY POŚWIATOWSKIEJ
ul. Jasnogórska 23
Wystawa stała poświęcona życiu i twórczości poetki

WILLA GENERAŁA. CENTRUM PROMOCJI MŁODYCH
Aleja Wolności 30

2 czerwca (niedziela)
Bajki Rozrabiajki – warsztaty kreatywnych działań dla dzieci  
i rodziców – godz. 10.00 – 13.00

7 czerwca (piątek)
„Eksmisja” Filipa Malinowskiego – pokaz filmu  
dokumentalnego – godz. 19.00
Przejmująca historia rodzinna jest zapisem dokonujących się  
w Polsce przemian społeczno-ekonomicznych.
 
14 czerwca (piątek)
WTF Welcome to Finland – pokaz filmów krótkometrażowych  
– godz. 19.00

21 – 22 czerwca (piątek - sobota)
W ramach festiwalu FRYTKA OFF
Podglądanie sztuki współczesnej
Miejsce: Promenada Niemena
22 czerwca (sobota)
W ramach festiwalu FRYTKA OFF: 
Tekturowe miasto – akcja dla dzieci i rodziców
Miejsce: Promenada Niemena

W ramach 10. NOCY KULTURALNEJ: 
29 czerwca (sobota)
Wspólna scena – Ukraina/Polska widowisko plenerowe  
w ramach programu „Młodzież w działaniu” – godz. 19.30
Spektakl powstał na bazie współpracy środowisk artystycznych  
z obu krajów. Przy współpracy z Instytutem Sztuki Aktualnej  
we Lwowie oraz lwowski Młodzieżowym Teatrem MY.
Od Hamleta do Artura – Tango idealistów – Grupa Pod 
Wiszącym Kotem (VII LO im. M. Kopernika) – godz. 20.30
Koncert Piotr Szumlas i Inqbator – godz. 23.00
30 czerwca (niedziela)
Projekcja filmu „Człowiek Słoń” – godz. 01.00
Śniadanie na trawie – godz. 06.00

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA
Bieżąca realizacja lekcji muzealnych z dziedziny: archeologii, 
historii, etnografii, sztuki, przyrody 
Informacje na temat oferty tel. 34 360 56 31, w. 11  
lub na ww.muzeumczestochowa.pl
Koszt lekcji muzealnych: teoretyczne - 50 zł/1 godz.,  
warsztatowe - 65 zł/1,5 godz.
W lekcjach mogą uczestniczyć grupy max. 25-osobowe.

Multicentrum „Zodiak” zajęcia-warsztaty z multisztuki, multimuzy-
ki, multitechniki i multinauki 
tel. 504 757 598. Koszt warsztatów: 50 zł/grupa, 4 zł/osoba indywi-
dualna. W warsztatach mogą uczestniczyć grupy max. 16-osobowe.

SPOTKANIA, IMPREZY     

MUZEUM GÓRNICTWA RUD ŻELAZA    
8 czerwca (sobota)
Industriada „Święto Szlaku Zabytków Techniki” - godz. 11.00 - 19.00
godz. 11.00 - 15.00 – Zwiedzanie muzeum z emerytowanymi 
górnikami
godz. 11.00 - 19.00 – Wystawa plenerowa „Krajobraz kopalnia-
ny ziemi częstochowskiej”
godz. 12.00 - 17.00 – Pokaz kowalstwa artystycznego „Kuźnia 
Skarbów”

godz. 12.00 - 18.00 – Stanowisko wydobywcze minerałów. 
Skrzynia drewniana, glina i zatopione w niej minerały  do wydobycia.
godz. 15.00 - 17.00 – Projekcja filmów w plenerze „Z dziejów 
górnictwa rud żelaza”, „Częstochowa 1962”.
godz. 15.00 - 17.00 – Gra terenowa „Skarby ziemi”. Zabawa 
edukacyjna dla dzieci i młodzieży – poszukiwanie i rozpoznawanie 
minerałów.

MULTICENTRUM „ZODIAK”
10 czerwca (poniedziałek) 
Warsztaty edukacyjne w ramach Częstochowskich Dni Rodziny

PARK STANISŁAWA STASZICA /miejsce pomiędzy Pawilonami 
Wystawowymi/
16 czerwca (niedziela)
Pokaz karate kyokushin w wykonaniu Karate Kyokushin „BUDO”  
z Częstochowy - godz. 16.00

10. NOC KULTURALNA
29 czerwca (sobota)
Obiekty Muzeum Częstochowskiego (Ratusz, Galeria Dobrej Sztuki, 
Pawilony Wystawowe w Parku Staszica, Dom Poezji, Multicentrum 
„Zodiak”) czynne w godz. 18.00 – 24.00.
Rezerwat Archeologiczny 13.00 – 20.00

RATUSZ
sala reprezentacyjna
Wernisaż wystawy „Zaproście mnie do stołu” – malarstwo 
Dariusza Milińskiego - godz. 20.00

„Metamorfoza Blue Morpho”, wykład Ewy Kaczmarzyk i Elżbie-
ty Janik, Dział Przyrody Muzeum Częstochowskiego  - godz. 20.45

Duet w wykonaniu zespołu „Fluent Ensemble” na saksofon: 
Wojciech Psiuk i akordeon: Paweł Janas - godz. 23.30

RATUSZ (balkon) 
„Piaf nie tylko po francusku” duet w wykonaniu śpiew:  
Barbara Wierzbicka, klawisze: Jacek Stawiarski - godz. 21.00

GALERIA  DOBREJ  SZTUKI
Koncert balkonowy – występ Joanny Rot (alt) i Michała Rota 
(fortepian) - godz. 18.00 (czas trwania 60 min.) 

„Krzesło w czasie” –  historia krzesła z kolekcji Dariusza Dąbrow-
skiego. Spotkanie z kolekcjonerem - godz. 21.00

Oprowadzenie z pracownikami Muzeum Częstochowskiego po sta-
łej „Galerii Sztuki Polskiej XIX w. i XX w.” - godz. 18.00 i 20.00
Oprowadzają: Katarzyna Sucharkiewicz i Agnieszka Miry, Dział 
Sztuki MCz
 
PAWILON WYSTAWOWY W PARKU STASZICA
Warsztaty malowania tuszem sumie w oparciu o wystawę „De-
likatna niczym kwiat wiśni... Kobieta w kulturze Japonii”. 
Prowadzący warsztaty Mariusz Szmerdt - godz. 19.30

Wernisaż wystawy „Spotkanie na szlaku wina Lippoczy’ego”  
– wystawa współorganizowana z Wydziałem Sztuki AJD  
w Częstochowie - godz. 22.00
Komisarz wystawy Bartosz Frączek.

DOM POEZJI
„Warsztaty literackie” Piotra Nity - godz. 19.00 - 21.00

MULTICENTRUM „ZODIAK”
„Zabawy z czasem” – warsztaty rodzinne w Multicentrum „ZODIAK”
Gra „Wyścig z czasem” - gra ruchowa rodzin w Twistera. 

Szczegóły na stronie: www.muzeumczestochowa.pl

Aleja Najświętszej Maryi Panny 45 A,  tel. 34 360 56 31 wew. 10
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muzea, galerie, instytucje kultury

Muzeum Zdzisława Beksińskiego
Wystawa prac z kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich

14 czerwca (piątek)
Przegląd Sztuki Wideo THE 01 - godz. 18.30
Sala OKF
 THE 01 ma możliwie najpełniej pokazywać całą różnorodność 
sztuki wideo czerpiącej z różnych tradycji. W pokazie głównym 
pojawiają się prace z elementami performance, eksperymenty 
formalne, eseje z wątkami fabularyzowanymi, obrazy z minimal-
nym ukierunkowaniem na ruch. Na pierwszą edycję przeglądu 
wpłynęło 219 zgłoszeń z 38 krajów świata, a międzynarodowe 
jury, składające się z filmowców, fotografów i kuratorów, wybrało 
21 pozycji do głównego przeglądu.

29 czerwca (sobota)
La serata dei sapori italiani 
(Wieczór włoskich smaków) - godz. 18.00 - 1.00
Prezentacje, seanse filmowe, teatr smakowanie włoskiej sztuki  
i włoskich potraw.

do 30 czerwca (niedziela)
Smaki Italii
Sala Śląska, Poplenerowa, Antresola
W Sali Śląskiej zobaczyć można wybrane obrazy autorów  
z Krakowa i Warszawy, którzy uczestniczyli w plenerach w Toska-
nii. W  sali Poplenerowej pokazywane są wyłącznie czarno-białe 
fotografie wykonane podczas podróży do włoskiej Apulii. Zdjęcia, 
w połączeniu z niepokojącym i z wciągającym tłem muzycznym 
– tarantelą, mają sygnalizować niepowtarzalny klimat tamtych 
miejsc. Jako osobną część zobaczyć będzie można prace graficzne 
artystów włoskich – ze zbiorów Miejskiej Galerii Sztuki w Łodzi.	

do 30 czerwca (niedziela)
Judyta Bernaś „Zacisze”
grafiki, obiekty, instalacje
Sala Gobelinowa
Scenariusz pokazu oparty jest na dwóch przeciwstawnych 
pojęciach: sacrum i profanum. Wyraźne kiedyś pomiędzy nimi 
granice, od mniej więcej 100 lat, uległy przesunięciu i zatarciu. 
Zarówno część prezentacji dot. roli kobiety we współczesnej 
religii, jak i druga część dot. intymności międzyludzkiej wpisane 
są w kulturowy kontekst miejsca, czasu i roli artystki-kobiety. 
Delikatność i subtelność formy wyrazu artystycznego prac Judyty 
Bernaś stoi w opozycji do treści dzieła, która nie pozwala widzowi 
na obojętne przejście obok nich. Poprzez wielość możliwych 
interpretacji dzieła, prezentowana sztuka staje się otwarta na 
każdego odbiorcę. Autorka prowadzi dialog warsztatu grafika ze 
sztukami wizualnymi, koncentrując się na przesłaniu dzieła. 

Aleja Najświętszej Maryi Panny 64, tel. (34) 324 55 81

1 czerwca (sobota)
Widowisko muzyczno-taneczne z okazji Dnia Dziecka 
pt. „Powróćmy jak za dawnych lat czyli zabawa w stylu 
retro…” - godz. 15.00
Miejsce: Sala widowiskowa Młodzieżowego Domu Kultury,  
ul. Łukasińskiego 50/68                                                    Wstęp wolny

19 czerwca (środa)
Ogólnopolski Festiwal Tańca Freestyle „Tańcz z nami”
W Ogólnopolskim Festiwalu Tańca biorą udział grupy, które  
nadeślą wypełnioną kartę zgłoszeń do 7 czerwca 2013 r. wraz  
z dowodem opłaty startowej oraz wyrażeniem zgody na prze-
twarzanie danych osobowych i wykorzystania wizerunku. Opłata 

startowa za udział wynosi 200 zł. Kwotę należy wpłacić na konto 
MDK 22105011421000002205424597 z dopiskiem „Tańcz z nami” . 
Kategorie wiekowe biorące udział w Festiwalu: I – do 11 lat  
/ II – 12-15 lat / III – od 16 lat 
Każda grupa może wykonać tylko jeden układ taneczny, czas 
prezentacji nie może przekroczyć 5 minut.

ul. Łukasińskiego 50/68, tel. (34) 323 12 79

Wystawa stała
Muzeum prezentuje największą i najpiękniejszą na świecie
kolekcję monet i medali z wizerunkiem Jana Pawła II.  
Ponad 6 tys. eksponatów.

W zbiorach muzeum znajdują się również relikwie bł. Jana
Pawła II oraz pamiątki związane z osobą papieża Polaka.
Od 18 maja 2012 r. do 18 maja 2020 r. Muzeum organizuje Dni
Papieskie „Z Janem Pawłem II ku przyszłości”. W trakcie

comiesięcznych spotkań wybitne osobistości duchowne i świeckie
wspominają twórczość i dokonania papieża.

ul. Jagiellońska 67/71 /wjazd od ul. Rydza-Śmigłego/, tel. 34 365 19 82

Andrzej Borowski, Popołudnie w Pino, 50x60, akryl, pł., 2011

Dariusz Czaja, Matera, fotografia, 2007
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BASTION ŚW. ROCHA
Wystawa „Bogurodzica. Splendor Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów” - ekspozycja sztuki wotywnej. Na wystawie zgromadzono 
blisko 500 eksponatów - cenne wota przez wieki przynoszone przez 
pielgrzymów i składane przed cudownym obrazem Matki Bożej,  
w tym pamiątki historyczne i zabytki rzemiosła artystycznego. Jest to 
jedna z najnowocześniejszych  i najciekawszych wystaw w Polsce.
Wystawa „Narodowy zryw Solidarności w wotach pielgrzy-
mów jasnogórskich” - ekspozycja przygotowywana z okazji 
jubileuszu 25-lecia powstania Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność” we wrześniu 2005 r. Prezentuje obrazy, 
transparenty, fotografie, sztandary, miniatury pomników „Solidarno-
ści” oraz pamiątki internowanych. 
Wystawa „Ojczyzno ma – Polskie drogi do wolności” - to mun-
dury, militaria, ordery, odznaczenia, dokumenty, pamiątki żołnierzy 
polskich walczących na wszystkich frontach II wojny światowej. 
Ciekawostką są unikatowe egzemplarze mundurów Prezydenta 
Ignacego Mościckiego; Marszałka Edwarda Rydza Śmigłego  
oraz gen. Zygmunta Szyszko-Bohusza. Na wystawie można oglądać 
także pamiątki związane z życiem i działalnością Marszałka Polski  

i Naczelnego Wodza Edwarda Rydza-Śmigłego.
ARSENAŁ
Wystawa „Arsenał” sztuki europejskiej. 
Malarstwo – Rzeźba – Wota. 
Znane i nieznane zabytki sztuki z klasztoru jasnogórskiego  
XV – XX w. Wystawa łączy ze sobą tematykę religijną  
w dwóch osiach, czyli osi Ukrzyżowania, przecinającą  
w poprzek wystawę i osi Maryjnej, wzdłuż największej części 
arsenału. Linię Krzyża wyznacza dużych rozmiarów rzeźba 
„Chrystusa Ukrzyżowanego” z XV w., wraz z obrazami przedsta-
wiającymi sceny ukrzyżowania. Na linię Maryjną składają się 
najwyższej klasy dzieła sztuki, rosyjskie, włoskie i niemieckie 
ikony, hiszpańskie i polskie obrazy Madonny z Dzieciątkiem, 
głównie z XVII w., w tym „Madonna z Dzieciątkiem” Pietera 
Brueghela młodszego. 
SALA O. KORDECKIEGO
Obraz „Polonia” Antoniego Tańskiego - przedstawia około 
200 wybitnych Polaków, reprezentujących polską kulturę, naukę, 
wojsko i politykę, żyjących i działających w różnych epokach. 
Dzieło powstałe w latach 1929-1938, obrazuje blisko tysiąc lat 

polskiej historii, począwszy od dynastii Piastów.
„Ave Maria” - cykl obrazów prof. Stanisława Słoniny - motywem 
przewodnim jest sylwetka Matki Boskiej Częstochowskiej.
SKARBIEC
Wystawa stała - prezentuje wota przekazywane dla 
Matki Bożej Jasnogórskiej w ciągu stuleci przez wszystkie 
stany narodu polskiego. Na szczególną uwagę zasługują:  
kopia Cudownego Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej, wyko-
nana przez Józefa Chełmońskiego, monstrancja srebrna – dar 
króla Zygmunta I, kielichy mszalne – dar papieży Jana XXIII  
i Pawła VI, relikwiarz Krzyża św. – dar Marii Józefy, żony króla 
Augusta III Sasa.
MUZEUM 600-LECIA
Wystawa stała - Eksponaty w Muzeum 600-lecia 
ukazują sześćsetletnią obecność Zakonu Paulinów 
na Jasnej Górze. Wystawa „Ojciec Święty Jan Paweł 
II Jasnogórskiej Matce Kościoła”.  Przygotowana z racji 
beatyfikacji Jana Pawła II, prezentuje różnorodne pamiąt-
ki, jakie przez lata Jan Paweł II zostawił w jasnogórskim 
sanktuarium.

ul. Kordeckiego 2, (34) 365-66-88

1 czerwca (sobota)
Prezentacja książki dla dzieci „Zamek w Bobolicach” 
Zbisława Janikowskiego - godz. 12.00
Autor ilustracji: Artur Nowicki
Miejsce: Ogródek Kawiarni „Skrzynka”, ul. Dąbrowskiego 1

1 czerwca (sobota)
Finał konkursu „Swingujący Kruk” w ramach Hot Jazz 
Spring - godz. 14.00
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”

Organizator: Polskie Stowarzyszenie Jazzu Tradycyjnego

5 czerwca (środa)
Spotkanie literackie z Hanną Krall - godz. 18.00
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”

11 czerwca (wtorek)
Spotkanie z muzyką country - godz. 18.00
Duets of Country Music & Love songs (prezentacja DVD)
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”

13 czerwca (czwartek)
Audiofilskie Delicje - godz. 18.00
Miejsce: Sala Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”

28 czerwca (piątek)
Wernisaż wystawy malarstwa Mariana Panka - godz. 19.00
Miejsce: Galeria Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”

29 czerwca (sobota)
10. NOC KULTURALNA (program w kalendarium)

ul. Dąbrowskiego 1, tel. (34) 324 36 38
Na wszystkie imprezy wstęp wolny

Spotkania Dyskusyjnych Klubów Książki
Dyskusyjny Klub Książki w Słodko-Gorzkim Domu 
Kawiarniano-Barowym, ul. Kilińskiego 5 
- o książce Zorana Fericia pt.: „Pułapka na myszy Walta Disneya”. 
Informacje - Filia nr 8, ul. Księżycowa 2, tel. 34 361 43 27
Dyskusyjny Klub Książki w Resto&Cafe Aleja NMP 29 – 
Informacje - Filia nr 1, Aleja Niepodległości 11, tel. 34 363 64 44
Dyskusyjny Klub Książki „Zaczytani” (młodzież w wieku 10-14 
lat) o książce Glorii Whelan pt. „Bezdomny ptak”. Zaprasza: Oddział 
dla Dzieci i Młodzieży, Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09
Dyskusyjny Klub Książki „Moliki” (dzieci w wieku 5-9 lat i ich 
opiekunowie) o książce Miki Waltari pt.: „Chiński kot”. Zaprasza: 
Oddział dla Dzieci i Młodzieży, Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Wystawy
„Sympatyczne smoki”- wystawa prac plastycznych wycho-
wanków przedszkola nr 41, Filia nr 3
„Zakładki do książek” - wystawa zbiorów prywatnych Pani 
Iwony Glińskiej, Filia nr 8

Czytająca Biblioteka
„Czytelnik Roku 2013” - konkurs dla dzieci i młodzieży w 
wieku 7-15 lat. Filia nr 4, ul. Św. Barbary 32, tel. 34 360 61 15
„Tropem książkowych detektywów” - konkursowa zabawa 
literacka dla dorosłych. „Lektury gimnazjalisty w krzyżówkach. 
W. Szekspir „Romeo i Julia”. Miejsce: Filia nr 13, ul. Mireckiego 
28, tel. 34 323 29 44
„Bajka na telefon” - Informacje - Oddział dla Dzieci i Młodzie-
ży,  al. Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09
„Biblioteka malucha” - głośne czytanie dla dzieci w wieku 
3-4 lata, zabawy ruchowe. Miejsce: Oddział dla Dzieci i Młodzie-
ży, Aleja Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09

Niezwykłe lekcje w Bibliotece
„Lekcja na zamówienie” - Informacje: Filia nr 8, ul. Księżyco-
wa 2, tel. 34 361 43 27, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, 
al. Kościuszki 4, tel. 34 360 61 09
„Bezpieczne wakacje”- gry i kalambury dla uczniów klas 0- 
III. Miejsce: Filia nr 6, ul. Orkana 56A, tel. 34 363 93 32

 „Bezpieczny internet” - zajęcia dla dzieci. Miejsce: Filia nr 10, 
ul. Michałowskiego 20, tel. 34 322 31 04
„Częstochowa kulturze, Jerzy Duda Gracz” - zajęcia dla 
dzieci ze starszych klas szkół podstawowych i gimnazjalistów. 
Miejsce: Filia nr 16, ul. Krakowska 46/50, tel. 34 360 61 12
„Angielski 123” - informacje w poszczególnych filiach 
bibliotecznych.
„Podchody literackie” - zabawa literacka dla dzieci z klas  
II i III. Informacje -Filia nr 25, ul. Wirażowa 8a, tel. 34 365 88 48 

Biblioteka dla seniorów
„Polska Cyfrowa Równych Szans” - warsztaty komputerowe, 
szczególnie dla osób w wieku 50+,
„Komputeromania” - zaprasza Filia Muzyczna
„Przyjazny komputer” - zaprasza Filia nr 10
Spotkanie Klubu 50 +.  Miejsce: Filia nr 10, ul. Michałowskie-
go 20, tel. 34 322 31 04 
„Krzyżówka literacka dla seniora”. Miejsce: Filia nr 13,  
ul. Mireckiego 28, tel. 34 323 29 44

Aleja Najświętszej Maryi Panny 22, tel. (34) 360 56 28
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Zajęcia „Callanetics”
poniedziałek – godz. 11.00 i 17.00 / czwartek – godz. 17.30
Zajęcia z „Choreoterapii”
wtorek – godz. 17.30 / piątek – godz. 12.00
Zajęcia „Gimnastyka w wodzie”
poniedziałek, wtorek, środa, czwartek – godz. 12.00
Pływanie indywidualne
od poniedziałku do piątku w godz. 10.30 – 15.00 i w soboty na 
godz. 12.00, 12.45, 13.30, 14.15
Miejsce: Pływalnia Kryta, Aleja Niepodległości 20/22
Sekcja brydżowa
poniedziałek, wtorek, środa – godz. 15.00
Miejsce: Restauracja Akwen, ul. Dekabrystów 45

Program Aktywny Senior:
Treningi na placach rekreacji ruchowej dla seniorów – godz. 10.00
Każdy wtorek: plac przy pasażu Iłłakowiczówny
Każdy czwartek: plac przy promenadzie Niemena
Nordic Walking – godz. 14.30
Każda środa, Park podjasnogórski (wejście przy kortach)
Wypożyczenie kijków: tel. 602 221 255

od poniedziałku do piątku
Amatorska Liga Piłki Nożnej – godz. 19.00 – 22.45
Miejsce: Miejski Stadion Piłkarski „Raków”, ul. Limanowskiego 83
Harmonogram na stronach kalendarium i na stronie:  
www.mosir.pl

każda sobota miesiąca
„BiegamBoLubię” - godz. 9.30
Treningi dla amatorów z instruktorami lekkoatletki 
Miejsce: Miejski Stadion Lekkoatletyczny, ul. Dąbrowskiego 
58/64. Zapraszamy wszystkich, którzy lubią biegać.

Sportowa Olimpiada Przedszkolaka
Pracownicy MOSiR odwiedzać będą Miejskie Przedszkola.  
Dzieci uczestniczą  w  grach i zabawach ruchowych  
na świeżym powietrzu, połączonych z rywalizacją sportową.  
Terminy zajęć uzależnione są od pogody i ustalane są  
z dyrektorami przedszkoli.

ul. Dekabrystów 43, tel. (34) 372-07-83, 372-07-84 

maj - sierpień
Projekt „MAŁOLATY Z KULTURĄ NA TY” 
Projekt obejmuje 4 rodzaje przedsięwzięć realizowanych z udziałem 
domów, ośrodków kultury, bibliotek oraz dzieci, rodziców, opie-
kunów na terenie regionu częstochowskiego. Regionalny Ośrodek 
Kultury oczekuje na zgłoszenia - www.rok.czestochowa.pl oraz 
www.art-region.pl, tel.34 324 46 51 oraz 34 324 94 81

I. „BAJKI  UCZĄ NAS ROZUMIEĆ ŚWIAT” 
II. AKADEMIA MAŁEGO MIŁOŚNIKA SZTUKI
III. SUPERFOTA MAŁOLATA
IV. KULTURALNI.PL

Zajęcia oraz imprezy artystyczne poprowadzą  
profesjonaliści - pedagodzy, artyści, trenerzy.

8 czerwca (sobota)
W ramach Industriady: Koncert Yeshe - godz. 21.30
Miejsce: Plac Biegańskiego                                                  Więcej na str. 9

14 czerwca-28 czerwca (piątek)
Wernisaż wystawy Jurajskiego Fotoklubu Rzeczpospolitej 
Polskiej - godz. 18.00

Miejsce: Galeria ART.-FOTO Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a

29 czerwca (sobota)
Projekcja filmu „Roman Opałka - jedno życie, jedno dzieło” 
oraz spotkanie z reżyserem Andrzejem Sapiją - godz. 18.00
Koncert incarNations –  godz. 20.00

22, 23 i 30 czerwca
Projekt edukacji wizualnej. VIDEO, ERGO SUM - WIDZĘ, 
WIĘC JESTEM.
Warsztaty filmu, fotografii i reportażu. 

ul. Ogińskiego 13a, tel. (34) 324-46-51

31 maja - 2 czerwca
HOT JAZZ SPRING 2013  
IX Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego
Organizator: Polskie Stowarzyszenie Jazzu Tradycyjnego 
Współorganizator: Filharmonia Częstochowska  
im. Bronisława Hubermana

1 czerwca (sobota)
godz. 13.30 - Marching Band - Leliwa Jazz Band
Miejsce: Aleja Najświętszej Maryi Panny
godz. 14.00 - Finał konkursu „Swingujący Kruk”
Miejsce: Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1
godz. 17.00 - Blues Fellows Swingin Band  
& Ewa Konarzewska
Miejsce: Sala kameralna Filharmonii Częstochowskiej
godz. 19.30 - The Warsaw Dixielanders - Sebastian 
Büscher Quartet & Irena Gałązka
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej
godz. 22.30 - Jam Session Five O’Clock Orchestra  
& Justyna Królak
Miejsce: Klub „Muzyczna Meta”, ul. Jasnogórska 13

2 czerwca (niedziela)
Finał Festiwalu - godz. 17.00

Koncert laureatów konkursu „Swingujący Kruk” oraz wręczenie Honoro-
wego Swingującego Kruka Wojciechowi Karolakowi. 
Wystąpią: Neil Wilde & Wojtek Kamiński oraz Kwartet Wojciecha 
Karolaka
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej
Sala koncertowa: 35 zł /25 zł ; Sala kameralna: 25 zł / 20 zł

2 czerwca (niedziela)
„Muzyka dla smyka” Niedzielny Poranek z Filharmonią na 
Dzień Dziecka - godz. 11.00 
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej,  
Lechosław Nowak – dyrygent, soliści, Magdalena Mirowska  
– prowadzenie koncertu; 
Miejsce: Galeria Jurajska, Aleja Wojska Polskiego 207
Wstęp wolny

7 czerwca (piątek)
Świat Hiszpańskiej Operetki - godz. 19.15
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, José 
Ferreira–Lobo (Portugalia) – dyrygent, Ewa Tracz – sopran, Margarita 
Guerra (Hiszpania) – kastaniety
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii Częstochowskiej
Cena biletów: 25 zł (normalny), 
20 zł (ulgowy

10 - 14 czerwca (poniedziałek - piątek)
„Raz, dwa, lewa cała sala śpiewa” Audycje z cyklu  
Filharmonia Dzieciom - godz. 8.30, 9.30, 10.30, 11.30
Prowadzenie: Małgorzata Starczewska-Owczarek
Miejsce: Sala kameralna Filharmonii
Cena biletów: do 50 osób cena za 1 bilet - 5,00 zł,  
51 - 100 osób cena za 1 bilet - 4,50 zł, 
101 - 150 osób cena za 1 bilet - 3,50 zł,  
powyżej 150 osób cena za 1 bilet - 2,50 zł, bilet dla opiekuna - 1,00 zł

14 czerwca (piątek)
ZAKOPOWER symfonicznie. Zakończenie Sezonu Artystycz-
nego 2012/2013 - godz. 19.00
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Częstochowskiej, Adam 
Klocek – dyrygent, Zespół ZAKOPOWER.
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii 
Cena biletów: 85 zł, 65 zł (w zależności od miejsca)

16 czerwca (niedziela)
Popis Społecznej Szkoły Baletowej i Społecznego  
Ogniska Baletowego - godz. 17.00
Miejsce: Sala koncertowa Filharmonii
Organizator: Społeczna Szkoła Baletowa w Częstochowie	  

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana, ul. Wilsona 16, tel. (34) 324 42 30
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Sam o sobie mówi, że nie jest ostatnim, 
lecz pierwszym Mohikaninem piłki 
ręcznej w Częstochowie. Dyscypliny, 
która odrodziła się w naszym kraju 

dzięki sukcesom reprezentacji narodowej 
mężczyzn, prowadzonej przez Bogdana Wen-
tę. Przemysław Klimczak, bo o nim mowa, 
marzy jednak, aby w wymiarze regionalnym, 
a może nawet ogólnopolskim, żeński szczy-
piorniak stał się kiedyś jedną z wizytówek na-
szego miasta. Droga do tego daleka, choć jego 
podopieczne z Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego Czternastka, działającego przy Szkole 
Podstawowej nr 14 w Częstochowie, już mają 
za sobą pierwsze sukcesy i regularne występy 
w Śląskiej Lidze Młodziczek.
UKS Czternastka to ukochane sportowe 
dziecko Przemysława Klimczaka. 
- Moje zainteresowanie piłką ręczną przy-
szło trochę niespodziewanie. W szkole pod-
stawowej numer 14, gdzie na co dzień uczę 
wychowania fizycznego, miałem klasę bardzo 
zdolnych dziewczynek. Zaczęły wygrywać 
spotkania w lidze szkolnej. Kulminacją było 
jednak zdobycie przez nas wicemistrzostwa 
Śląska szkół podstawowych w piłce ręcznej.  
To był ważny impuls, żeby pójść dalej i zało-
żyć sekcję szczypiorniaka w wydaniu kobiet  
– wspomina Klimczak.
Wkrótce sekcja zaczęła się rozrastać, a chwa-
lony zewsząd młody, obiecujący trener co 
rusz otrzymywał zaproszenia na turnieje  
i zgrupowania.
– Szkoliły się dziewczyny, szkoliłem się i ja – przy-
znaje. – Pojechałem wspólnie z zawodniczkami 
na letni obóz dla młodzieży uprawiającej piłkę 
ręczną „Sportowe wakacje” i muszę przyznać, że 
bardzo wiele na tym wszyscy skorzystaliśmy. To 
dodało nam też wiary, że nie stoimy na straconej 
pozycji, że w Częstochowie mamy szansę na odbu-
dowę piłki ręcznej, która w latach siedemdziesią-
tych była tu obecna.

Tekst: andrzej zaguła           

Do tej pory największym problemem sek-
cji UKS-u Czternastka, w której dziś tre-
nują dziewczęta nie tylko z Częstochowy,  
ale i miejscowości ościennych był brak wła-
snego obiektu.
– Trochę się to zmieniło. Otrzymaliśmy możli-
wość prowadzenia zajęć w hali Polonia. Trenu-
jących jest jednak coraz więcej i trzeba będzie 

pomyśleć o wzmocnieniu organizacyjnym sa-
mego klubu – dodaje.
Ukoronowaniem pierwszego okresu dzia-
łalności sekcji był udział w ubiegłorocznym 
ogólnopolskim turnieju „Szczypiorniak na 
orlikach”. Dziewczyny z „Czternastki” w gro-
nie 435 zespołów z całego kraju uplasowała 
się na piątej pozycji.

Mohikanin 
i jego piłkarki ręczne

Wołodyjowski na wózku
Sportowa kariera 23-letniego częstochowia-
nina, absolwenta Technicznych Zakładów 
Naukowych, Adriana Castro potoczyła się 
błyskawicznie. Gdy kilka lat temu z zaintere-
sowaniem machnął kilka razy sportową sza-
blą nie sądził, że machanie ulubioną bronią 
pułkownika Michała Wołodyjowskiego zapro-
wadzi go na paraolimpiadę w Londynie. 
Castro w dzieciństwie przeżył koszmarny wy-
padek, który przykuł go do wózka inwalidzkie-
go. Dziś o całym zdarzeniu wspomina rzadko. 
Jest bowiem pochłonięty tak dużą ilością za-
jęć, że na część z nich nie starcza mu czasu.
– Trenuję, pracuję i studiuję. Dni pędzą jak szalo-
ne. Jeżdżę na zawody po całej Europie. Igrzyska 
jeszcze mnie nakręciły. Złoty medal w szabli na 
wózkach zdobył w Londynie mój kolega z repre-
zentacji Grzegorz Pluta. Ma ponad 40 lat i tak 
myślę sobie, że moja przygoda z białą bronią jesz-
cze trochę potrwa  – uśmiecha się szablista.
Z szermierką Adrian Castro zetknął się przy-

padkiem. Zainteresowała go do tego stopnia, 
że podjął regularne treningi w Jaworznie, 
gdzie sprawnie działała sekcja szermierki na 
wózkach i w Częstochowie.
Sukcesy przyszły zadziwiająco szybko. Dlate-
go zdecydował się na przenosiny do stolicy, 
w której trafił pod skrzydła szkoleniowców  
i działaczy Integracyjnego Klubu Sportowego 
AWF Warszawa.
– To był wielki krok do przodu. W IKS trenują 
najlepsi szermierze na wózkach w kraju. Zo-
stałem podopiecznym Marka Gniewkowskiego, 
olimpijczyka z Seulu i Barcelony. I rozpocząłem 
marsz w kierunku Londynu – wspomina.
Wyjazd na olimpiadę zapewnił sobie zajmując 
w światowym rankingu szablistów na wóz-
kach 10 pozycję. Na samych igrzyskach miał 
jednak pecha.
– W eliminacjach teoretycznie wypadłem przy-
zwoicie. Dwie walki wygrałem, dwie przegrałem 
i byłem pewny awansu do dalszej fazy zmagań. 

Niespodziewanie, przy wyrównanym poziomie 
do upragnionego wyjścia z grupy zabrakło mi 
dwóch trafień – komentuje.
Sportowy dorobek Adriana Castro wciąż jed-
nak się powiększa. Sześć medali mistrzostw 
Polski, miejsca na podium Pucharów Świata, 
rozgrywanych na Węgrzech i w Niemczech, 
każą upatrywać w częstochowianinie kandy-
data do występu w kolejnych igrzyskach.
– To mój następny sportowy cel – potwierdza 
zawodnik. az



www.frytkaoff.czestochowa.pl

22 czerwca - sobota

duża scena muzyczna
Parking przy Promenadzie Czesława Niemena

16.30 – 17.10	 Lewe Łokcie
17.40 – 18.40	 Très.B
19.10 – 20.10	 Kim Nowak
20.40 – 21.40	 Maria Peszek 
22.10 – 23.10	 The Whip

imprezy towarzyszące
Piknik Ekologiczny „Zielony Śląsk – 20 lat WFOŚiGW w Katowicach”
godz. 15.00 – 20.00	 Namiot Centrum Promocji Młodych 
godz. 16.30 – 23.10	 Instalacja Anny Wójcik „Igloo”
godz. 23.00 – 02.00	 Muzyczne afterparty z didżejem

21 czerwca - piątek

mała scena muzyczna
Amfiteatr przy Promenadzie Czesława Niemena

18.00 – 19.00	 Fair Weather Friends   
19.40 – 20.40	 Momofoko  
21.30 – 22.30	 Julia Marcell

scena teatralna
Promenada Czesława Niemena

16.30 – 17.20	 Teatr Walny, spektakl „Dziadek”
16.30 – 20.00	 Teatr from Poland, spektakl „Pomniki” 
17.20 – 18.00	 Teatr from Poland, spektakl „Persona” 
18.10 – 18.50	 Teatr integracyjny ALA, spektakl „Usmażone do szaleństwa”
19.00 – 19.40	 Teatr Walny, spektakl „Dyktator”
21.00 – 22.00	 Wielka Parada Frytkowa
22.30 – 23.30	 Circus Ferrus, spektakl „Freak Show”

imprezy towarzyszące
15.00 – 18.00	 Akcja miejska Teatru Niezależnego TLEN  
	 (Aleja Najświętszej Maryi Panny, Promenada)
16.30 – 20.00	 Warsztaty malowania na szkle i ceramice
16.30 – 20.00	 Namiot Centrum Promocji Młodych
16.30 – 23.30	 Instalacja artystyczna Anny Wójcik „Igloo”

Organizator

Partnerzy Patroni medialni

Współorganizator

Sponsorzy


